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برای کاهش ترافیک از تلویزیون استفاده کنید
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیز صداوسیما که به گفتۀ خودشان ۷۲ درصد 
بیننده دارند! البته ناگفته هم پیدا بود که با این حجم از برنامه‌های جذاب، بینندگان تلویزیون 
بسیار زیادند. ما که فکر می‌کنیم مسئولان صداوسیما شکست نفسی می‌کنند و آمار از این 
هم بالاتر است. حتی به نظرمان می‌توانند از جذابیت تلویزیون برای کاهش ترافیک تهران و 
سایر شهرها استفاده کنند. مثلاً یک سری برنامه‌های جذاب خود را در ساعات پرترافیک بگذارند، 
خواهید دید که یک‌هو شهر خلوت می‌شود و همگی  هر کاری دارند به بعد موکول می‌کنند و فقط 

پای تلویزیون می‌نشینند!

»لولی ملول«

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

همین صفحه

تعداد جلسات اینترنتی  برای کسب و کارها هر 
روز بیشتر شده  و لذا باید توجه داشت که این قرار 

ملاقاتها دارای چه ویژگی های خاصی هستند

یادداشت

 6 استراتژی برای مکالمات و 
جلسات موثرتر

 مسعود شریعت زاده  - مدیر مسئول

همین صفحه

»شاغلان غیررسمی ۶۰ درصد اشتغال ایران 
از خواب  که صبح  فردی  هر  احتمالاً  دارند.«  را 

برمی‌خیزد، 

یادداشت

همه چیز کاملاً طبیعی است

راضیه حسینی

همین صفحه

مقام انتظامی چندی پیش گفته بود: تولید 
و توزیع چاقو باید قانون‌مند شود تا جرائم کاهش 

یابد...جراید

یادداشت

ارتباط چاقو با جرم و بیکاری!

دکتر حمزه رضایی

ادامه از همین صفحه
فرمایش مقام انتظامی کاملاً حساب شده و 
منطقی است. باور بفرمائید عامل اصلی فساد و 
ناهنجاری های اجتماعی و  غیر اجتماعی، اقتصادی 
و غیر اقتصادی، همه و همه زیر سر همین 

چاقوست!
اگر بگویم ام الفساد تمام قرون و اعصار همین چاقوی کذایی بوده 

است، سخنی به گزاف نگفته ام! 
اگرچه مقام محترم انتظامی به حق بر قانونمند نمودن تولید انواع چاقو 
تاکید فرموده اند، ولی به نظر می رسد اگر مسئولان ترتیبی بدهند که ذات و 
ذریّه و دودمان چاقو بر باد برود، واقعاً در حقِّ  ملُک و ملتّ پدری فرموده اند!

التفات بفرمایید در حال حاضر که مردم ما هیچ دغدغه و مشکلی ندارند 
و تمام گرفتاری ها و معضلات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، ارضی و سماوی 
و حتیّ فردای آخرت شان کلهّم اجمعین توسط مسئولین حل و فصل شده 

است، چه نیازی به داشتن چاقو دارند؟
خوب معلوم است که چنین وسیله برُنده ای ان هم در دست مرفهّ هان 

بی دردی مانند ملتّ ما می شود همان دادن تیغ در کف زنگی مست و راهزنی 
که مولانا به آن اشاره کرده است!

اظهر من الشّــمس است ملتّی که هیچ درد و مرضی ندارد و زندگی 
اش تمام گلُ و بلبل و توام با اسایش و ارامش است، معلوم است که اگر 
چاقویی دستش بیفتد برای بازی و تفریح هم که شده، دست به کارهایی 

می زند که نباید بزند!
و در عین بی دردی و شکم سیری، و فقط برای سرگرمی و بازی، انواع و 

اقسام جرم و جنایت و دزدی را مرتکب شود! 
چقدر خوب می شد دولت بخشنامه ای صادر می کرد که ملتّ به جای 
استفاده از چاقو از سنگ تیز استفاده کنند، همان سنگی که آدمیان نخستین 
در همه ابعاد زندگی از آن استفاده می کردند و هیچ جرم و جنایتی هم از آنها 

گزارش نشده است!
 اصا چه کاری است با این همه بیکار برای بریدن از چاقو استفاده 
کرد؟ می توان با حذف چاقو کلی ادم را برای جر دادن با سنگ  به جای بریدن 
استخدام کرد و همه ما می دانیم  که به دلیل رابطه مستقیم بیکاری و جرم، با 

سرکار رفتن بیکاران دندان دار جرائم هم کم می شود!

عصراقتصاد: رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با اشاره 
به اینکه پتروشیمی‌ها در حوزه کاهش انتشار کربن ۴ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند، عنوان کرد که باید به این موارد و برندسازی در 

حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی توجه بیشتری شود.
آرش نجفی صبح در سومین کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی 
بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران با بیان اینکه موضوع 
به  در همه حوزه‌ها  باید  بازده  افزایش  و  بهره‌وری  بهینه‌سازی، 
مهم‌ترین هدف تبدیل شود، گفت: با توجه به اینکه تفکر بهینه‌سازی 

با تفکر تولید پیگیری می‌شود اتفاق‌های خوبی در این زمینه نمی‌افتد.
وی با اشاره به اینکه با توجه به برنامه هفتم توسعه قرار است 
سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی تأسیس شود، افزود: 
قوانین وضع‌شده در این بخش با توجه به گذشت زمان کارایی نداشته 
است.رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه بخش 
بهینه‌سازی یک گام جلوتر از مهندسی متعارف است، بیان کرد: 
بهینه‌سازی تنها کاهش مصرف گاز، بنزین و برق نیست، بلکه همه 

ساختارهای کشور باید بهینه شود.

ادامه از همین صفحه
صبحانه  هم  بعد  و  می‌رود  دستشویی 
می‌خورد را می‌توان جزو آمار شاغلین به‌حساب 
آورد! البته خیلی مهم است که فرد مورد نظر چه 
ساعتی از خواب بیدار شده باشد. می‌توانیم بگوییم 
هر کسی که قبل از ساعت یازده صبح از خواب 
برخیزد این شانس را دارد که از لیست بیکارها خارج شده و به شاغلین 
بپیوندد. همین فرد اگر شب‌ها دیرتر از ساعت دو به تختخواب برود، حتی 
می‌تواند جزو افرادی باشد که دو شغل را هم‌زمان دارند، هم صبح بیداری، 

هم شب‌بیداری!
شاید بگویید پس حقوق و مزایای فرد مورد نظر چه می‎شود؟ معلوم 
است. بیمه در کشور ما پیشرفت بسیار خوبی داشته است و در حال حاضر 
همۀ افراد می‌توانند خودشان را بیمه کنند. در این صورت سی‌سال بعد 
می‌توانند حقوق بازنشستگی بگیرند؛ و بازنشستگی یعنی از کاری فراغت 
یافتن، پس نتیجه می‌گیریم این افراد همگی شاغل بوده‌اند، ولی آن‌قدر 

نامحسوس که خودشان هم هیچ‌وقت نفهمیدند چطور؟ 
اصاً چه اهمیتی دارد که چطور، چگونه و چرا؟ بالاخره درهرصورت، 
هم افراد زیادی شاغل به‌حساب می‌آیند و هم مسئولان با خیال راحت اعلام 
می‌کنند نرخ بیکاری را کاهش داده‌اند.  چندین سال بعد همین افراد، پس از 
بازنشستگی به پارک‌ها می‌روند و در دورهمی‌های پیرمردها و پیرزن‌ها شرکت 
می‌کنند. شطرنج‌بازی می‌کنند و دور هم از خاطرات روزگاری که سخت‌ کار 
می‌کردند می‌گویند؛ اما بعضی هیچ‌چیز از آن دوران به‌خاطر نمی‌آورند، ولی 
جای نگرانی نیست. دوستان‌شان به آنها دلداری می‌دهند، می‌گویند به‌خاطر 
کهولت سن است و این فراموشی طبیعی است! اما آنها فقط روزهایی را 
به یاد می‌آورند که دربه‌در دنبال کار می‌گشتند و به در بسته  می‌خوردند. 
دوستان‌شان باز هم می‌گویند جای نگرانی نیست. گاهی مغز فقط بخشی از 

خاطرات را پاک می‌کند. این هم طبیعی است.
در واقع همه چیز طبیعی است. این‌که معنی یک واژه تغییر کند تا 
مسئولان احساس موفقیت کنند، این‌که آمار بیکاری و مشغول به کار بودن، 
هر دو، روزبه‌روز بیشتر شود. شرکت‌ها به‌خاطر نبود بودجه و امکانات کارکنان 
خود را اخراج کنند، ولی باز هم آمار افراد شاغل درخشان‌تر از قبل جلوه 
کند، کاملاً طبیعی است. اصلاً همۀ کشورهای دنیا همین‌طور آمار می‌دهند.  

ادامه از همین صفحه
 و چگونه می توان از زمان بهره بیشتری 
برد و مزایای این نوع جلسات را به حداکثر 

رساند. 
اگرچه جلسات آنلاین یا مجازی می توانند 
راحت باشند، اما می توانند باعث شوند شرکت 
کنندگان جدی تر شوند، زیرا ممکن است منجر به از دست دادن علاقه 
و تمرکز شوند. وقتی حواس مردم پرت می‌شود، تمرکزمان را در جلسه 
از دست می‌دهیم و در نتیجه  به زمان بیشتری برای تکرار آنچه گفته 
شده و یا مفهومی که می خواهیم انتقال بدهیم؛ نیازاست. طبق بررسی 
های بین المللی  47 درصد از زمانی که برای جلسات اختصاص داده می 
شود؛ تلف می شود و اکنون به نظر می رسد که وضعیت جلسات در حال 
بدتر شدن است، زیرا طبق نظرسنجی انجام شده با تعدادی از مدیران 
ارشد، که در رسانه بین المللی روانشناسی امروز منتشر شده  71 درصد 
از آنها گزارش داده اند که جلسات فاقد بهره وری و اثربخشی است و این 
نه تنها بد است، بلکه یک وخامت محسوس است. اما ریشه مشکل در 
این نوع جلسات کجاست؟  روانشناس دکتر رایلی نادلر، راهبردهایی را 
برای مکالمات و جلسات موثرتر بررسی کرده که سعی می کنیم  تیتروار 

به آنها بپردازیم:  
 1- اهداف روشنی تعیین کنید

قبل از جلسه، اهداف و نتایج مورد نظر را به وضوح تعریف کنید. 
این به شرکت کنندگان کمک می کند متمرکز بمانند و اطمینان حاصل 
شود که جلسه در مسیر خود باقی می ماند.  این اهداف که قبل از 
جلسه از طریق یک دستور کار دقیق به شرکت کنندگان ارائه شده است، 
راهنمایی می کند و از درک کامل دلیل جلسه اطمینان حاصل می کند و 

لذا منجر به آمادگی کامل و سازنده می شود. 
2- دستور کار را از قبل تنظیم کنید

چه شرکت کنندگان جلسه در یک ساختمان باشند و چه در سراسر 
جهان پخش شده باشند، مهم است که همه آنها از جزئیات جلسه آگاه 
باشند. اگرچه ممکن است برنامه های رسمی مانند گذشته مورد استفاده 
قرار نگیرند، شما باید دوباره این سنت را احیا کنید. موضوعات جلسه را 
در بدنه تقویم قرار دهید، با مدعوین جلسه تماس بگیرید یا قبل از جلسه 

سندی را ایمیل کنید.
 3- ذینفعان کلیدی را در گیر کنید

حتی بهترین جلسه برنامه ریزی شده ممکن است بدون چهره های 
کلیدی که قرار بود در آنجا حضور داشته باشند، مسیر خود را از دست 
بدهد. برای اطمینان از موفقیت جلسه خود، برقراری ارتباط مستقیم با 
افراد کلیدی در بحث و اطمینان از حضور و مشارکت آنها در گفتگو را در 

اولویت قرار دهید. 
4- زمان را به طور موثر مدیریت کنید

 در دنیای پر سرعت امروز، مدیریت موثر زمان برای برگزاری جلسات 
موثر و سازنده بسیار مهم است. مدیریت زمان به ما این امکان را می دهد 
که از منابع محدود خود نهایت استفاده را ببریم و اطمینان حاصل کنیم که 

جلسات متمرکز، موثر و به اهداف مورد نظر خود می رسند. 
5- حواس پرتی را به حداقل برسانید

در عصر دیجیتال امروزی، حواس‌پرتی‌ها به راحتی می‌توانند جلسه 
را از مسیر خارج کنند. شرکت‌کنندگان را تشویق کنید تا با کنار گذاشتن 
تلفن‌ها یا لپ‌تاپ‌هایشان، حواس‌پرتی را به حداقل برسانند، مگر اینکه 
برای جلسه ضروری باشد. این به حفظ تمرکز و بهره وری کمک می کند. 

6- ارائه نظرات و مشاهدات
 زمانی که یک کارمند به موفقیت می رسد، یک مدیر باید فرصت 
هایی برای ارائه بازخورد پیدا کند تا آن را تشخیص دهد و تقویت کند؟ 
استفاده از کلمه "زیرا" پس از تایید شخصی شما را مجبور می کند که در 
مورد رفتار مثبت خود دقیق باشید. به عنوان مثال: شما در جلسه خوب 
عمل کردید زیرا پاسخ های شما صحیح بود، دیگران را تشویق به صحبت 

کردید و ویژگی های مدیریتی خود را نشان دادید.
اطلاعات  یا  یادداشت‌ها  جلسه،  از  قبل  که  نبرید  یاد  از 
پیش‌زمینه‌ای را که ممکن است استفاده کنید و همچنین هرگونه 
سؤالی را جمع‌آوری کنید زیرا هنگامی که فهرست یا مجموعه ای 
از نکات را تهیه می کنید، فشار کمتری بر شما وارد می شود تا به 
سؤالات فوری فکر کنید، بنابراین می توانید بهبحث مسلط تر باشید. 
شما می توانید هر سوالی را که دارید در دستور کار بنویسید یا سندی 
 از یادداشت های خود را قبل از جلسه با اهداف اولیه و ایده های 

مهم تهیه کنید.

ارتباط چاقو با جرم و بیکاری!

دکتر حمزه رضایی

سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری پتروشیمی‌ها برای کاهش انتشار کربن

همه چیز کاملاً طبیعی است

راضیه حسینی

 6 استراتژی برای مکالمات و جلسات موثرتر

 مسعود شریعت زاده  - مدیر مسئول
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دوست ارجمند جناب آقای دکتر اکبر نعمت اللهی
در غم از دست دادن عزیزان به سوگ نشستن صبری میخواهد 
عظیم  برای شما و خانواده محترمتان صبر و شکیبایی و برای 
آن عزیز در گذشته غفران و رحمت واسعه الهی را خواستارم

 مسعود شریعت زاده  
مدیر مسئول روزنامه عصر اقتصاد
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تورم منفی در چین وخیم‌تر شد
قیمت‌  کاهش  و  مصرف‌کننده  قیمت‌های  ضعف 
محصولات در کارخانه‌ها مشکلات تورم منفی چین در ماه 

سپتامبر را بیشتر کرد.
بر اساس داده‌های اداره ملی آمار چین در روز یکشنبه، 
قیمت مصرف‌کننده اصلی در سپتامبر ۰٫۱ درصد افزایش‌یافته 
است که پایین‌ترین رقم از فوریه ۲۰۲۱ به شمار می‌رود، 
درحالی‌که تورم تولیدکنندگان برای بیست و چهارمین ماه 

متوالی کاهش یافت.
در این ماه، تورم تولیدکننده ۲٫۸ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش‌یافته که اندکی بیشتر از کاهش ۲٫۶ 
درصدی پیش‌بینی‌شده توسط اقتصاددانان بوده است. شاخص 
قیمت مصرف‌کننده در چین نسبت به سال گذشته تنها ۰٫۴ 
درصد افزایش‌یافته است، و این جهش هم تنها به‌واسطه 

جهش قیمت سبزی‌های تازه به بالای صفر رسیده است.
تورم کلی مواد غذایی در سپتامبر نسبت به سال گذشته 
۳٫۳ درصد افزایش‌یافته است، درحالی‌که قیمت سبزی‌ها 
تازه پس از افزایش ۲۱٫۸ درصدی در ماه اگوست، ۲۲٫۹ 
درصد افزایش یافت و تورم را ۰٫۴۸ واحد درصد افزایش داد. 
آب‌وهوای نامناسب و تقاضای فصلی در آستانه تعطیات 
یک‌هفته‌ای در چین احتمالاً دلیل اصلی افزایش قیمت میوه‌ها 

و سبزی‌ها بوده است.
این ارقام نشان‌دهنده ضعف تقاضای داخلی است، در 
شرایطی که سیاست‌گذاران در اواخر سپتامبر مجموعه‌ای از 
اقدامات محرک اقتصادی را برای احیای اقتصاد را آغاز کرده‌اند. 
چین با طولانی‌ترین دوره تورم منفی از دهه ۱۹۹۰ تاکنون، با 
مقیاس وسیعی از کاهش قیمت‌ها در کل اقتصاد برای پنج 
فصل متوالی تا ژوئن مواجه شده است، روندی که احتمالاً تا 

سپتامبر ادامه داشته است.
پکن از اواخر سپتامبر نرخ بهره را کاهش داده و حمایت 
از اماک و بازارهای سهام را افزایش داده است. روز شنبه، 
وزارت دارایی وعده کمک بیشتر به بخش اماک و دولت‌های 
محلی بدهکار را داد. به گفته اقتصاددانان تورم کلی هنوز 
به‌طور قابل‌توجهی کمتر از هدف سیاست‌گذاری است و تقاضا 
همچنان ضعیف است. اما با اجرای مؤثر سیاست‌های موجود 
و اجرای اقدامات جدید، انتظار می‌رود که اعتماد و انتظارات 
مصرف‌کننده و تولیدکننده به‌طور مؤثر با بهبود تدریجی تقاضای 

بازار افزایش یابد.
مصرف ضعیف و افزایش سریع تولید منجر به جنگ 
قیمتی شدید در بخش‌های مختلف ازجمله خودروهای برقی 
و انرژی خورشیدی شده است. قیمت تسهیلات تجهیزات 
حمل‌ونقل ازجمله خودرو ۵٫۳ درصد کاهش‌یافته است 
درحالی‌که خودروسازان شاهد کاهش ۲٫۳ درصدی قیمت 

فروش خود بودند.
کاهش قیمت‌ها نشانه بدی برای اقتصاد است. تورم 
می‌تواند با کاهش هزینه‌ها و سرمایه‌گذاری به یک دور باطل 
منجر شود که به‌نوبه خود منجر به رشد اقتصادی ضعیف‌تر و 

افزایش بیکاری می‌شود.

وضعیت وخیم فقر در ۲۶ کشور جهان
بانک جهانی اعلام کرد ۲۶ کشور فقیر در بدترین وضعیت 

مالی قرار گرفتند.
۲۶ کشور فقیر جهان که خانه ۴۰ درصد از مردم فقیر 
هستند، بیش از هر زمان دیگری بدهکار شدند و این مورد از 
سال ۲۰۰۶ بی‌سابقه بوده و به‌طور فزاینده‌ای آنان را در برابر 

بلایای طبیعی و سایر شوک‌ها آسیب‌پذیر کرده است.
نتایج این گزارش بانک جهانی نشان می‌دهد در حال 
حاضر این اقتصادها به‌طور متوسط ‌فقیرتر از آستانه همه‌گیری 
کووید-۱۹ شدند، حتی در شرایطی که بقیه جهان تا حد زیادی 
از پیامدهای همه‌گیری کووید-۱۹ بهبود یافته و مسیر رشد خود 

را از سر گرفته است.
این گزارش که یک هفته قبل از برگزاری نشست‌های 
سالانه بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول در واشنگتن 
منتشر شد، شکست بزرگ در تلاش‌های بانک جهانی برای 
ریشه‌کن کردن فقر شدید را تایید می‌کند و بر تلاش‌های 
انجمن توسعه بین‌الملل )IDA( بانک جهانی در سال جاری برای 
جمع‌آوری ۱۰۰ میلیارد دلار برای تکمیل صندوق مالی خود برای 

فقیرترین اقشار جهان تاکید می‌کند.
بانک جهانی اعام کرد ۲۶ اقتصاد فقیر مورد ارزیابی 
که درآمد سرانه سالانه آنها کمتر از ۱۱۴۵ دلار است، به‌طور 
فزاینده‌ای به کمک‌های مالی انجمن توسعه بین‌الملل و وام‌ها 
با نرخ بهره نزدیک به صفر وابسته هستند، زیرا تامین مالی 
بازار تا حد زیادی از بین رفته است و متوسط ‌نسبت بدهی آنها 
به تولید ناخالص داخلی ۷۲ درصد شده که در بالاترین میزان 
خود طی ۱۸ سال گذشته است و نیمی از این گروه یا در مشکل 

بدهی یا در معرض خطر بدهی بالا قرار دارند.
بیشتر کشورهای مورد مطالعه در جنوب صحرای آفریقا، 
از اتیوپی گرفته تا چاد و کنگو هستند، اما این فهرست شامل 

افغانستان و یمن نیز می‌شود.
در این گزارش آمده است که دو سوم از ۲۶ کشور فقیر 
یا در درگیری‌های مسلحانه هستند یا به دلیل شکنندگی نهادی 
و اجتماعی که مانع از سرمایه‌گذاری خارجی و تقریبا ورود همه 
کالاهای صادراتی می‌شود، در حفظ نظم با مشکل مواجه 
هستند و آنها را در معرض چرخه‌های رونق و رکود مکرر قرار 

می‌دهد.
ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی در بیانیه‌ای 
گفت در زمانی که بسیاری از جهان به سادگی از فقیرترین 
کشورها دور شدند، انجمن توسعه بین‌الملل راه نجات آنها بوده 
است و در طول پنج سال گذشته بیشتر منابع مالی خود را به 
۲۶ اقتصاد کم درآمد سرازیر کرده و آنها را از طریق شکست‌های 

تاریخی که متحمل شدند، سرپا نگه داشته است.
انجمن توسعه بین‌المللی معمولا هر سه سال با کمک 
کشورهای سهامدار بانک جهانی تامین مالی می‌شود. در سال 
۲۰۲۱ رکورد ۹۳ میلیارد دلار را ثبت کرد و آجی بانگا، رئیس 
بانک جهانی قصد دارد با بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار تا ۶ دسامبر 
از این رقم فراتر رود. بلایای طبیعی نیز تلفات بیشتری را در 
دهه گذشته بر این کشورها وارد کرده است. بانک جهانی گفت، 
بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳، بلایای طبیعی با میانگین تلفات 
سالانه ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی، پنج برابر میانگین در 
میان کشورهای با درآمد متوسط ‌پایین همراه بوده است که بر 

نیاز به سرمایه‌گذاری بسیار بالاتر اشاره دارد.
بیزنس نوشت، این گزارش همچنین توصیه کرد این 
اقتصادها که بخش‌های غیررسمی بزرگی دارند و خارج از 
سیستم‌های مالیاتی خود فعالیت می‌کنند، برای کمک به خود 
بیشتر تلاش کنند که شامل بهبود جمع‌آوری مالیات از طریق 
ساده‌سازی ثبت‌نام مالیات‌دهندگان و اداره مالیات و بهبود 

کارایی هزینه‌های عمومی است.

فقط ۹۴ میلیارد تومان مالیات از 
خانه های لوکس وصول شد

در مجموع ۱۳۵ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی و باغ ویلای 
گران‌قیمت مشمول مالیاتی بالغ بر ۴ هزار و ۴۶۳ میلیارد 
تومان شده که تاکنون مالکان ۵ هزار و ۹۹۳ واحد حدود ۹۴ 

میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده‌اند
بر اساس گزارش آخرین وضعیت اخذ مالیات واحدهای 
مسکونی و باغ ویلاهای گران‌قیمت موضوع بند )ع( تبصره 
)۶( قانون بودجه، در سال ۱۴۰۲ از بین واحدهای مسکونی 
و باغ ویلاهای گران قیمت گزارش شده توسط وزارتخانه‌های 
راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور و شهرداری‌ها به سازمان امور مالیاتی، 
در مجموع ۱۳۵ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی و باغ ویای 
گران‌قیمت مشمول مالیات شده که رقمی بالغ بر ۴ هزار و 
۴۶۳ میلیارد تومان تعیین و به مالکان آنها از طریق پیامک 

اعلام شده است.
تاکنون مالکان ۵ هزار و ۹۹۳ واحد مسکونی و باغ 
ویای گران‌قیمت مشمول، حدود ۹۴ میلیارد تومان مالیات 
پرداخت کرده‌اند و مابقی نیز در فرآیند وصول و اجرا است 
که اطلاعات لازم در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان 
بارگذاری شده و از طریق پیامک نیز به مالکان آنها اطلاع 

رسانی شده است.

هدف‌گذاری سرمایه‌گذاری ۶۰ همتی 
 بخش خصوصی در بنادر 

تا پایان سال
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از هدف‌گذاری ۶۰ 
هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بنادر 

کشور طی سال‌جاری خبر داد.
علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
با تشریح اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در راستای 
تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریا محور ابلاغی مقام 
معظم رهبری به قوای سه‌گانه، گفت: توسعه دریا محور یک 
ادبیات حکمرانی است و شامل کلیه فعالیت‌ها و موضوعات 
مرتبط به دریا می‌شود که نه تنها مباحث اقتصادی بلکه 
مباحث حاکمیتی، اجتماعی، امنیتی و سایر موضوعاتی که 
می‌تواند به صورت یکپارچه مباحث مربوط به توسعه دریا را 

پیش ببرد را در برمی‌گیرد.
وی ادامه داد: ذیل مقوله توسعه دریا محور، مباحث 
اقتصاد دریا به عنوان یک شعبه مهم از توسعه دریا محور 
است و به همین دلیل در سیاست‌های کلی توسعه دریا 
حوزه  و  اقتصادی  فعالیت‌های  در  برابری   ۲ رشد  محور 
دریا، نسبت به رشد سالیانه که در اقتصاد کل کشور دارد، 

پیش‌بینی شده است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی افزود: همین 
موضوع در برنامه هفتم توسعه نیز ذکر شده، مبنی بر اینکه 
در طول برنامه هفتم، رشد فعالیت‌های اقتصادی در حوزه 
دریا باید ۱۶ درصد باشد، در حالی که رشد اقتصاد کشور با 

عنوان GDP در برنامه هفتم ۸ درصد است.
به گفته وی، در همان برنامه هفتم، دولت مکلف 
شده است که مجموعه مرکز آمار ایران حسابداری اقماری را 
انجام دهد تا ببینیم سهم کدام فعالیت‌های حوزه دریا، تأثیر 

بیشتری در رشد اقتصادی کشور دارد.
صفایی افزود: بر اساس ارزیابی و مطالعات تطبیقی ما 
با کشورهای مختلف دنیا، بخش عمده رشد ما از اقتصاد دریا 
از زنجیره حمل و نقل دریایی است و امروز بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر به صورت مستقیم در این زنجیره فعالیت می‌کنند و آمار 

غیرمستقیم، خیلی بیشتر است.
معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: با توجه به اینکه 
حمل و نقل دریایی می‌تواند سهم قابل توجهی در توسعه 
دریا محور داشته باشد، هم بخش‌های دولتی سرمایه‌گذاری 
و هم بخش‌های  داده‌اند  انجام  توجهی  قابل  زیربنایی 

خصوصی سرمایه‌گذاری‌های بسیاری خوبی داشته‌اند.
صفایی افزود: پروژه‌هایی که سازمان بنادر و دریانوردی 
تنها در حوزه بنادر در سال ۱۴۰۳ تعریف کرده است، ۹۶ 
هزار میلیارد تومان پروژه‌های زیربنایی در حوزه بنادر کشور 
است و خوشبختانه سال گذشته ۵۵ همت قرارداد بخش 
خصوصی امضا شد که بسیاری از قراردادها شروع شده و 
برخی هم در حال مطالعات فنی، اقتصادی و تهیه اسناد 

اجرایی است.

ساخت اولین شهر جدید مرزی 
ایران در اینچه‌برون مصوب شد

شورای عالی شهرسازی و معماری با ساخت اولین شهر 
جدید مرزی ایران در منطقه اینچه‌برون موافقت کرد.

جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران امروز 
و  امکان‌سنجی  طرح  بررسی  کار  دستور  با  مهرماه   ۲۳
مکان‌یابی شهر جدید در منطقه اینچه‌برون برگزار و بر نقش 
شهر جدید در تعادل‌بخشی به نظام سکونتگاهی و پشتیبان 

نظام فعالیتی آینده استان گلستان تاکید شد.
در این جلسه، ضرورت و مکان احداث شهر جدید 
پیرامون منطقه آزاد اینچه‌برون با ظرفیت جمعیتی ۱۰۰ 
هزار نفر و جمعیت‌پذیری ۳۵ هزار نفر در مرحله نخست در 

زمینی به مساحت ۱۴۰۰ هکتار به تصویب رسید.
این شهر جدید در راستای جهت‌گیری‌های کلان آمایش 
سرزمین در توسعه مناطق مرزی، با هدف پاسخگویی به 
تقاضای سکونت ناشی از استقرار فعالیت‌ها و کارکردهای 
اقتصادی کلان و اشتغال‌زا در منطقه آزاد تجاری – صنعتی 
اینچه برون و دارای کارکرد پشتیبان گمرگی، صادرات و خدمات 
برتر با تاکید بر بازرگانی داخلی و خارجی به عنوان اولین شهر 
جدید مرزی نسل نوین کشور برنامه‌ریزی و مکان‌یابی شده 
است.قرارگیری در مسیر کریدور ریلی بین‌المللی اینچه برون 
– ترکمنستان و آسیای میانه و بزرگراه آسیایی، مجاورت 
با منطقه آزاد تجاری اینچه‌برون، پهنه‌های صنعتی اترک و 
بازارچه مرزی، بهره‌گیری از ظرفیت‌های گردشگری طبیعی و 
تالابی آلاگل، آلماگل و آجی‌گل به عنوان تالاب بین‌المللی،‌ 
از مشخصه‌های منحصربه‌فرد این شهر جدید به شمار می 
رود.در این راستا تهیه طرح جامع این شهر جدید، با رویکرد 
شهر اقتصادی و مبتنی بر اصول شهر دوستدار محیط زیست، 
توسعه پایدار مناطق مرزی و توسعه حمل‌ونقل محور و با 
ماموریت کارکردی ارائه مشوق‌های سرمایه‌گذاری رقابتی و 
خدمات یکپارچه و پشتیبان لجستیک، تولید و تجارت در 
سطوح محلی، منطقه‌ای و بین‌المللی در دستور کار شرکت 

عمران شهرهای جدید قرار گرفته است.

معاون سازمان برنامه و بودجه:

افزایش درآمد شرط کاهش تورم است
عصراقتصاد: مرکز آمار ایران نرخ تورم 
مصرف کننده بر اساس سال پایه ۱۴۰۰ در 
شهریور ۱۴۰۳، را ۳۴.۲ درصد و نرخ رشد 
اقتصادی را در ۳ ماهه نخست سال ۴.۶ 
درصد اعام کرد که در این رابطه معاون 
سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد اقتصاد 
ایران به افزایش درآمد نیاز دارد تا طبق 
برنامه هفتم بتوانیم سالانه به متوسط رشد 
۸ درصد اقتصادی برسیم و تورم تک رقمی 

شود.
به گزارش عصراقتصاد، طبق آخرین 
اعلام مرکز آمار ایران، نرخ رشد اقتصادی بر 
اساس سال پایه ۱۴۰۰ در ۳ ماهه نخست 
سال ۴.۶ درصد و ضریب جینی کل کشور در 

سال ۱۴۰۲، ۰.۳۹۷۹ است.
ضریب جینی )Gini Coefficient( یکی 
از شاخص‌های برجسته اندازه‌گیری نابرابری 

در توزیع ثروت و درآمد است.
این شاخص معیار اندازه‌گیری توزیع 
درآمد در یک جمعیت است که نخستین 
بار توسط آماردان ایتالیایی »کورادو جینی« 
)Corrado Gini( در سال ۱۹۱۲ میادی به 

وجود آمده است.
از  یکی  جز  هم‌چنان  ضریب  این 
شناخته‌شده‌ترین شاخص‌های نابرابری در 

بین بیش از ۵۰ شاخص محسوب می‌شود.
نرخ بیکاری و تعداد شاغلان کشور

بر اساس آخرین آمارها، نرخ مشارکت 
اقتصادی جمعیت ۱۴ ساله و بیشتر )آمار 
شاغلان( در تابستان امسال ۴۱.۷ درصد و 
نرخ بیکاری همین رده سنی در همین مقطع 
زمانی ۷.۵ درصد اعلام شده است. همین 

عدد در بهار ۱۴۰۳، ۷.۷ درصد بود.
نرخ تورم مصرف کننده و تولیدکننده

نرخ تورم مصرف کننده بر اساس سال 
پایه ۱۴۰۰ در شهریور ۱۴۰۳، ۳۴.۲ درصد 
و نرخ تورم تولیدکننده در بهار ۱۴۰۳ بر 
اساس سال پایه ۱۳۹۵، ۳۸.۴ درصد اعلام 

می‌شود.
همچنین بر اساس آخرین گزارش‌ها، 
آمار جمعیت کشور تا امروز، دوشنبه ۲۳ 

 ۸۵ صبح،   ۱۰ ساعت  ماه  مهر 
میلیون و ۹۴۷ هزار و ۹۱۱ نفر برآورد 

می‌شود.
بر اساس سخنان رئیس مرکز 
کشور  جمعیت  اعام  ایران  آمار 
برآوردی بوده و آمار دقیق جمعیت 

پس از سرشماری نفوس و مسکن سال 
۱۴۰۵ به دست خواهد آمد.

اقتصاد ایران به افزایش درآمد نیاز دارد
در این رابطه افشین کسالایی، معاون 
سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اقتصاد 
ایران به افزایش درآمد نیاز دارد، گفت: 
اگر بخش خصوصی پای کار نیاید ممکن 
است رسیدن به آنچه که در برنامه هفتم 

برنامه‌ریزی شده با سختی حاصل شود.
و  نظارت  برنامه‌ریزی  امور  معاون 
آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه 
کشور، در نشست خبری همایش الزامات 
اجرایی برنامه هفتم پیشرفت با اشاره به 
اینکه دیدگاه دولت کنونی و رئیس سازمان 
برنامه بودجه نسبت به برنامه هفتم توسعه 
هیچ  که  معتقدم  گفت:  است،  روشن 
موضوعی مهم‌تر از اقتصاد نیست و از مهر 

سال ۱۴۰۰ مطالعات اولیه برنامه 
هفتم در سازمان برنامه و بودجه به 
همراه دو بازوی اجرایی کلید خورد، 
زیرا برنامه هفتم باید نسبت به 
سایر برنامه‌ها متفاوت برنامه‌ریزی 

می‌شد.
 ۳۰ بیش‌از  مطالعات  افزود:  وی 
عنوان گزارش در حوزه‌ای گوناگون کشور 
برنامه  کلی  و سیاست‌های  شد  انجام 
هفتم در ۷ سر فصل »اقتصادی«، »امور 
اجتماعی«،  و  »فرهنگی  زیربنایی«، 
»علمی، فناوری و آموزشی«، »سیاسی 
و سیاست خارجی«، »دفاعی و امنیتی« 
و »اداری، حقوق و قضائی« در ۲۶ بند 

تصویب شده است.
و  نظارت  برنامه‌ریزی  امور  معاون 
آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه 
تصریح کرد: در ابتدا باید ثبات اقتصادی در 
کشور شکل گیرد، سپس رشد اقتصادی به 
هدف برسد؛ طبق برنامه هفتم باید سالانه 
به متوسط رشد ۸ درصد اقتصادی برسیم که 
این رشد زمینه‌ساز کاهش نرخ تورم، اصلاح 
ناترازی‌های مالی و ثبات بازار ارز را در پی 

خواهد داشت.
وی یادآور شد: اقتصاد ایران به افزایش 
بخش  مشارکت  در  اما  دارد  نیاز  درآمد 
خصوصی یک خلأ جدی داریم، زیرا اگر بخش 
خصوصی پای کار نیاید ممکن است رسیدن 
به آنچه که در برنامه هفتم برنامه‌ریزی شده 

با سختی حاصل شود.
کرد:  تاکید  ادامه  در  کسالایی 
سیاست‌های کلی برنامه هفتم با اولویت 
اصلی پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت 
تعیین شده و ایجاد ثبات در سطح عمومی 
قیمت‌ها، نرخ ارز و تک رقمی کردن تورم 
طی پنج سال و جهت دهی به نقدینگی و 
اعتبارات بانکی به سمت فعالیت‌های مولد 
و جذابیت زدایی از فعالیت‌های غیرمولد از 

اهداف برنامه هفتم توسعه است.
ادامه گفت: همچنین تأمین  وی در 
درصد   ۹۰ تولید حداقل  و  غذایی  امنیت 
کالاهای اساسی و اقام غذایی در داخل 
کشور همراه با حفظ و ارتقا ذخایر ژنتیکی 
و منابع آبی، افزایش سطح سامت و ایمنی 
برنامه  اولویت‌های  دیگر  از  غذایی  مواد 

توسعه هفتم خواهد بود.

برنامه هفتم توسعه؛ کلید رشد اقتصاد دانش‌بنیان و حذف موانع بیمه‌ای

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران:

موقعیت ایران در کریدور شمال - جنوب و میانی، نیازمند بازاندیشی است

یک نماینده مجلس به اهمیت اجرایی 
شدن قانون جهش تولید دانش‌بنیان و برنامه 
هفتم توسعه در کاهش موانع شرکت‌های 
دانش‌بنیان و تحقق رشد اقتصاد دانش‌بنیان 

کشور پرداخت.
حامد یزدیان، نماینده حوزه انتخابیه 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با خبرنگار مهر، در مورد تأثیر برنامه هفتم 
توسعه بر رشد اقتصاد دانش‌بنیان گفت: 
»قانون جهش تولید دانش‌بنیان از جمله 
قوانین مهم و زیربنایی است که در مجلس 
پیشین تصویب شد. اما برای اجرایی شدن 
آن و رفع موانع موجود، نیاز به پیاده‌سازی 
صحیح و نظارت بر اجرای دقیق آن وجود 
دارد. یکی از مهم‌ترین بخش‌های این قانون، 
حذف حق بیمه قراردادها برای شرکت‌های 
دانش‌بنیان است که در سال‌های گذشته 
به درستی اجرا نشده بود. این بند اکنون در 
برنامه هفتم توسعه لحاظ شده و می‌تواند به 
جلوگیری از تحمیل هزینه‌های اضافی به این 

شرکت‌ها کمک کند.«
یزدیان افزود: »اجرای صحیح قوانین 
کلیدی  عامل  چند  به  نیاز  دانش‌بنیان 
دارد. اول از همه، باید باور جدی در میان 
مسئولان وجود داشته باشد که شرکت‌های 
دانش‌بنیان، محرک اصلی توسعه و رشد 
اقتصادی کشور هستند. خوشبختانه، اکنون 
این باور تا حدی ایجاد شده و مدیران بخش 
دولتی و خصوصی به این موضوع اهمیت 
می‌دهند. در واقع، اگر به دنبال رسیدن به 
رشد اقتصادی ۸ درصدی هستیم، راهی جز 

اتکا به مجموعه‌های دانش‌بنیان نداریم.«
بر  نظارت  ضرورت  به  همچنین  وی 
اجرای قوانین اشاره کرد و گفت: »اجرای 
موفق این قانون به نظارت دقیق نیاز دارد. 
اگر این نظارت به درستی انجام شود و 
مجموعه‌های دانش‌بنیان در چارچوب‌های 
مشخص عمل کنند، اقتصاد کشور می‌تواند 
با سرعت بیشتری رشد کند. ما در سال‌های 
تعداد  قابل‌توجه  افزایش  شاهد  اخیر 

شرکت‌های دانش‌بنیان بوده‌ایم و محصولات 
آنها نیز به خوبی در بازار دیده شده است. اما 
همچنان این شرکت‌ها نیازمند حمایت‌های 
جدی برای رسیدن به نقطه مطلوب هستند.«

نماینده اصفهان در ادامه به چالش‌های 
دانش‌بنیان  شرکت‌های  مسیر  در  موجود 
اشاره کرد و افزود: »یکی از مشکلات مهم، 
مانع  حدی  تا  که  است  مالیاتی  مسائل 
از رشد این شرکت‌ها شده بود. هرچند، 
باید به این نکته توجه کرد که نباید هر 
از  دانش‌بنیان  برچسب  با  مجموعه‌ای 
معافیت‌ها و تسهیلات برخوردار شود. باید 
سخت‌گیری‌های لازم در پذیرش شرکت‌های 
دانش‌بنیان حفظ شود تا این مجموعه‌ها 
واقعاً دانش‌بنیان باقی بمانند و به محلی 
برای دور زدن قوانین توسط سوداگران تبدیل 

نشوند.«
تقویت  به موضوع  ادامه  در  یزدیان 
توسعه  و  تحقیق  برای  مالیاتی  اعتبار 
شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت: 

»این قانون یکی از مشوق‌های مهم است 
که می‌تواند نقش بسیار مؤثری در توسعه 
شرکت‌های دانش‌بنیان ایفا کند. حمایت از 
تحقیق و توسعه، به شرکت‌ها اجازه می‌دهد 
تا محصولات نوآورانه خود را با کیفیت بهتری 
تولید کنند و از معافیت‌های مالیاتی بهره‌مند 
شوند. این فرآیند نه‌تنها برای شرکت‌های 
این  که  برای صنایعی  بلکه  دانش‌بنیان، 
شرکت‌ها را به خدمت می‌گیرند نیز یک بازی 
برد-برد است و می‌تواند بهره‌وری صنایع را به 

شدت افزایش دهد.«
وی در پایان تأکید کرد که برنامه هفتم 
شرکت‌های  از  حمایتی  قوانین  و  توسعه 
شوند،  اجرا  درستی  به  اگر  دانش‌بنیان 
می‌توانند تحولی عظیم در اقتصاد کشور 
ایجاد کنند و به رشد پایدار کمک کنند. »ما به 
عنوان نمایندگان مجلس و نهادهای نظارتی 
باید تاش کنیم تا این برنامه‌ها به‌طور 
کامل اجرا شوند و موانع موجود در مسیر 

شرکت‌های دانش‌بنیان از بین برود.«

در گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق 
ایران که وضعیت مناطق آزاد و ویژه تجاری 
- اقتصادی نوار شمالی ایران بررسی شده، 
تاکید شد که ایران باید در موقعیت خود 
در کریدور میانی و مسیر شمال - جنوب 

بازنگری کند.
در  ایران  اتاق  پژوهش‌های  مرکز 
تجاری- ویژه  و  آزاد  »مناطق  گزارش 

ضمن  ایران«،  شمالی  نوار  اقتصادی 
بررسی تغییرات ژئوپلیتیکی کریدورهای 
حمل و نقلی، اعام کرد: »کریدور میانی« 
موسوم به »مسیر حمل و نقل بین‌المللی 
تحت  فزآینده‌ای  به‌طور  ترانس-خزر«، 
تأثیر پویایی‌های ژئوپلیتیکی در اورآسیای 
ترانزیتی- معادلات  کانون  در  مرکزی، 

لجستیکی مسیرهای شرق به غرب قرار 
گرفته است. این کریدور ترکیبی، چین و 
قزاقستان را از طریق مسیرهای ریلی و 
دریایی با عبور از دریای خزر به آذربایجان و 
گرجستان متصل می‌کند و سپس از طریق 
مسیرهای ریلی یا دریایی )دریای سیاه( از 

مسیر ترکیه به‌سمت اروپا تداوم می‌یابد.
در این گزارش آمده است: ظرفیت 
بار در کریدور میانی ۶  اسمی ترانزیت 
میلیون تن و ظرفیت عملیاتی آن حدود ۲ 
میلیون تن در سال است. برآوردها نشان 
می‌دهد که حمل و نقل بار از طریق کریدور 
میانی از مسیر دریای خزر تا سال ۲۰۳۰ 
به بیش از ۱۱ میلیون تن برسد. در میان 
متغیرهای مختلف و به‌رغم محدودیت‌های 
فنی و زیرساختی، جنگ اوکراین چشم‌انداز 
برای کریدور میانی به‌عنوان  جدیدی را 
یک کریدور جایگزین برای تنوع بخشیدن 

آسیا  بین  نقلی  و  حمل  مسیرهای  به 
انعطاف‌پذیری  ایجاد  به‌منظور  اروپا  و 
به  وابستگی  کاهش  و  ژئواکونومیکی 
کریدورهای عبوری از روسیه به‌وجود آورده 
است. برآوردها نشان می‌دهد که کریدور 
میانی نسبت به کریدور شمالی )از مسیر 
روسیه( و کریدور جنوبی )از مسیر ایران( 
به‌تدریج به گزینه اصلی مسیر تزانزیتی 

بین آسیا و اروپا تبدیل خواهد شد.
هزینه و زمان ترانزیت دو شاخص 
اصلی در ارزیابی تحقق چشم‌انداز حجم 
ترافیک باری بر بستر کریدور میانی است. 
تحقق هدف‌گذاری ۱۱ میلیون تن ترانزیت 
بار از طریق این کریدور با چالش‌های 
ملاحظات  و  زیرساختی  فنی،  متعدد 
سیاسی مواجه است. این چالش‌ها شامل؛ 
)ریلی- مواصلاتی  مسیر  بودن  ترکیبی 

دریایی و جاده‌ای(، ضعف زیرساخت‌ها و 
ساختارهای زیربنایی در کشورهای مسیر، 
مسائل عملیات بندری و خدمات دریایی، 
خطوط نامناسب ریلی و محدودیت‌های 
مسیر،  کشورهای  راه‌آهن‌های  ظرفیت 
همچنین  و  مرزی  متعدد  گذرگاه‌های 
بی‌ثباتی‌های  و  سیاسی  ملاحظات 
قفقاز  و  مرکزی  آسیای  در  ژئوپلیتیکی 

جنوبی است.
سرمایه گذاری مورد نیاز برای توسعه 
زیرساخت‌های کریدور میانی حدود ۱۸.۵ 
میلیارد یورو برآورد شده است. حوزه‌های 
برای سرمایه گذاری شامل؛  اولویت‌دار 
بازسازی و نوسازی شبکه راه آهن و جاده؛ 
توسعه ظرفیت انبارها؛ افزایش ظرفیت 
بنادر؛ بهبود نقاط گذرگاه مرزی، مراکز 

لجستیک چندوجهی و اتصالات شبکه‌های 
کریدور  مسیر  کشورهای  در  مواصلاتی 
میانی است. با تحقق چنین اقداماتی، 
کریدور میانی می‌تواند تا سال ۲۰۳۰ حجم 
خود را نسبت به سال ۲۰۲۱ سه برابر کند 
در عین حال که زمان حمل و نقل را به 

نصف کاهش می‌دهد.
بنابر  پیش‌بینی  قابل  آینده  تا 
محدودیت‌های فنی و زیرساختی، کریدور 
میانی عمدتاً یک کریدور منطقه‌ای باقی 
خواهد ماند و ترانزیت بین قاره‌ای تا سال 
را  از حجم آن  از ۴۰ درصد  ۲۰۳۰ کمتر 
تشکیل می‌دهد. به‌این معنا که حجم 
بالای ترانزیت از مسیر کریدور میانی عمدتاً 
درون-منطقه‌ای و در حاشیه خزر است. 
ترانزیتی  ظرفیت‌های  افزایش  به‌منظور 
کریدور  اصلی  ذی‌نفعان  درون-قاره‌ای، 
میانی علاوه بر سرمایه‌گذاری در توسعه 
بندری، ریلی و جاده‌ای  زیرساخت-های 
کشورهای مسیر، دنبال وارد کردن شرکای 
جدید به این کریدور براساس سیاست 

»گسترش کریدور میانی« هستند.
ایران نیز از شرکای بالقوه توسعه 
کریدور میانی است. مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در مجاورت مسیرهای ترکیبی 
کریدور میانی، شبکه‌های ریلی هم‌جوار 
که در نقاطی از کریدور میانی تقاطع پیدا 
می‌کنند و بنادر اصلی در مجاورت کریدور 
و  بندری  خدمات  ظرفیت  از  که  میانی 
عنوان  به  برخوردارند،  دریایی  ترانزیت 
سه حوزه جغرافیایی در محوریت توسعه 
کریدور میانی با وارد کردن ذینفعان جدید 

تعریف شده‌اند.

و  مطالعاتی  مراکز  میان  در 
سیاستگذاری کشور، کریدور میانی اغلب 
مسیرهای  برای  رقیب  کریدور  به‌عنوان 
عبوری از ایران همچون کریدور جنوبی 
تصویرپردازی  جنوب  شمال-  کریدور  و 
تعریف  هنوز  همچنین  ایران  می‌شود. 
مزیت‌های  و  موقعیت  از  مشخصی 
ترانزیتی خود در مجاورت با مسیرهای 
ترکیبی کریدور میانی ارائه نکرده است. 
نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که حضور 
فعال ایران در کریدور میانی مزیت‌های 
در  به‌ویژه  کشور  بین‌المللی  ترانزیت 
گذرگاه‌های شرقی-غربی را تقویت خواهد 
کرد و تعارضی با کریدورهای اصلی عبوری 
شمال-جنوب  کریدور  همچون  ایران  از 
در  که  نشان می‌دهد  ارزیابی‌ها  ندارد. 
بلندمدت مسیر شمال-جنوب هم‌افزایی 
خواهد  میانی  کریدور  با   فزآینده‌ای 

داشت.
حلقه گم‌شده تحقق اتصال کریدور 
شمال-جنوب به کریدور میانی و هم‌افزایی 
تزانزیتی این مسیرها، ایران است. این 
تعریف  برای  ویژه‌ای  فرصت  موقعیت، 
ایران به عنوان بخش محوری اتصالات 
میانی  کریدور  –دریایی(  )ریلی-جاده‌ای 
ساخته  فراهم  شمال-جنوب  کریدور  و 
در  بازاندیشی  نیازمند  رو،  ازاین  است؛ 
موقعیت خود در کریدور میانی و اساساً 
بازنگری در تعریف سنتی از مسیر شمال- 
جنوب به عنوان میسری رقیب برای مسیر 
می‌تواند  ایران  هستیم.  میانی  کریدور 
 خود را حلقه وصل و پل ارتباطی دو مسیر 

اصلی تعریف کند.

در سایت روزنامه بخوانید:
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معرکه خودروساز چینی در آلمان
معاون اجرایی بی‌وای‌دی گفت، این خودروساز چینی انتظار 

دارد فروش را در آلمان در ۶ ماه افزایش دهد.
به گزارش ایسنا، استلا لی، در روزنامه آلمانی فرانکفورتر 
آلگماینه زایتونگ)FAS( عنوان کرد که بی‌وای‌دی در کمتر از ۶ ماه 

در آلمان، اثری از خود به جای خواهد گذاشت.
او از تعرفه‌های اتحادیه اروپا بر خودروهای برقی ساخت 
چین از ماه آینده انتقاد کرد که آلمان با آن مخالفت کرده بود 
و آن را ضرری برای مصرف‌کننده دانست و افزود: بی‌وای‌دی تا 

پایان سال ۲۰۲۵ در مجارستان تولید خودرو را آغاز خواهد کرد.
او پیش از نمایشگاه خودروی پاریس که امروز آغاز می‌شود، 
به روزنامه آلمانی FAS گفت من فکر می‌کنم ما  یکی از شرکای 

مهم بازار در اروپا خواهیم شد.
رویترز گزارش کرد که لی گفت، گروه‌های فروش آلمان در 
حال گسترش بودند تا روی جلب اعتماد مصرف‌کننده کار کنند، 
زیرا راهبرد شرکت این بود که حضور خود را برای بلندمدت تثبیت 
کند. او از اظهار نظر در مورد اهداف فروش اجتناب کرد، اما اشاره 
کرد که قیمت‌ها در محدوده ای بین ۲۵ هزار یورو )۲۷۳۴۲ دلار( 

تا ۳۰ هزار یورو خواهد بود.

خودروساز چینی با شاسی بلند برقی 
جدید به اروپا آمد

مقامات این شرکت خودروسازی به رویترز اعام کردند 
که شرکت خودروسازی چینی گاک، در حال بررسی ساخت 
خودروهای برقی در اروپا برای اجتناب از تعرفه‌های اتحادیه 
اروپاست و به فهرست رو به رشد شرکت‌های چینی که قصد تولید 

داخلی را دارند، می‌پیوندد.
شرکت خودروسازی گاک، یکی از بزرگترین خودروسازان 
چینی است و فروش ۵۰۰ هزار دستگاهی در خارج از کشور را تا 
سال ۲۰۳۰ هدف قرار داده است. البته هنوز فروش خودروهای 
برقی را در اروپا ندارد اما در نمایشگاه خودروی پاریس که از 
امروز دوشنبه آغاز می‌شود، یک شاسی بلند الکتریکی متناسب 
با بازار اروپا عرضه خواهد کرد. کارشناسان اظهار کردند که این 
خودروساز، اروپا را به عنوان بازاری مهم می‌بیند که با توجه 
به اقدامات کمیسیون اروپا برای اعمال تعرفه بر خودروهای 
الکتریکی ساخت چین باز است. کارشناسان افزودند که مسئله 
تعرفه‌ها قطعاً بر ما تأثیر می‌گذارد. با این حال، می‌توان بر همه 
اینها در طولانی مدت غلبه کرد و تولید داخلی یکی از راه‌های حل 
این مشکل خواهد بود. طبق گزارش رویترز، این شرکت اعلام کرد 
که شاسی بلند جمع وجور که در پاریس به نمایش گذاشته شده 
 ،)Aion V(است، خودرویی با برد ۵۲۰ کیلومتر به نام آیون وی
باید در اواسط سال ۲۰۲۵ در برخی از بازارهای اروپایی با قیمت 
کمتر از ۴۰ هزار یورو )۴۳ هزار و ۷۴۸ دلار( عرضه شود، اگرچه 
قیمت نهایی هنوز تعیین نشده است. خودروی بعدی این شرکت 
که قرار است در اروپا به فروش برسد، هاچ بک کوچک الکتریکی 

خواهد بود که در اواخر سال ۲۰۲۵ عرضه خواهد شد.

 ارسال ۵۹۳ هزار تن گندم تولیدی 
خوزستان به استان‌های نیازمند

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون بیش از ۵۹۳ هزار تن گندم کیفی مازاد بر 
نیاز استان با محوریت شرکت بازرگانی دولتی ایران به اقصی 

نقاط کشور ارسال شده است.
امید جهان نژادیان در گفت و گو با ایسنا با اشاره به نقش 
اساسی استان در میزان تولید گندم کشور اظهار کرد: ارسال 
گندم مازاد بر نیاز خوزستان با هدف تامین امنیت غذایی سایر 

استان‌های کشور صورت می‌گیرد.
وی با بیان اینکه خوزستان به مانند سال‌های گذشته 
پرچمدار خرید تضمینی گندم کشور بوده است، افزود: در سال 
جاری بیش از یک میلیون و ۶۲۳ هزار تن گندم به ارزش ۲۹۰ 
هزار میلیارد ریال از گندمکاران سختکوش استان خریداری شد 
که تاکنون بیش از ۹۹ درصد مطالبات پرداخت شده و کمتر از 

۴۰ میلیارد تومان از این میزان باقی مانده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون با محوریت شرکت بازرگانی دولتی ایران 
بیش از ۵۹۳ هزار تن گندم به اقصی نقاط ایران ارسال شده 
است که از این میزان بیش از ۵۱۸ هزار تن از طریق حمل و 
نقل جاده‌ای و بیش از ۷۵ هزار تن از طریق حمل و نقل ریلی 

ارسال شده است.
جهان نژادیان خاطرنشان کرد: گندم خوزستان در ردیف 
با کیفیت‌ترین گندم تولیدی کشور است و گندم ارسالی به 
استان‌های نیازمند، مازاد بر نیاز خوزستان است و خللی در 

تامین پایدار گندم برای مصارف استان به وجود نمی‌آید.

 عرضه حدود ۳۳ هزار تن 
گوشت قرمز در مردادماه

مرکز آمار ایران اعلام‌کرد: وزن گوشت قرمز عرضه‌ شده 
انواع دام‌ در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۳ در 
مجموع ۳۲ هزار و ۹۴۹ تن است که سهم گوشت گاو و گوساله 

بیش از سایر انواع دام بوده است.
از مرکز آمار ایران، بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار 
دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد ماه سال ۱۴۰۳، 
گوشت گاو و گوساله با ۱۸ هزار و ۵۱۳ تن، ۵۶.۲ درصد از وزن 

کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است.
بر اساس نتایج این طرح، گوشت گوسفند و بره با ۱۱ هزار 
و ۵۷ تن، بز و بزغاله با ۲ هزار و ۶۳۹ تن، سایر انواع دام با 
۷۴۰ تن، به‌ترتیب ۳۳.۶ درصد، هشت درصد و ۲.۲ درصد از 

وزن کل گوشت قرمز عرضه‌ شده را به خود اختصاص داده‌اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد 
۱۴۰۳ با ماه مشابه سال ۱۴۰۲، نشان‌دهنده کاهش ۲۰ 
درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی 
کشور است. طبق نتایج این آمارگیری، مقدار تولید گوشت در 
مرداد ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۲ برای گوسفند و 
بره ۲۵ درصد، برای بز و بزغاله ۱۴ درصد، برای گاو و گوساله ۱۷ 
درصد، برای گاومیش و بچه‌گاومیش ۲۸ درصد، و برای شتر و 

بچه‌شتر ۳۰ درصد کاهش داشته است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان 
می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی 
کشور در مرداد ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل )تیرماه( در حدود سه 

درصد افزایش داشته است.

بخش کشاورزی در بهار امسال ۳.۱ 
درصد رشد کرد

بر اساس اعلام بانک مرکزی، بخش کشاورزی در فصل 
بهار سال ۱۴۰۳ رشد ۳.۱ درصدی را ثبت کرده است.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، بخش کشاورزی در فصل 
بهار سال ۱۴۰۳ رشد ۳.۱ درصدی را ثبت کرده است.

نتایج منتشر شده در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسامی نشان می‌دهد در ماه‌های تیر و مرداد ۱۴۰۳، 
ارزش‌افزوده گروه کشاورزی نسبت به ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب معادل ۲.۸ و ۳ درصد رشد داشته است. این رشد در 

ماه‌های تیر و مرداد تابستان گذشته منفی بوده است.
برآوردهای انجام‌شده در این زمینه با توجه به آمارهای 
پایه دریافتی از وزارت جهاد کشاورزی حاکی از آن است که 
تولید محصولات باغی در تیر و مرداد سال ۱۴۰۳ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل به‌ترتیب ۲.۳ و ۲.۱ درصد و تولید محصولات 

اصلی دامی یک و ۱.۵ درصد افزایش یافته است.

رییس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

ضربه تجاری مجهز نبودن آزمایشگاه‌های استاندارد در 
گمرکات به اقتصاد کشور

عصراقتصاد: به گفته رییس اتاق بازرگانی 
ایران، برخی آزمایشگاه ها برای صدور گواهی 
استاندارد در گمرکات به قدر کافی مجهز نیستند 

و این امر به تجارت کشور خسارت وارد می کند.
به گزارش عصراقتصاد، صمد حسن زاده 
رییس اتاق بازرگانی ایران در مراسم گرامیداشت 
هفته استاندارد ضمن گرامیداشت روز ملی 
استاندارد این روز را به همه ملت ایران از جمله 
افسران جبهه اقتصادی تبریک گفت و اظهار کرد: 
از فعالان اقتصادی متشکرم که تمام قوانین 
استاندارد را در تولید رعایت می کنند، روز ملی 
استاندارد در تاریخ کشور ما در برجسته ای است 
و این روز برای حفظ ارزش های ملی بسیار 

اهمیت دارد. 
وی افزود: استاندارد یکی از شاخص های 
مهم اقتصادی کشور است و در رقابت پذیری و 
حضور در بازارهای جهانی و ایجاد زنجیره تولید و 

فروش نقش مهمی دارد. 
ریس اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: 
استاندارد زبان مشترک بازارهای جهانی است و 
به اعتمادسازی ملی و جهانی در بازارهای داخلی 
و خارجی می انجامد، استاندارد یکی از اصول 
مهم تجارت و حرکت به سوی کالاهای باکیفیت 

است.
سال  چند  در  کرد:  اظهار  وی 
گذشته به دلیل تحریم های غربی 
شرایط سختی برای اقتصاد کشور فراهم 
شد و محدودیت ها موجب شد فعالان 
اقتصادی نتوانند با بیشتر اقتصادهای 

جهان همسو شوند. اما در همین مدت به همت 
مسئولان سازمان استاندارد، ایران با عضویت در 
سازمان های استاندارد جهانی توانست خود را از 
این نظر با جهان همتراز کند و با ورود به این 
سازمان ها و عضویت در آنها امروز آزمایشگاه 
های ایران می توانند گواهی بین المللی برای 

محصولات صادراتی خود صادر کنند. 
حسن زاده گفت: برای پیوند اقتصادی با 
اوراسیا باید خود را با استانداردهای این کشورها 
وفق دهیم تا از همکاری با آنها بهره برداری کنیم.

گواهی  همترازی  کرد:  خاطرنشان  وی 
استاندارد ایران با کشورهای همسایه این مزیت 
را برای کشور ایجاد کرد که ایران صادرات خود را 
به عراق توسعه دهد و این کشور با هماهنگی 
هشت شرکت که ایرانی و عراقی نیستند کیفیت 

کالاهای ایرانی را بررسی می کند. 
رییس اتاق ایران گفت: یکی از مطالبات 

بخش خصوصی برای تسهیل تجارت، 
تعامل سازمان استاندارد با اتاق بازرگانی 
با هدف ایجاد درک مشترک بین این 
سازمان و فعالان اقتصادی است. برخی 
آزمایشگاه ها در گمرکات به قدر کافی 
مجهز نیستند و این امر به تجارت کشور 

خسارت وارد می کند.
تولید هشت خودرو متوقف شد

مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان استاندارد 
نیز در این مراسم گفت: رتبه ایران در سازمان 
بین المللی استاندارد )ISO( از بین ۱۶۵ کشور از 

جایگاه ۲۶ به ۲۰ ارتقا یافته است.
اسام پناه ادامه داد: در دوره ۳۵ ماه 
تحولی سازمان استاندارد دستاوردهای کمی 
و کیفی به نحوی تغییر یافت که جایگاه نظام 
استاندارد در سطح منطقه ای و بین المللی تغییر 

کرد. 
وی اظهار کرد: مهم‌ترین اقدامات دوره 
تحولی شامل تاکید و اهتمام به جوانگرایی 
زنان،  جایگاه  ارتقای  نخبگانی،  چرخش  و 
حذف  با  شفافیت  ارتقای  و  هوشمندسازی 
امضاهای طلایی و سامانه محوری، تاکید بر 
حکمرانی عالمانه و حقوق عامه، ارتقای چشمگیر 

جایگاه سازمان استاندارد و عضویت در ۷۰۲ 
کمیته تخصصی است.

رئیس سازمان استاندارد گفت: ثبت ۶۵ 
هزار و ۶۹۵ رای در استانداردهای بین المللی 
اتفاق افتاده است و تاش برای عضویت در 
مجامع بین المللی که از فرایندهای سخت بود 
محقق شد که بدون شک زحمات شبانه روزی 

همکاران بوده است.
وی با اشاره به جهانی شدن امضای ایرانی 
و همترازی ها استاندارد ایران در عرصه بین 
المللی گفت: از افتخارات سازمان استاندارد 
اجباری کردن استانداردها بود که در همین راستا 
استانداردهای پوشاک، نوشت افزار و کاغذ کتاب 

درسی به روز رسانی شد.
اسلام پناه خاطرنشان کرد: همچنین اجرای 
تکالیف و ماموریت‌های قانونی معوقه، توقف 
تولید هشت خودرو، انجام آزمون‌های مختلف، 
تولید جعبه امن نمونه برای مشتقات نفتی، 
کسب رتبه شفافیت در دستگاه های اجرایی و 
کسب رتبه برتر در جشنواره شهید رجایی رقم 
خورد که منجر به افزایش کیفیت مردم خواهد 

شد.
وی با بیان اینکه اقدامات تحولی در سازمان 
استاندارد منحصر به فرد بوده است گفت: این 
برنامه ها با حداقل نیروی انسانی و بودجه 
سازمانی بوده است. که نیت ما در سازمان 
پشتیبانی حقوقی از مدیران کیفیت کنترل و 

خانواده استاندارد است.
بر  تاکید  با  استاندارد  رئیس سازمان 
اینکه افزایش کیفیت و استانداردسازی بدون 
گفت:  نمی‌شود  محقق  خصوصی  بخش 
ها،  تشکل  همکاری  بدون  استانداردسازی 
نخبگان و اتاق‌های بازرگانی از مرحله نظارت تا 
فرهنگسازی امکان پذیر نخواهد بود. با شکل 
گیری تشکل ها و انجمن ها شاهد ارتقای 

کیفیت خواهیم بود.
وی از دولت چهاردهم درخواست کرد 
تا در جهت قانون تقویت و توسعه استاندارد 
یاری کرده و در تامین نیروی نخبه، بودجه 
سازمانی و تجهیز ازمایشگاه‌ها حمایت کند تا 
استانداردسازی و کیفی سازی به طور کامل 

محقق شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: حذف امضاهای طلایی، سامانه‌سازی 
فرآیندها و حکمرانی عالمانه منجر به کاهش ۵۰ درصدی کم‌فروشی‌ها شد.

مهدی اسام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد ایران صبح امروز در مراسم روز 
جهانی استاندارد در تشریح ارتقای جایگاه و شخصیت ملی و بین المللی سازمان، 
اظهار کرد: در وهله اول جایگاه سازمان ملی استاندارد ایران در سازمان جهانی 
استاندارد )ISO( در بین ۱۶۸ کشور از ٢۶ به ۲۰ رسیده است که این ارتقا با برنامه 
ریزی هدفمند و گوناگونی جهانی ادامه خواهد داشت. همچنین می‌توان به عضویت 

در ۷۰۲ کمیته تخصصی اشاره کرد.
وی افزود: به عنوان سومین مورد می‌توان به ثبت بیش از ۶۵ هزار و ۶٩۵ نظر 
اصلاحی و رأی بر روی پیش‌نویس استانداردهای بین‌المللی در دوران تحولی اشاره 

کرد.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: همچنین تلاش در به دست آوردن عضویت‌های 
کامل در مجامع بین‌المللی که مبانی کار تجار و تولیدکنندگان خواهد بود و بسیاری 
از فرآیندهای پیچیده آن‌ها را حذف و ساده می‌کند هم از دیگر دستاوردهای اقدامات 

جهت ارتقا بوده است.
وی اضافه کرد: افزایش میزان حضور بانوان در سمت‌های مدیریتی سازمان، 
طلایی  امضاهای  حذف  با  سازمانی  آینده  و  شفافیت  ارتقای  و  هوشمندسازی 
سامانه‌سازی فرآیندها، تاکید بر حق الناس بودن نظام استاندارد و حکمرانی عالمانه و 

حقوق عامه که منجر به کاهش ۵۰ درصدی کم‌فروشی شد، اشاره کرد.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: همچنین باید به جهانی شدن امضای 
ایرانی و هم‌ترازی‌های محقق شده از جمله، IECX، ILAC، APAC و سایر مجامع، 
اجباری کردن استانداردهای مرتبط با زندگی روزمره مردم از جمله پوشاک، لوازم 

تحریر، لباس نوزاد، کالای خواب، کاغذ، کتب درسی پارچه را نیز اشاره کرد.

کاهش ۵۰ درصدی کم‌فروشی

" " آگهی شناسایی پیمانکارآگهی شناسایی پیمانکار""
شرکت صنایع پتروشیمی سبلان در نظر دارد »خدمات طراحی/تامین تجهیزات/نصب/پیش راه اندازي/راه اندازي تجهیزات واحد تصفیه پساب 
هاي مجتمع شرکت پتروشیمی سبلان جهت استفاده مجدد در برج خنک کننده« را پس از ارزیابی کیفی متقاضیان به پیمانکار واجد صلاحیت 

واگذار نماید. 
متقاضیان می توانند فرم ارزیابی کیفی را از طریق وب سایت زیر مشاهده و تکمیل نمایند: 

WWW.SABALANPICO.COM
لذا به همین منظور از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت یک هفته از تاریخ نشر این آگهی فرم ارزیابی را از طریق آدرس وب سایت 

فوق تهیه و سپس نامه اعلام آمادگی و سوابق اجرایی خود را به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند:
TENDER@SABALANPICO.COM

بدیهی است ارسال مدارک به منزله شرکت در مناقصه نبوده و مناقصه گران واجد شرایط از طریق دعوتنامه کتبی به مناقصه دعوت خواهند گردید.
ضمناً شماره تماس 27-88564620-021 ) داخلی 2974(  برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.  

شرکت صنایع پتروشیمی سبلان

نوبت دوم
نوبت دوم

شرکت پالایش گاز ایلام در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومي به 
شرکتهایی که دارای گواهینامه صلاحیت معتبر  از مراجع ذیربط و ذیصلاح در 

زمینه موضوع مناقصه  می باشند ، واکذار نماید .
شماره مناقصه: 1403/045-1

موضوع مناقصه : تجدید مناقصه خدمات عمومي شامل تنظیفات، پیش خدمتي 
و آبدارخانه، نامه رساني، فضاي سبز و باغباني و چاپ و تکثیر شرکت پالایش گاز 

ایلام
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )مناقصه( :  21,570,000,000 ریال

نوع تضمین شرکت  در فرایند ارجاع کار )مناقصه( : ضمانتنامه بانکي 
تاریخ آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گران: 

21/07/1403
تاریخ آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه گران:   

                      07/08/1403
تاریخ  گشایش پاکات:  08/08/1403 )ساعت 10 صبح (                                                                  

  www.setadiran.ir : آدرس دریافت اسناد الکترونیک
آدرس پستي مناقصه گزار : ایلام / شهرستان چوار / صندوق پستي 69361-144 

/ کدپستي 6937170110 /دبیرخانه کمیسیون مناقصات
* مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2077 و 

32912850-084 )دبیرخانه کمیسیون مناقصات( تماس حاصل فرمایند.
شناسه آگهی: 1803615                                                                                                                                                  

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ايآگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي

روابط عمومي شرکت پالایش گاز ایلام

شرکت ملی گاز ایران
نوبت اولشرکت پالایش گاز ایلام

نوبت اول
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جلسه شورای عالی اقامه نماز آموزش 
و پرورش خراسان رضوی برگزار شد

مشهد اعظم جدی داودلی-جلسه شورای عالی اقامه نماز 
آموزش و پرورش خراسان رضوی با حضور سید امیر شوشتری 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی برگزار شد.
جلسه شورای عالی اقامه نماز آموزش و پرورش خراسان 
رضوی با هدف بررسی و رفع موانع وضعیت اقامه نماز مدارس، 
سازماندهی ائمه جماعات روحانی مدارس و آموزش های 
مربوط به ائمه جماعت، مدیران، معاونان، دبیران و آموزگاران 
مدارس در خصوص شیوه های دعوت دانش آموزان به نماز 

برگزار شد.
در این جلسه که در محل سالن شهدای گمنام دفتر 
مدیر کل آموزش و پرورش استان برگزار شد؛  نمایندگانی از 
نهاد های تبلیغی اداره کل تبلیغات، حوزه علمیه خراسان، دفتر 
تبلیغات اسلامی و ستاد اقامه نماز استان  با هدف همکاری و 

مساعدت در فرایند اجرای اقامه نماز شرکت داشتند.
گفتنی است بررسی وضعیت اقامه نماز مدارس ناحیه ۲ و 
۴ مشهد مقدس  از دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه بود 
که با حضور روسا، معاونین و کارشناسان آموزشی و پرورشی 

انجام شد .

بیش از 14 هزار کیلومتر خطوط گاز در 
گیلان نشت یابی شد

شرکت گاز استان گیلان در نیمه اول سال جاری بیش از 
14 هزار کیلومتر خطوط گاز در استان را مورد بازرسی و نشت 

یابی قرار داده است.
به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، عیسی جمال نیکویی 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام این خبر اظهار کرد: 
این میزان نشت یابی، بالغ بر 59 درصد از مجموع خطوط گاز 

در گیلان را شامل می شود. 
وی با بیان اینکه کلیه مراحل و عملیات نشت یابی توسط 
تجهیزات و سیستم های به روز و استاندارد انجام می پذیرد، 
گفت: شرکت گاز گیان با برنامه ریزی و زمانبندی مناسب، 
عملیات نشت یابی از خطوط گاز استان را در نیمه اول سال 

جاری در 36 شهر گیلان با موفقیت به انجام رسانده است.
جمال نیکویی با بیان اینکه با توسعه گازرسانی و افزایش 
روزافزون طول خطوط تغذیه و شبکه گاز بر ضرورت بازرسی 
مستمر از تاسیسات و خطوط گاز افزوده شده است، اظهار 
داشت: بازرسی مستمر از تأسیسات و خطوط گاز درجهت حفظ 
ایمنی و پایداری جریان گاز مشترکین از الزامات و اهداف مهم 

این شرکت محسوب می شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در ادامه افزود: علاوه 
بر نشت یابی خطوط گاز، در سال جاری 119 مورد نشت یابی از 
ایستگاه ها و بیش از 335 هزار مورد نشت یابی از علمک ها و 

انشعابات گاز در استان به ثبت رسیده است.
وی در خاتمه اظهار داشت: شرکت گاز برای حفظ ایمنی 
و پایداری خطوط، کلیه تاسیسات گاز را تا درب منازل مردم و 
مشترکین گرامی را مورد بازرسی و نشت یابی قرار می دهد 
و مسئولیت حفظ ایمنی در داخل منازل بر عهده مشترکین 
محترم می باشد، لذا لازم است تا مصرف کنندگان گاز به صورت 
مستمر با بررسی وسایل گازسوز، ایمنی منازل خود را تضمین 

نمایند.

جلسه بررسی آخرین وضعیت اجرای 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 

اموال غیر منقول
به  غربی  آذربایجان  دادگستری  کل  رئیس  هشدار 
مشاورین املاک: مشاورین املاکی که تا ۱۵ آبان ماه در سامانه 

کاتب عضو نشوند پلمپ می شوند. 
ظهر روز یکشنبه ۲۲ مهرماه با حضور دکتر عتباتی رئیس 
کل دادگستری آذربایجان غربی و مجیدی دادستان عمومی 
و انقاب مرکز استان جلسه بررسی آخرین وضعیت اجرای 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول در سالن 

جلسات ثبت اسناد و املاک برگزار شد.
دکتر ناصر عتباتی رئیس کل دادگستری استان در این 
جلسه که مدیر کل ثبت اسناد، بازرسی، نهادها و اتحادیه های 
مرتبط و حضور ویدیو کنفرانسی روسای دادگستری، دادستان 
ها و مسئولان ثبت و اتحادیه های حوزه‌های قضایی نیز حضور 
داشتند با اشاره به فواید و اثرات مثبت اجرای قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول گفت: اگر این قانون 
به صورت صددرصدی اجرا و همه معاملات در بستر شفاف 
تنظیم و تمامی اسناد دارای سند کاداستر گردند آثار و برکات 
زیادی هم برای مردم و‌ هم دستگاه قضایی دارد چرا که منشأ 
بسیاری از اختلافات و دعاوی اعم از حقوقی و کیفری مستقیم 

و غیرمستقیم با مقوله املاک مرتبط است.
عتباتی ادامه داد: قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول یک قانون مترقی لازم الاجرا در جهت صیانت 
از اموال مردم است و هیچ مجموعه ای حق ندارد با اجرای این 

قانون مخالفت و در برابر آن با عدم همکاری مقاومت کند.

نخستین اجلاسیه بین المللی 
شهدا و رسانه های محور مقاومت 

در شیراز
نخستین اجلاس بین‌المللی »راویان قدس« با موضوع 

شهدا و رسانه‌های محور مقاومت در شیراز برگزار شد. 
همزمان با سالروز عملیات طوفان‌الاقصی گرامیداشت 
شهیدان قدس سپهبد شهید قاسم سلیمانی، اسماعیل 
محور  در  قدس  راه  سفیران  و  شهید  خبرنگاران  هنیه، 

مقاومت برگزار شد، 
این اجاس که در سالن همایش رازی شیراز  برگزار 
شد، با حضور جمعی از سرداران سپاه و بسیج و همچنین 

نمایندگانی از ۲۰۰ رسانه‌ ایران و دیگر کشورها همراه بود. 
محمدحسن اسدی) شهردار شیراز(، سردار غلامرضا 
سلیمانی )فرمانده سازمان بسیج مستضعفین(، مرتضی 
کارآموزیان )رییس سازمان بسیج رسانه(، هادی رضایی 
)رییس سازمان بسیج رسانه فارس( و ... از جمله حاضران 
در مراسم بودند  اجرای سرود توسط گروه زهراییون و پخش 
نماهنگ‌های مرتبط با محور مقاومت از جمله برنامه‌های 
اجراشده در این مراسم بود. سخنرانی سردار سلیمانی بخش 

اعظمی از مراسم را شامل می‌شد. 

احداث حدود ۶ کیلومتر خط انتقال 
فاضلاب محلات جنوبی شهر بوشهر 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: 
پروژه احداث شبکه فاضاب حوزه جنوبی شهر بوشهر با 
سرعت قابل قبولی در دست اجرا بوده و ۶ کیلومتر خط 

انتقال آن احداث شده است.
ابوالحسن عالی در توضیح این خبر اظهار داشت: 
فاضلاب این حوزه در۲ فاز پیش بینی شده ک فاز یک پروژه 
با پیش بینی اعتبار ۱۵ هزار میلیارد ریال شامل ۹۰ کیلومتر 

شبکه و خط انتقال به همراه ۳ باب ایستگاه پمپاژ است.
وی بیان کرد: عملیات اجرایی این پروژه از هفته دولت 
سال گذشته آغاز شده و اکنون با سرعت قابل قبولی در 

حال اجرا است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح 
کرد: در حال حاضر حدود ۶ کیلومتر خط انتقال با سایز ۷۰۰ 

میلیمتر احداث شده است.
عالی ادامه داد: خط لوله یکهزار میلیمتر ورودی به 
ایستگاه پمپاژ مرکزی به عمق حدود ۸ متر و همچنین سازه 
‌های نگهبان ایستگاه‌های پمپاژ به روش DSM نیز در حال 

اجرا است. 
وی اضافه کرد: حدود ۱۵ کیلومتر لوله های شبکه 
خریداری و آماده اجرا شده و بخشی از فاز ۲ پروژه در بخش 
جنوب غربی شهر بوشهر نیز به زودی با تعیین پیمانکار وارد 

فاز اجرایی خواهد شد.
عالی عنوان کرد: پیش بینی می شود با توجه به تأمین 
بخشی از اعتبار پروژه و بهبود شرایط آب و هوایی ، پیشرفت 

عملیات اجرایی در فصل جاری شتاب بیشتری پیدا کند.
وی یادآور شد: اجرا شبکه فاضلاب با هدف ارتقاء سطح 
بهداشت و سلامتی در شهرهای ساحلی یک ضرورت اجتناب 
ناپذیر است که این مهم تاکنون در شهرهای بوشهر، گناوه و 

دیلم اجرایی شده است.
عالی تاکید کرد: احداث شبکه فاضلاب از پروژه های 
مهم و تاثیرگذار در بالا بردن سطح کیفیت زندگی شهرنشینی 
است که این مهم اکنون در محلات جنوبی بوشهر در دست 

اجرا است.

همکاری مشترک مجمع خیرین 
تامین سلامت فارس وکمیته امداد 

امام خمینی )ره (
 برای رفع نیازهای مدد جویان کمیته امداد امام خمینی 
برنامه ریزی همکاری مجمع خیرین تامین سامت فارس و 

این کمیته صورت پذیرفت .
 دکتر رامجردی مدیرعامل مجمع خیرین تامین سامت 
فارس و مدیر سازمان های مردم نهاد دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز گفت : ساماندهی بیماران تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره (و سایر بیماران نیازمند با مشارکت موسسه 
مهر حضرت زهرا)س( انجام می پذیرد که با اهدای وام های 
قرض الحسنه وکمک های بلاعوض از این بیماران حمایت 

خواهد شد .
علاوه بر این چون شهر شیراز یکی از قطب های پزشکی 
کشور است و از سراسر کشور برای درمان به این شهر 
مراجعه می کنند اقامتگاههایی برای اسکان همراهان این 
بیماران ساخته شده است که در اختیار مددجویان این کمیته 

نیز قرار می گیرد .
 در این نشست موصلی مدیرکل امداد امام خمینی )ره( 
استان فارس با تشکر از همکاری ها و حمایت مداوم مجمع 
خیرین از مدد جویان این کمیته گفت : ضرروت حمایت های 
تخصصی بخصوص در حیطه درمان بیماران نیازمند، لزوم 
این همکاری و حمایت های مجمع خیرین را پر رنگ تر می 

کند .
 در پایان این نشست با اهدای لوح سپاس توسط مدیر 
کل کمیته امداد از همکاریها ی مجمع خیرین تقدیر شد و 
بر تداوم بیشتر مشارکت ها در جهت حمایت از مدد جویان 

تاکید گردید .

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان خبر داد؛

صدور حدود ۲۹ هزار پروانه ساخت 
روستایی در گیلان

مدیرکل بنیاد مسکن گیان از صدور حدود ۲۹ هزار 
پروانه ساخت روستایی در این استان خبر داد و گفت: ۷۸۱ 

روستا نیازمند بازنگری طرح هادی است.
حامد دائمی صبح یکشنبه در نشست معاونین بنیاد 
مسکن کشور با مجمع نمایندگان گیلان در رشت اظهار کرد: 
گیان دارای ۲۹۰۵ روستا بوده که ۲۰۶۰ روستا بالای ۲۰ 

خانوار است.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با بیان اینکه حدود ۳۴۰ 
روستای گیلان خالی از سکنه است، گفت: ۲۰۴۱ روستای 
بابای ۲۰ خانوار گیلان دارای طرح هادی هستند و تعداد ۱۹ 
روستا نیازمند تهیه طرح است.دائمی از اجرای بازنگری در 
۱۱۳۰ روستای گیلان خبر داد و بیان کرد: ۷۸۱ روستای گیلان 

نیازمند بازنگری طرح هادی است.
وی از صدور حدود ۲۹ هزار پروانه ساخت روستایی 
در گیلان خبر داد و افزود: حجم ساخت و ساز در روستاها 

افزایش یافته است.
مدیرکل بنیاد مسکن گیان از صدور حدود ۱۶۵ هزار 
۸۰۰ سند روستایی بالای ۲۰ خانوار در گیان خبر داد و 
اضافه کرد: بیش از ۱۷۱ هزار سند روستایی و شهری در 

گیلان صادر شده است.

استاندار آذربایجان شرقی:

تقویت دیپلماسی منطقه ای نیازمند همراهی دستگاه قضاست
مریم عبدالعلی زاده - تبریز ؛

بیان  با  استاندار آذربایجان شرقی 
اینکه درصدد تقویت دیپلماسی منطقه‌ای 
با کشورهای همسایه با توجه به اشتراکات 
فرهنگی هستیم، گفت: در این موضوع 
دستگاه قضایی  نیازمند همکاری  خطیر 

هستیم.
و  رئیس  دیدار  سرمست در   بهرام 
معاونان دادگستری کل و تشکیلات قضایی 
استان با وی، اظهار کرد: ساختار نظام 
جمهوری اسامی ایران بر اساس تفکیک 
قواست و در عین‌حال همکاری و هم‌افزایی 
میان آنها هم پیش‌بینی‌شده و ما نیز پایبند 
این سیاست هستیم. وی افزود: همکاری، 
هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌های دولتی 
با تشکیلات قضایی بسیار مؤثر بوده و ما 
نیز براین‌اساس بر ایجاد امنیت، رفاه و 

آسایش مردم متفق‌القول هستیم.
استاندار آذربایجان شرقی اظهار کرد: 
مرحوم شهید رحمتی و آیت‌الله آل‌هاشم 
فضای بسیار مثبتی در استان به وجود 
آورده بودند و با فقدان آنها خلائی در امور 
استان ایجاد شد که جبران این خلاء علاوه 
بر دستگاه‌های اجرایی بر دوش دادگستری 

نیز بود.
و  همکاری  اگر  افزود:  سرمست 
هماهنگی و تعامل بین دو قوه مجریه و 
قضائیه نباشد مردم متضرر می‌شوند که 

حاصل این خسران و ضرر، عدم رضایت 
مردم از نظام و حاکمیت خواهد بود. وی 
گفت: سیاست تشکیلات قضایی بیشتر 
مبتنی بر پیشگیری و صیانت است که ما 
نیز این باور هستیم و اساس مدیریتی ما 

فسادستیزی است.
استاندار آذربایجان شرقی اظهار کرد: 
مهم‌ترین رکن مدیریت، قدرت تصمیم‌گیری 
است و ما تاش داریم فضای استان در 
جهت صیانت از مدیران و تقویت آنها، 

منجر به افزایش قدرت تصمیم گیری و 
جرات بخشی در بین آنان شود و مدیرانی 
توانمند، آشنا به قانون و تصمیم‌گیر داشته 

باشیم.
برخی  کرد:  خاطرنشان  سرمست 
دستگاه‌های اجرایی به‌موقع وظایف محوله 
خود را انجام نمی‌دهند که این موضوع 
منجر به ایجاد نارضایتی شدید و ناهنجاری 
و تنش در بین مردم می‌شود که مشکل فاز 
۲ خاوران یکی از این تنش‌ها است. وی 

اعلام کرد: خواهان امنیت سرمایه‌گذاری در 
استان هستیم و پروژه‌های کلان استان و 
برخی پروژه های جدید را پیگیری می‌کنیم.

سرمست با اشاره به فرمایش مقام 
معظم رهبری که استاندار، نه‌ تنها نماینده 
عالی دولت در استان بلکه نماینده حاکمیت 
و  دولت  تکلیف  و  هدف  افزود:  است، 
دستگاه قضایی، مشترک و مشخص است 
و تیم مدیریتی نیز با این نگرش باید همراه 

باشد.

نشست هم اندیشی رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی با مجموعه بازرسی به مناسبت سالروز تشکیل سازمان بازرسی

عتباتی: نقش سازمان بازرسی باید پیشگیری در کنار نظارت باشد 

فعالیت پروژه های شهری مشهد با اتکا به اوراق مشارکت و منابع داخلی

ظهر روز شنبه 21 مهر ماه ‌دکتر ناصر 
عتباتی رئیس کل دادگستری آذربایجان 
غربی، مجیدی دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان و جمعی از مدیران قضایی به 
مناسبت سالروز تشکیل سازمان بازرسی 
در نشستی که با مدیر کل و بازرسان، 
بازرسی استان داشتند ضمن تبریک این 
روز مطالبی را در راستای اعتلای همکاری 

های دو مجموعه بیان داشتند.
کل  رئیس  عتباتی  ناصر  دکتر 
دادگستری استان در این نشست که در 
سالن جلسات بازرسی استان برگزار می 
شد با تبریک سالروز تشکیل سازمان 
بازرسی بیان داشت: این نشست علیرغم 
اینکه به منظور تقدیر از مجموعه بازرسی 
استان تشکیل یافته، در عین حال یک 
جلسه کاملاً تخصصی و کاربردی است تا 
با ارائه نقطه نظرات برای ارتقاء عملکرد 
هر دو مجموعه به نکات مشترک دست 

یافت. 
عتباتی با اشاره به روند کاهشی 
پرونده ها در حوزه تخلفات و جرایم 
این  تعداد  که  استان  در  ها  دستگاه 
پرونده ها در ۷ ماهه سال جاری کمتر 
از انگشتان دست می باشند این امر 
دانست  پیشگیرانه  اقدامات  حاصل  را 
و گفت که  باید نقش سازمان بازرسی 

پیشگیری در کنار نظارت باشد.
رئیس کل دادگستری استان ادامه 
داد: در راس اداره کل بازرسی استان یک 
قاضی عالی رتبه با کارشناسان زبده و 
خیلی مسلط امور را هدایت می کنند و 
تعامات سازنده و موثری با دادگستری 

دارند تا خروجی رسیدگی به پرونده ها، 
خروجی مطمئن و قابل دفاع باشد.

مقام ارشد قضایی استان با تاکید 
به اینکه باید مدیران را حفظ کرد اظهار 
داشت: می بایست در حوزه پیشگیری 
ارتباطات را بیشتر و گلوگاه های فساد 
شناسایی و به صورت ویژه رصد و کنترل 

شوند. 
عتباتی در پایان پیشنهاد داد قضات 
رسیدگی کننده به پرونده های بازرسی 
مراحل  از  قضاتی  و  گردند  تخصصی 
تحقیق و محاکم بدوی و تجدیدنظر که 
از نظر فنی و تخصصی مسلط هستند 
انتخاب و برای آنها ابلاغ ویژه صادر گردد 
تا بازرسان با شناختن آنها در موضوعات 

با  تا  باشند  ارتباط  در  دائم  طور  به 
اشرافیت کامل به موضوعات اثر بخشی 
در پرونده ها زیاد باشد، چراکه هر چند 
تعداد پرونده های بازرسی کم می باشد 
ولی این پرونده ها حساسیت ویژه ای در 

جامعه دارند.
مجیدی  نشست  این  ادامه  در 
دادستان عمومی و انقاب مرکز استان 
گفت مجموعه دادسرا در بحث احقاق 
حقوق عامه از نظریات تخصصی سازمان 
بازرسی در موارد ترک فعل های دستگاه 
های اجرایی بهره می برد و با برگزاری 
جلسات مشترک سعی در روشن شدن 

تمامی ابعاد موضوع می شود.
در ابتدای این نشست محبوبی مدیر 

کل بازرسی استان از تعامل دادگستری 
استان با مجموعه بازرسی در حوزه حقوق 
عامه که با یک همدلی و هم افزایی بسیار 

خوبی در حال جریان است تقدیر نمود.
محبوبی ادامه داد: در هر گزارشی 
که سازمان بازرسی به دادسرای عمومی 
و انقلاب ارسال می کند با برگزاری جلسه 
ای با حضور معاون دادستان، بازپرس و 
بازرس پرونده، زوایای مختلف گزارش 
مورد بررسی قرار می گیرد تا با روشن 
شدن ابعاد قضیه مقام رسیدگی کننده 
به پرونده اشرافیت بیشتری بر آن داشته 

باشد.
مدیر کل بازرسی استان افزود: در 
بازرسی استان با توجه به سیاست های 
قوه قضائیه و سازمان، رویکرد پیشگیری 
است و با حضور های میدانی، برگزاری 
گردیده  باعث  که  مدیران  با  جلسات 
نظارت های درون دستگاهی فعال گردند 
تخلفات و جرایم اتفاق نیافتد و تلاش بر 
این است که در عین شناسایی تخلفات 
و معطلی  اختال  امور دچار  و جرایم 
نشوند. در ادامه این نشست اعضای 
حاضر به بیان نقطه نظرات و دیدگاه ها و 
دغدغه‌های خود برای تعامل هرچه بیشتر 
و به نتیجه رساندن موضوعات پرداختند 
که مطالب جمع بندی و برای آنها اتخاذ 
تصمیم گردید. شایان ذکر است در پایان 
این نشست با تقدیم لوح تقدیری توسط 
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی 
از محبوبی مدیر کل بازرسی استان به 
پاس تلاش‌های ایشان در راستای احقاق 
حقوق عامه تجلیل به عمل آمد.                

داودلی-شهردار  جدی  اعظم  مشهد 
از  ششم  دوره  در  گفت:  مشهدمقدس 
مدیریت شهری، همه پروژه ها صرفا از 
در  داخلی  منابع  و  مشارکت  اوراق  طریق 
حال انجام بوده که این امر بار سنگینی را 
بر دوش شهرداری گذاشته است و اگر دولت 
به صورت سابق کمک مالی به شهرداری‌ها 

داشت، قطعا شاهد اتفاقات بهتری بودیم.
مراسم  در  شریف  قلندر  محمدرضا 
تکریم و معارفه مدیران شهری که با حضور 
مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی شهر 
مشهد برگزار شد، اظهار کرد: حوزه مالی و 
پشتیبانی یکی از حساس ترین حوزه های 
هر سازمانی است. همه حوزه هایی که 
نیاز به فعالیت دارند نیاز به حمایت مالی و 

پشتیبانی دارند.
و  مالی  حوزه  در  داد:  ادامه  وی 
پشتیبانی، حساسیت های بسیاری در بحث 
بحث  اما  دارد  وجود  و حسابداری  تامین 
مدیریت این حوزه نیز بسیار حائز اهمیت 
است. شهرداری‌های کلانشهرها به عنوان 
بسیار  تکلیف  خودگردان  های  دستگاه 
مهمی دارند. قلندرشریف گفت: اینکه در 
دوره ششم بدون کمک دولت، با همت 
همه پرسنل، معاونین و شهرداران مناطق 
و همچنین نگاه ویژه اعضای شورای اسلامی 
شهر توانسته ایم به نحو مطلوب و آبرومندی 

پیش روی داشته باشیم.
وی تصریح کرد: در هیچ دوره ای به 
این میزان در حوزه های خدمات شهری، 

فضای سبز، عمران و حمل و نقل پروژه 
فعال نداشته ایم و در کنار همه این موارد 
به قطار شهری نیز توجه ویژه ای شده است. 
در صورتی که در دوره های گذشته صرفا 
تمرکز روی قطار شهری بود و وام های بسیار 
سنگینی نیز اخذ شده بود که اکنون دوره 

ششم در حال تسویه آن است.
شهردار مشهدمقدس ادامه داد: صرفا 
داخلی،  منابع  و  مشارکت  اوراق  محل  از 
قرارداد خرید ۴۵٠ دستگاه اتوبوس منعقد 
شده و فعالیت پروژه های عمرانی در حال 
انجام است. حدود ٢٣ پروژه در حال اتمام 
است و کلان پروژه هایی نیز از دوره قبل 
وجود داشت که تا پایان دوره به اتمام خواهد 
رسید. همچنین حقوق و مزایای همه پرسنل 

نیز تا امروز پرداخت شده و در این حوزه نیز 
کمبودی نداشته ایم.

وی افزود: بدهی جاری شهرداری‌ها 
همیشه وجود داشته و در آینده نیز خواهد 
بود. سال گذشته بیش از ١٢٠ درصد بودجه 
شهرداری محقق شد که این امر با تلاش 

همه همکاران حوزه مالی و اقتصادی بود.
قلندر شریف بیان کرد: همه ما واقف 
هستیم که معاونت مالی و پشتیبانی جای 
بسیار حساسی است و طی این مدت، آقای 
زوکی نژاد کارنامه درخشانی داشته اند. 
همچنین ارتباطات آقای محمدی مقدم در 
حوزه بانکی نیز می‌تواند گره گشای برخی 
مشکلات موجود باشد و روند مناسبی در این 

حوزه داشته باشیم.

عملیات اجرای ساخت ۳۷۵ واحد نهضت ملی مسکن در چاف و چمخاله 
لنگرود با حضور معاونین بنیاد مسکن کشور آغاز شد. حامد دائمی عصر یکشنبه 
در آغاز عملیات اجرای ساخت نهضت ملی مسکن در چاف و چمخاله لنگرود اظهار 
کرد: در این طرح قرار است ۳۷۵ واحد مسکن در زمینی به مساحت حدود ۴ هکتار 
در چاف و چمخاله ساخته شود. مدیرکل بنیاد مسکن با اشاره به متقاضی محور بودن 
پروژه‌های مسکن بیان کرد: پروژه نهضت ملی مسکن در قالب ۲۵ بلوک ۱۵ واحدی 

ساخته می‌شود.

با حضور معاونین بنیاد مسکن کشور انجام شد؛

آغاز عملیات اجرای ساخت ۳۷۵ واحد نهضت 
ملی مسکن در لنگرود

نام مزایده گذار: کارخانه قند اسلام آباد غرب
موضوع مزایده جهت اجرا در سال 1403: تعداد حدوداً 100/000 تخته کیسه )جای شکر( ضایعاتی

مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت 7 روز جهت دریافت اسناد مزایده مراجعه نمایند.
محل دریافت اسناد: اسلام آباد غرب - خیابان شهید چمران - کارخانه قند اسلام آباد غرب - قسمت بازرگانی - تلفن تماس: 

45244024 - 45222223 با پیش شماره 083 
هزینه درج آگهی و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد - کارفرما )مزایده گذار( در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات 

مختار است - ارائه پیشنهاد  تعهدی برای مزایده گذار ایجاد نخواهد کرد.
                                                                                                                                                                                                                                کارخانه قند اسلام آباد غرب

 آگهی مزایده   آگهی مزایده  
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دومین مرحله قرعه‌کشی کمپین 
ستاره‌های باشگاه مشتریان 

بانک پارسیان برگزار شد
عصراقتصاد: آیین دومین مرحله 
قرعه‌کشی کمپین ستاره‌های باشگاه 
مشتریان بانک پارسیان، روز یکشنبه 
آن  برندگان  و  برگزار  مهرماه   15

مشخص شدند.
در آیین قرعه‌کشی این کمپین که با حضور 
توسعه  و  بازاریابی  مدیر  فرد  پارسا  محمدرضا 
کسب‌وکار، اسماعیل سیرانی مدیر روابط عمومی 
و نمایندگان مدیریت بازرسی و نظارت برگزار شد، 
به‌پاس قدردانی از همراهی و مشارکت اعضای باشگاه 
مشتریان، جوایز ارزشمندی به‌قیدقرعه به ایشان اهدا 

شد.
دوچرخه برقی، گوشی موبایل، تبلت و ساعت 
هوشمند و سرخ‌کن از جوایز هیجان‌انگیز این دوره از 

قرعه‌کشی می باشد.
مشمولین این قرعه‌کشی آن دسته از اعضای 
باشگاه مشتریان بانک پارسیان بودند که تا تاریخ 31 
تیرماه 1403 از طریق سامانه باشگاه اقدام به خرج 
امتیاز کرده و شانس شرکت در قرعه‌کشی را افزایش 

داده بودند.
گفتنی است کمپین ستاره ها از تاریخ اول خرداد 
ماه الی 31 تیر ماه 1403 برگزار شد و طی زمان اعلام 
شده اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان که بالغ 
بر 1.400.000 عضو هستند می توانستند با شرکت 
در این کمپین با خرج امتیازهای جمع شده‌ی خود در 
طول سال، یکی از جوایز متنوع باشگاه مشتریان و یا 

شانس شرکت در قرعه کشی را انتخاب نمایند.
 127 ها  ستاره  کمپین  در  اساس؛  همین  بر 
جایزه بر اساس امتیازات کسب شده به انتخاب 
مشتریان باشگاه به ایشان اهدا شد و 6 برنده‌ی 
خوش شانس نیز در قرعه کشی مشخص شدند 
 که به زودی طی مراسمی جوایز خود را دریافت 

خواهند کرد.
جوایز ارزشمندی که به انتخاب اعضای باشگاه 
مشتریان و بدون قرعه کشی به ایشان اهدا شد 
شامل؛ گوشی، تبلت و ساعت هوشمند سامسونگ؛ 
ترازوی دیجیتال، کاغذ دیجیتال، پیچ گوشتی، جعبه 
ابزار، سرخ کن بدون روغن و بخور سرد شیائومی؛ 
هندزفری بلوتوثی هایلو و هارد اکسترنال وسترن 

دیجیتال بودند.

30 اثر برگزیده جشنواره ملی 
پوستر سپهر مشخص شد

عصراقتصاد: ​30 هنرمند برگزیده 
پوستر  ملی  جشنواره  نخستین 
رای  با  ایران  صادرات  بانک  سپهر 
هیئت‌داوران برگزیده و معرفی شدند.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، 
آثار 30 هنرمند برتر شرکت‌کننده در این جشنواره که 
به مناسبت آغاز هفتاد و سومین سال فعالیت بانک 
و با هدف ترویج مفاهیم و ارزش‌های سازمانی از 
طریق هنرهای تجسمی، برگزار شده بود، با قضاوت 
هنرمندان برجسته هنرهای تجسمی کشور برگزیده و 

معرفی شدند.
هیات داوران این جشنواره، متشکل از هنرمندان 
ابراهیم  همچون  تجسمی  هنرهای  حوزه  نام‌آور 
حقیقی، ایرج میرزاعلیخانی، فرزاد ادیبی، مریم کهوند 
و مجید کاشانی، پس از بررسی دقیق آثار رسیده، 
برترین‌ها و برگزیدگان این جشنواره را در دو بخش به 

شرح زیر اعلام کردند:
بخش بانک صادرات ایران در خدمت مردم:

نفرات برتر به ترتیب؛ محمدحسین آقاجانی، 
محمدمهدی ولی‌زاده و مرتضی رحمتی

۵ نفر برگزیده  به ترتیب؛ محمدجواد پردخته، 
محمدمهدی ولی‌زاده، محمد مرادی، قاسم رشیدی 

ده‌صحرایی و غزاله عرفانی
حامد  نمایشگاه؛  به  راه‌یافته  نفرات  سایر 
مسعودی‌فر، احمدرضا شهبازی، سحر طاهونی کیوی، 

هادی ممی پورمسلم و سمیرا ابراهیمی
بخش آغاز ۷۳ سالگی بانک صادرات ایران:

نفرات برتر به ترتیب؛ زهره والی‌نیا، عرفان 
طهرانی و مریم ابراهیمی‌نژاد

۵ نفر برگزیده به ترتیب؛ فاطمه محمدیان، 
محمدجواد پردخته، مهسا محبوبی اصل، سعید زندی 

و رضا حیدری
سایر نفرات راه‌یافته به نمایشگاه؛ سحر طاهونی 
کیوی، غزاله عرفانی، مهدی آتش‌فراز، محمد میرکی، 
فاطمه محمدیان، سعید زندی، علی سماکوش، مائده 

ناجی و امیریاشار هیدجی
آغاز  که در شهریورماه امسال  این جشنواره 
شد، با دو محور اصلی »بانک صادرات ایران در 
خدمت مردم« و »آغاز ۷۳ سالگی بانک صادرات 
پیوند  تقویت  برای  بستری  عنوان  به  ایران« 
خلاقیت‌های  نمایش  و  جامعه  و  هنرمندان   میان 

هنری طراحی شد.
این رویداد که با استقبال پرشور هنرمندان 
عرصه گرافیک همراه بود، نزدیک به ۱۰۰۰ اثر از ۳۷۵ 
هنرمند را به رقابت فراخواند. در پی این استقبال 
آثار را  بی‌نظیر، دبیرخانه جشنواره فرصت ارسال 
تا ۱۶ شهریور تمدید کرد، که این امر نشان‌دهنده 
 مشارکت گسترده و علاقه‌مندی هنرمندان سراسر

 کشور بود.
قالب  در  به‌زودی  این جشنواره  منتخب  آثار 
نمایش  به  ایران  هنرمندان  خانه  در  نمایشگاهی 
فرصتی  نمایشگاه  این  که  شد  خواهد  گذاشته 
تا  تجسمی  هنرهای  به  علاقه‌مندان  برای  است 
هنرمندان  توانایی‌های  و  خلاقیت‌ها  با  نزدیک  از 
بانک صادرات  این رویداد فرهنگی،  آشنا شوند. 
ایران را به یکی از پیشگامان در پیوند میان هنر 
ارتباط  تقویت  به  و  کرده  تبدیل  بانکی  و صنعت 
 بانک با جامعه هنری و ارتقای ارزش‌های فرهنگی 

کمک خواهد کرد.

رئیس هیئت مدیره این بانک تصریح کرد

بانک رفاه کارگران؛ بانک پیشرو در 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه

رئیس  گفته  به  عصراقتصاد: 
هیئت مدیره بانک رفاه کارگران، بانک 
رفاه در سال‌های اخیر در راستای ایفای نقش موثر در حوزه 
از  از منابع حاصل شده  فراتر  اجتماعی،  مسئولیت‌های 
حساب‌های قرض‌الحسنه، تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت 

کرده است.
نجات امینی با بیان این مطلب در مراسم سی‌‌وهشتمین 
دوره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک 
رفاه کارگران که روز یکشنبه 22 مهر ماه برگزار شد، افزود: 
تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی از سوی بانک رفاه کارگران 
در این سال‌ها از رشد قابل‌توجهی نسبت به گذشته برخوردار 
بوده و این در حالی است که منابع حاصل از حساب‌های 

قرض‌الحسنه به میزان مشابه رشد نداشته است.  
دکتر امینی با بیان اینکه بانک رفاه کارگران ازجمله 
تسهیلات  پرداخت  در  بانکی  شبکه  پیشرو  بانک‌های 
بخش  کرد:  تصریح  می‌شود  محسوب  قرض‌الحسنه 
عمده جامعه هدف این بانک را کارگران، بازنشستگان و 
اجتماعی  تامین  سازمان  پوشش  تحت  مستمری‌بگیران 
هستند که عموما حداقل دستمزد را دریافت می‌کنند و از 
نظر درآمدی جزو طبقات ضعیف جامعه محسوب می‌شوند 
و به همین دلیل بانک رفاه کارگران سعی کرده است تا به 

روش‌های مختلف از آنان حمایت کند. 
وی خاطرنشان کرد: بانک رفاه کارگران در این سال‌ها 
به  قرض‌الحسنه  تسهیلات  پرداخت  به  بیشتری  توجه 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران داشته است. پرداخت این 
تسهیلات یکی از ابزارهای حمایتی بانک رفاه از این افراد 
به شمار می‌رود و این بانک سعی کرده است با استفاده 
از ابزارها و روش‌های دیگری مانند خرید اقساطی کالا و 

خدمات، از آنان حمایت کند.
‌رئیس هیئت مدیره بانک رفاه کارگران در پایان به 
اقدامات این بانک در راستای ایفای نقش اثربخش در حوزه 
مسئولیت‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: برای این منظور 
تاش کرده‌ایم اقدامات حمایتی را به سمت احداث، تکمیل 
و تجهیز پروژه‌های نیمه‌تمام عام‌المنفعه که بهره‌برداری 
عمومی و اجتماعی مانند ساخت و تجهیز مدرسه، بیمارستان 

و مراکز بهداشتی و درمانی و... دارند، سوق دهیم.
لازم به ذکر است، جوایز ارزنده سی‌‌وهشتمین دوره 
قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک رفاه 
کارگران، به مناسبت شصت‌وچهارمین سالگرد تاسیس این 
بانک در سال 1403، شامل 1.064 فقره جایزه ویژه نقدی 
هر یک به ارزش 2 میلیارد و 500 میلیون ریال، 664 فقره 
کمک‌هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل هر یک به ارزش 
250 میلیون ریال، 664 فقره کمک‌هزینه خرید صنایع دستی 
هر یک به ارزش 50 میلیون ریال و 274.719 جایزه نقدی 

2.500.000 ریالی است.

بانک توسعه بریکس رقیب بانک جهانی می شود؟!

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی معتقد 
است که بانک جهانی در چارچوب اهداف ایالات 
متحده و کشورهای غربی عمل می کند بنابر 
این بانک توسعه جدیدی که از سوی بریکس 
ایجاد شده، می تواند در راستای تحقق اهداف 

کشورهای عضو بریکس فعالیت کند.
به گزارش عصراقتصاد، محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: در دومین 
اجلاس روسای بانک‌های مرکزی عضو بریکس 
در مسکو، توافقات بسیار خوبی در زمینه 
مالی و پولی داشتیم. ایران در دوره‌ای که دبیر 
بریکس بود، توافقات خوبی با بانک مرکزی 

روسیه انجام داد و ما در مورد اتصال 
شبکه‌های کارت و همکاری‌های مالی 
و پولی توافقات خوبی داشتیم که 

همه آنها را در بریکس مطرح کردیم.
پرداختی  سیستم  افزود:  وی 
بین کشورها بر اساس ارزهای محلی 

داریم که یکی از موضوعات این جلسه بود. 
چین، روسیه و ایران به شدت به این موضوع 

علاقه‌مند هستند.
فرزین گفت: بانک توسعه جدیدی که 
توسط بریکس ایجاد شده است می‌تواند 
بسیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو 

امروز  زیرا  کند،  دنبال  را  بریکس 
اهداف  چارچوب  در  جهانی  بانک 
ایالات متحده و کشورهای غربی عمل 

می‌کند.
رئیس کل بانک مرکزی اظهار 
امیدواری کرد که بانک توسعه جدید 
این نقش را برای کشورهای عضو بریکس ایفا 

کند و ما قصد داریم عضو این بانک شویم.
توافقات ایران و روسیه برای گسترش 

همکاری‌های مالی در بریکس
همچنین فرزین، در گفتگو با راشاتودی از 
توافقات مثبت ایران با روسیه در زمینه اتصال 

شبکه‌های کارت و همکاری‌های پولی خبر داد.
ساختار  به  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
فعلی سیستم مالی جهان که بر پایه صندوق 
بین‌المللی پول و بانک جهانی استوار است، 
اشاره کرد و گفت: به دلیل چالش‌های سیاسی 
با کشورهای غربی، جهان به دنبال ترتیبات 
جدیدی است و بریکس بستری برای تحقق 

این اهداف است.
او با اشاره به بانک توسعه جدید بریکس 
گفت: این بانک می‌تواند اهداف توسعه‌ای 
اعضا را دنبال کند و ما نیز در تلاشیم تا به 
عضویت این بانک درآییم. چراکه بانک جهانی 
عمدتاً در راستای اهداف کشورهای غربی عمل 
می‌کند و بریکس می‌تواند جایگزین مؤثری 
در این حوزه باشد. به گزارش عصراقتصاد، 
در اجاس بین‌المللی روسای بانک مرکزی 
کشورهای عضو گروه بریکس در مسکو، بیانیه 
مشترک وزرای اقتصاد و روسای بانک‌های 
مرکزی اعضای بریکس در خصوص توافقات 
جمعی به عنوان نقشه راه همکاری سال‌های 
آتی تدوین و گزارش وزرا و روسا از تاش 
های یک سال اخیر برای ایجاد ساز و کارهای 
همکاری بین اعضا برای ارائه به نشست سران 
که بزودی در روسیه برگزار می شود، نهایی 
شد. روسیه رئیس فعلی گروه بریکس است؛ 
سایر کشورها از جمله برزیل، هند، چین و 
آفریقای جنوبی، و همچنین اعضای جدید 
آن یعنی ایران، مصر، اتیوپی و امارات متحده 
عربی که در ژانویه به آن پیوستند، دیگر اعضای 
این گروه هستند. ریاست دوره‌ای بریکس سال 

آینده میلادی به برزیل واگذار خواهد شد.

سرپرست بانک دی مطرح کرد
سرعت بخشی به تامین ارز با تالار توافقی

سرپرست  گفته  به 
سیاست‌های  دی،  بانک 
برحسب  مدیریت شده‌ای 
شرایط داخلی و خارجی در حوزه ارز توسط 

بانک مرکزی مورد توجه قرار گرفته است.
اسماعیل جلیلی؛ سرپرست بانک دی 
در گفت‌وگو با ایبنا با اشاره به رویکرد بانک 
مرکزی درمواجهه با نوسانات بازار ارز، گفت: 
سیاست‌های درست و مدیریت شده‌ای در این 

مدت مورد توجه قرار گرفته که برحسب شرایط 
داخلی و خارجی است.

وی ادامه داد: نگاه به بازار ارز توافقی 
الزامی بود که باید نسبت به تعادل بخشی 
و ثبات بازار ارز به خصوص در مورد عرضه 
کنندگان و متقاضیان این حوزه در نظر گرفته 

می‌شد.
جلیلی افزود: ایجاد بازار ارز توافقی 
تصمیم درستی است که امیدوارم این ابزار 

برای  ارز  بازار  به عرضه و تقاضای  بتواند 
صادرکنندگان پاسخ دهد، رویکرد بازار توافقی 
تا حدودی سرعت بخشی به تامین و خرید ارز 
را فراهم می‌کند. سرپرست بانک دی اظهار 
داشت: امیدوارم با اجرای این موضوع، شاهد 
تعامل بیشتر صادرکنندگان و تامین کنندگان 
ارز برای همراهی در این بازار باشیم تا به 
شرایط ثبات بازار که به شدت مورد نیاز دولت 

چهاردهم است، کمک کند.

وی در پایان سخنان خود اظهار داشت: 
فلسفه وجودی بانک مرکزی در بخش ارز 
تنظیم‌گری و هدایت بازار و ورود متناسب با 
شرایط است. خوشبختانه با تدبیر درستی 
که مجموعه بانک مرکزی در کنار سایر ارکان 
اقتصادی کشور به عمل آوردند، در شرایط 
تحولات سیاسی، بازار ارز با کمترین تنش، 
به فرصت تبدیل شد و شرایط را برای فعالان 

اقتصادی، با ثبات نسبی حفظ کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

رسالت و مأموریت اصلی بانک مسکن، تأمین خانه برای 
مردم و سابقه درخشان این بانک گواهی بر عزم جدی، تلاش 
و همدلی کارکنان در جهت رفع این نیاز و ایجاد جهش در حوزه 

تولید مسکن است.
به گزارش عصر اقتصاد به نقل از  پایگاه خبری بانک مسکن-

هیبنا؛ علی خورسندیان، سرپرست بانک مسکن با حضور در بیست و یکمین 
دوره مجامع ارزیابی عملکرد مدیریت های شعب این بانک با بیان این مطلب 
گفت: بانک مسکن از ظرفیت های بسیار مناسبی در حوزه های مختلف به 
خصوص نیروی انسانی برخوردار است و می تواند با ایجاد همدلی میان مدیران 
و کارکنان از این ظرفیت‌ها برای تأمین نیاز مردم و ایفای مطلوب رسالت خود 

استفاده کند.
خورسندیان با بیان این مطلب که بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی در 
اجرای سیاست‌های دولت محترم در مسیر توسعه بخش مسکن گام بر می‌دارد، 
افزود: بانک مسکن در اجرای طرح نهضت ملی مسکن عملکرد قابل قبولی از 
خود به جا گذاشته و بر این اساس و به منظور تداوم این رسالت نیاز است تا 
از شیوه های نوین تأمین مالی بهره برده و با تقویت کمیته های مرتبط در این 

حوزه، توان مالی خود را برای تسریع در پیشبرد این طرح افزایش دهد.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت ارزیابی عملکرد در سنجش میزان تحقق 
اهداف تعیین شده بانک گفت: ارزیابی عملکرد باعث می شود تا ضمن 
شناسایی نقاط قوت، نقاط ضعف و آسیب هایی را که مانع تحقق اهداف می 
شود شناسایی کرده و از این طریق بتوان با ارایه راهکارهای مناسب، اهداف 

بانک را بیش از گذشته تحقق بخشید.
خورسندیان جذب منابع، ارایه خدمات کارمزد محور و وصول مطالبات را 
ابزارهای تحقق اهداف بانک عنوان کرد و یادآور شد: به مدد نیروی انسانی 
متخصص و سایر ظرفیت های موجود در بانک می توان از این ابزارها در مسیر 
تحقق اهداف و اجرای سیاست های تعیین شده به خصوص در پیشبرد طرح 

نهضت ملی مسکن بهره برد.
وی افزود: استفاده از این ابزارها در مسیر تحقق اهداف بانک به عنوان 

تکلیف برای همکاران در نظر گرفته شده و ملاک ارزیابی قرار می گیرد.
بهبود معیشت همکاران اولویت کاری ماست

علی خورسندیان در ادامه سخنان خود، نیروی انسانی بانک مسکن را از 
جمله نیروهای متخصص شبکه بانکی کشور برشمرد و بر حل مشکلات آنها 

تاکید کرد.
وی افزود: توجه به دغدغه‌های نیروی انسانی و رفع مشکلات و نیازهای 
آنها از اولویت‌های مدیران ارشد بانک است. به همین منظور لازم است مدیریت 
منابع انسانی بانک از تمام ظرفیت‌های لازم برای ارتقا و بهبود معیشت همکاران 

شاغل و بازنشسته استفاده کند.
خورسندیان با تاکید بر ضرورت افزایش کارایی نیروی انسانی و استفاده 
بهینه از توانمندی‌های همکاران گفت: لازم است تا با تحقق شایسته‌سالاری در 
ارتقای شغلی کارکنان، علاوه بر استفاده مطلوب از توانمندی‌های آنان چابک 

سازی در سازمان را موجب شویم.
تحول دیجیتال؛ دغدغه مدیران ارشد بانک مسکن

سرپرست بانک مسکن، ایجاد تحول دیجیتال در این بانک و ارایه خدمات 
از طریق ابزارهای نوین بانکی را از دغدغه‌های اصلی مدیران ارشد بانک برشمرد.

وی گفت: بانک مسکن برای ارایه خدمات مطلوب به مشتریان و ارتقای 
جایگاه خود در جامعه نیاز دارد تا به ابزارهای بانکداری الکترونیک از جمله 

کربانکینگ)core banking( مجهز شود.
سرپرست بانک مسکن با تاکید بر ارایه خدمات در بستر بانکداری دیجیتال 
یادآور شد: ظرفیت‌های بسیار ارزنده‌ای در حوزه فناوری‌های نوین بانکی در بانک 
مسکن وجود دارد که با برنامه‌ریزی مطلوب می‌توان از این ظرفیت‌ها در جهت 

مشتری‌مداری و ارایه خدمات بهینه به مشتریان بهره‌مند شد.

شیوه‌های نوین تأمین مالی برای تحقق 
اهداف نهضت ملی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر 

ماده3وماده13-آئین نامه قانون تعیین تکلیف
   برابررای شماره140360312001005717هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارض کلاسه1403114412480000458 
شناسنامه  بشماره  درزی  علی  آقای  تقاضای 
فرزند  کردکوی  از  صادره  وکدملی2240134461 
ابوالقاسم درششدانگ یک قطعه زمین که درآن احداث بنا 
شده است بمساحت125/50مترمربع ازپلاک شماره127-

اصلی واقع دراراضی کرپان بخش2حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت ازانتقال ملک ازمالک رسمی به متقاضی 
دارد لذا بمنظوراطلاع عموم مراتب در2نوبت به فاصله 
15روز آگهی میشود از اینرواشخاصی که نسبت بصدورسند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند ازتاریخ 
انتشاراولین آگهی بمدت 2ماه اعتراض خود را باذکرشماره 
پرونده به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید ظرف مدت 
یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض  به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.تاریخ 
 انتشارنوبت اول1403/07/09تاریخ انتشارنوبت دوم

07/24 /1403م-الف1794744
42-سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک گرگان-

مهدی شاه مهری
..............................................................................

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین و تکلیف 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و موضوع تفاهم 
نامه شماره 3322/ 99 مورخ 1399/1/17 فیمابین 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی
به منظور اطلاع عموم مراتب ذیل در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد و در صورت وجود سهام مجهول وفق مفاد 13 و 14 قانون 

تعیین و تکلیف اقدام خواهد شد.
1- برابر رای شماره 140360313053001552 - 
1403/04/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه 2 - ارومیه تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای ابراهیم دشتی فرزند جمال بشماره شناسنامه 
362 و شماره ملی 2751351476 صادره از ارومیه نسبت 
به ششدانگ یکقطعه باغ بمساحت 2004/03 متر مربع در 
قسمتی از پلاک ثبتی شماره 47 -اصلی واقع در بخش -13 
ارومیه که توسط بایگانی نسبت به آن پلاک 149 فرعی 

اختصاص یافته است.20267
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/09

عیسی عباسی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه 2 
ارومیه

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 140360318011010905 شماره  رای  برابر   
-1403/05/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم  ندا رحمانی منفرد فرزند محمود به 
شماره شناسنامه 1178 صادره از بجنورد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 329.87 
مترمربع پلاک 434  فرعی از 89 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 13 واقع در قریه تطف بخش 22 گیلان خریداری از 
عظیم اصغرزاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 

از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/24  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/09 

   910.1195 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 140360318011010867 شماره  رای  برابر   
-1403/05/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم  حسین عبادی فرزند عبدالرزاق به 
شماره شناسنامه 2456 صادره از تهران در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 340.91 
مترمربع پلاک 435  فرعی از 89 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 13 واقع در قریه تطف بخش 22 گیلان خریداری از 
عظیم اصغرزاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/24  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/09 

   910.1196 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 140360318011010866 شماره  رای  برابر   
-1403/05/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم  احمد ابوالحسنی فرزند احد به شماره 
شناسنامه 6632 صادره از نظر آباد در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 202.68 مترمربع 
پلاک 436  فرعی از 89 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
13 واقع در قریه تطف بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
عظیم اصغرزاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/24  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/09 

   910.1197 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 140360318011007116 شماره  رای  برابر   
-1403/04/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم  فخرالدین جوانی فرزند حبیب به شماره 

شناسنامه 1514 صادره از ساری در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 399.1 مترمربع 
پلاک 45  فرعی از 81 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 81 
واقع در قریه میانبر بخش 22 گیلان خریداری از نسق نازعلی 
امین پور تنیانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 
شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/24  تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/08/09 
   910.1198 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 140260318011008671 شماره  رای  برابر   
-1403/04/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم  نبی اله نظری فرزند مطلب به شماره 
شناسنامه 2981 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک 
قطعه زمین باغی مشجر مشتمل بر یکباب خانه و محوطه و 
باغات بمساحت 2518.35 مترمربع پلاک 119  فرعی از 2 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 بهم  واقع در قریه 
سیاهگلوندان بخش 22 گیلان خریداری از نسق مطلب نظری 
سیقلی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1403/07/09  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/24 

   910.1086 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 140260318011011324 شماره  رای  برابر   
-1403/05/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم  پروین امیرعالی فرزند سعداله به 
شماره شناسنامه 849 صادره از تهران در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان ) خانه محوطه (  بمساحت 
298.80 مترمربع پلاک 1744  فرعی از 88 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 68 واقع در قریه گوراب زرمیخ بخش 22 
گیلان خریداری از نسق اله بابوته محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت 
صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/09  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/24 
   910.1085 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی



شرکت ها       .سه شنبه24 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5481 .   
اخبار اخبار

مدیرعامل شرکت سازه گسترسایپا:

رویکرد سازه گستر بر افزایش 
تولید، بومی سازی و ساخت 

داخل قطعات است
عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت سازه گسترسایپا 
ضمن بازدید از آخرین وضعیت تجهیز و راه اندازی 
سایت های تولیدی 2 و 4 ایندامین و گفتگو و تعامل 
با مدیران این مجموعه، از حمایت بی دریغ و همراهی 
شرکت سازه گستر با قطعه سازان زنجیره تأمین در طرح 

های توسعه ای منجر به افزایش تولید خبر داد.
به گزارش سایپانیوز؛ محمدعلی حیاتی به همراه 
اعضای هیأت مدیره و جمعی از معاونین و مدیران سازه 
گستر ضمن بازدید از ظرفیت های تولیدی و طرح های 
توسعه ای شرکت کمک فنر ایندامین سایپا، از نزدیک 
در جریان آخرین وضعیت تولید کمک فنر و چگونگی 
پیشرفت پروژه راه اندازی سایت های تولیدی 2 و 4 این 

مجموعه قرار گرفت.
مدیرعامل سازه گسترسایپا در این بازدید، ضمن 
تأکید بر همراهی و تعامل شرکت سازه گستر در رفع 
موانع تولید قطعه سازان، خاطرنشان کرد: این موضوع 
بسیار حائز اهمیت است که  وضعیت و شرایط زنجیره 
تأمین را از نزدیک رصد کنیم و از مسائل و مشکلات 
قطعه سازان، که به واقع بزرگترین شرکای تجاری ما 
محسوب می شوند، آگاهی داشته باشیم و در این زمینه 
تمامی توان خود را به کار گرفته تا در مشکلات به گونه 
ای موثر در کنار شرکت های زنجیره تأمین باشیم و آن 

را مدیریت کنیم.
و  فنی  پتانسیل  و  ها  قابلیت  افزود:  حیاتی 
تکنولوژیکی، در کنار منابع انسانی متخصص می تواند 
نقش راهبردی در مسیر افزایش تولید، توسعه فعالیت 

ها، بومی سازی و ساخت داخل ایفا کند.
گروه  اهداف  به  عنایت  با  کرد:  تصریح  وی 
خودروسازی سایپا و رویکرد شرکت سازه گستر در بهره 
گیری حداکثری از ظرفیت های تولیدی و شناسایی 
نیروی بالقوه زنجیره تأمین و تبدیل آن به فرصت، راه 
اندازی سایت های تولیدی ۲ و ۴ شرکت ایندامین با 
هدف تولید کمک فنر خودروی شاهین و محصولات 
جدید گروه سایپا، گام مهم دیگری در تسهیل، رونق و 

جهش تولید می باشد.  

از سوی ارزیابان‌ موسسه پایش و ارزیابی 
انطباق ایران انجام ‌شد

تمدید گواهی‌نامه سیستم 
مدیریت یکپارچه ساپکو

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت ساپکو در نشست 
پایانی فرایند ارزیابی سیستم‌های مدیریت یکپارچه 
)IMS( این شرکت که به تمدید گواهی‌نامه آن منجر 
شد، با تاکید بر ضرورت سامان‌دهی منابع انسانی، 
از نیروی انسانی فعال و ممتاز به‌عنوان موتور کشنده 

صنعت خودرو یاد کرد.
به گزارش ایکوپرس، کیانوش پورمجیب با اشاره به 
طرح در دستور کار ساپکو در فرایند جذب و مدیریت 
منابع انسانی تحت عنوان طرح تحول منابع انسانی، 
اظهار کرد: با سامان‌دهی و مدیریت اصولی، سرمایه 
انسانی تبدیل به موتور کشنده صنعت خودرو می‌شود 
و در مقابل سازمان‌دهی ضعیف، زمینه‌ساز تخریب 

پایه‌های خودروسازی خواهد شد.
از  را  توانمند  انسانی  سرمایه  بودن  دارا  وی 
ویژگی‌های گروه صنعتی ایران‌خودرو و مجموعه ساپکو 
دانست و افزود: مدیریت دانش، توسعه سیستم‌های 
نوین و مسایل این‌چنینی در گرو مدیریت صحیح فرایند 
جذب و حفظ منابع انسانی است که امید می‌رود، 
شرکت ساپکو در این خصوص عملکردی موفق ارایه کند.

عملکرد  مطلوب  پایش  به  اشاره  با  پورمجیب 
ساپکو از سوی ذی‌نفعان، حرکت اصولی و دور از خطا 
در برنامه‌های این شرکت را ضروری دانست و متذکر 
شد: می‌توان نوید پیشرفت چشم‌گیر در آینده صنعت 
را داد، چنان‌چه در اجرای فرایندها و دانسته‌های خود 

هماهنگی داشته باشیم.
به گفته وی، مراقبت و نظارت عمیق بر انسجام 
فعالیت‌های شرکت، پایان‌بخش معدود مغایرت‌های 

فرایندهای جاری خواهد بود.
با  روابط  مدیریت  مهم  موضوع  به  اشاره 
زنجیره‌تامین و اقداماتی نظیر طرح توسعه قابلیت 
دیجیتال سازندگان که ساپکو در حال تکوین آن است، 
از سایر مباحث مطروحه از سوی پورمجیب در اختتامیه 

ممیزی سیستم‌های مدیریت یکپارچه ساپکو بود.
همچنین در جریان این نشست، تیم ارزیاب شرکت 
پایش و ارزیابی انطباق ایران )Tuv Austria(، گزارش 
مبسوطی از نتایج جلسات ممیزی خود با دست‌اندرکاران 

حوزه‌های مختلف ساپکو ارایه کرد.
مجموعه‌ای منسجم و هماهنگ و الگویی برتر برای 
سایر شرکت‌های ایرانی در مدیریت یکپارچه از جمله 
عناوین متعددی بود که ارزیابان مدعو در ابتدای گزارش 

خود درباره شرکت ساپکو عنوان کردند.
تیم ارزیاب در این گزارش از شماری از دستاوردهای 
ساپکو در سال اخیر نام بردند که تحول کم‌نظیر در حوزه 
آموزش، موفقیت شایسته تقدیر ساپکو در استقرار 
PLM و SAP در ارکان مجموعه، اهتمام وافر به ایمنی 
که تاش برای دریافت تاییدیه آنش‌نشانی برای کل 
جهش  می‌شود،  ارزیابی  آن  نشانه‌های  از  مجموعه 
تکنولوژیک در برخی حوزه‌ها نظیر بهره‌گیری از هوش 
مصنوعی در مدیریت لجستیک و همچنین طراحی و 
اجرای سامانه پیچیده ارتقای شغلی که رصد دیتاها را 

تسهیل بخشیده از ‌آن‌جمله ارزیابی می‌شوند.
مطلوبیت تغییر مداوم معیارهای پذیرش در حوزه 
آموزش، اقدام به تغییر ساختار ارزیابی ریسک در 
فرایند کنترل پروژه‌های غیرمحصولی، توجه مساوی 
به شاخص‌های کنترل هزینه‌ای نظیر شاخص‌های 
پیشرفت، ملاحظه مخاطرات غیرمترقبه در برنامه‌ریزی 
تامین و اباغ شفاف مسوولیت‌ها و اختیارات اعضا 
بهبود  برای  ارزیاب  مدعو  تیم  توصیه‌های  از  نیز 
این  اختتامیه  در  ساپکو  فرایندهای  بیش‌تر   هرچه‌ 

بازدید سه روزه بود.

در بازدید مدیران گروه سرمایه‌گذاری امید از پارک فناوری 
پردیس مقرر شد

 ایجاد کارگروه مشترک 
برای تعریف پروژه‌های بومی سازی و 

سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان
عصراقتصاد: در بازدید مدیران گروه سرمایه‌گذاری امید از پارک 
فناوری پردیس، ایجاد کارگروهی مشترک برای تعریف پروژه‌های 
بومی‌سازی و سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان بین شرکت‌های عضو گروه 
سرمایه‌گذاری امید و پارک فناوری پردیس مورد بحث قرار گرفت. بازدید 
از دستاوردهای شرکت‌های دانش بنیان و فناور در حوزه‌های معدنی 

دیگر برنامه این بازدید بود.
به گزارش روابط عمومی منطقه بین‌المللی نوآوری ایران، جمعی 
از مدیران گروه سرمایه‌گذاری امید با حضور در پارک فناوری پردیس 
از نزدیک در جریان دستاوردهای شرکت‌های عضو پارک در حوزه‌های 

مختلف خصوصاً معدن قرار گرفتند.
در این بازدید، مهدی صفاری‌نیا رییس پارک فناوری پردیس با 
اشاره به فعالیت‌های این پارک در ۲۲ سال گذشته، اولویت پارک را 
ایجاد زیرساخت و محیط مناسب برای کسی و کارهای دانش‌بنیان 
برشمرد. وی افزود: پارک فناوری پردیس با ایجاد زنجیره کاملی از 
استعدادیابی در دانشگاه، تیم‌سازی در قالب شتابدهنده‌ها، پذیرش 
استارتاپ‌ها در مرکز رشد و تاسیس شرکت‌های بزرگ، ارتباط بین 

صنعت و دانشگاه را محقق ساخته است.
رییس پارک فناوری پردیس از برنامه‌های مختلف پارک برای 
کمک به رفع نیازهای فناورانه صنایع خبر داد و گفت: پارک فناوری 
پردیس به عنوان تنها پارک فناوری زیرمجموعه معاونت علمی ریاست 

جمهوری، مزایای مختلفی را برای شرکت‌های عضو مهیا کرده است.
وی از تصویب ارتقای پارک فناوری پردیس به منطقه بین‌المللی 
نوآوری ایران خبر داد و گفت: مطابق این مصوبه، مزایای قانونی 
مختلفی در اختیار شرکت‌ها و فناوران عضو منطقه و پارک قرار خواهد 
گرفت. صفاری‌نیا از آمادگی پارک فناوری پردیس برای ایجاد کارگروهی 
برای همکاری بین دو مجموعه خبر داد و گفت: این کارگروه برای 
تسهیل تعریف پروژه‌های بومی‌سازی فناوری بین شرکت‌های عضو 

پارک و شرکت‌های عضو سرمایه‌گذاری امید تشکیل می‌گردد.
لزوم توسعه نرم در صنایع بزرگ

ابوذر سروش مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری امید نیز در این 
بازدید، با اشاره به موفقیت‌های پارک فناوری پردیس در رفع نیازهای 
صنایع گفت: شرکت سرمایه‌گذاری امید با داشتن زیرمجموعه‌های 
مختلف در صنایع نیروگاهی، معدن، آهن و فولاد، لاستیک، نفت 
و گاز، سیمان و ساختمان پذیرای شرکت‌های عضو پارک است. وی 
افزود: تجربه پارک فناوری پردیس نشان می‌دهد که صنایع بزرگ باید 
به سمت توسعه نرم رفته و به فضای فناوری و دانش‌بنیانی ورود کنند. 
این ورود می‌تواند در ورود مستقیم به این حوزه یا سرمایه‌گذاری در 
شرکت‌های دانش‌بنیان صورت گیرد. سروش همچنین از شرکت‌های 
عضو شرکت سرمایه‌گذاری امید خواست تا با همکاری شرکت‌های 
عضو پارک فناوری پردیس نیازهای فناورانه خود را تامین کنند. وی 
تشکیل کارگروه همکاری پارک و شرکت سرمایه‌گذاری امید را اقدامی 
رو به جلو برشمرد و گفت: این کارگروه می‌تواند ارتباط بین شرکت‌های 

عضو و پارک فناوری پردیس را تقویت کند.
بررسی ظرفیت‌های قانون جهش تولید دانش‌بنیان در حوزه 

اعتبار مالیاتی
ایمان اعیانی مدیرکل ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری نیز در این 
نشست با اشاره به تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان گفت: 
یکی از بخش‌های این قانون، اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه است که 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری می‌توانند با استفاده از این بند قانونی، به 

سرمایه‌گذاری در شرکت‌های دانش‌بنیان اقدام کنند.
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های عضو پارک 

فناوری پردیس در حوزه معدن
شرکت  مدیران  حضور  به  بازدید  این  از  دیگری  بخش 
سرمایه‌گذاری امید در نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های دانش بنیان 
و فناور در حوزه معدن گذشت. در این بازدید دستاوردهای ۳۵ شرکت 
فناور و دانش‌بنیان در حوزه معدن به نمایش در آمد. برگزاری جلسات 
گفتگوی B2B دیگر برنامه این بازدید بود. بر اساس این گزارش، بیش 
از ۷۰ نفر از مدیران شرکت سرمایه‌گذاری امید و مدیران شرکت‌های 
گهر زمین، گل‌گهر، چادرملو، کویرتایر، آسیانما، پتروامید آسیا، 
سرمایه‌گذاری سپه، امید تابان هور، سیمان هرمزگان و بهین سازان 

امیدآفرین در این بازدید حضور داشتند.

مدیرعامل شرکت »توسعه نیشکر و صنایع جانبی«:

تامین ۴۰ درصد شکر مورد نیاز کشور تحقق یافت
عصراقتصاد: با آغاز فصل برداشت نیشکر 
در خوزستان، بزرگ‌ترین عملیات متمرکز کشاورزی 
کشور در حال شکل‌گیری است. این عملیات که 
به‌منظور تولید بیش از ۷۰۰ هزار تن شکر از ۶ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن نیشکر برنامه‌ریزی شده، 
نویدبخش رشد و توسعه در صنعت کشاورزی ایران 

است.
در این راستا، عبدعلی ناصری، مدیرعامل 
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در مراسم 
شکرانه برداشت نیشکر، نکات مهمی را درباره 

وضعیت کنونی و آینده این صنعت بیان کرد.
پیش‌بینی تولید شکر بیشتر و با کیفیت‌تر

ناصری در این مراسم با اشاره به »داشت« 
مطلوبی که در سال زراعی جاری تجربه شده، تاکید 
کرد: »با توجه به شرایط مناسب، پیش‌بینی می‌شود 
که امسال تولید شکر از سال‌های گذشته نیز بهتر 

باشد«
وی ظرفیت بالای شرکت در تامین ۴۰ درصد 
شکر مورد نیاز کشور را به‌عنوان یک مزیت کلیدی 
مطرح کرد و گفت: »ما می‌توانیم با تاش همه 
کارکنان، به خودکفایی در تولید شکر نزدیک شویم«.

مدیرعامل این شرکت همچنین به اهمیت 
تامین آب و برق مزارع نیشکر پرداخت و گفت: 
»علی‌رغم نا‌ترازی برق در تابستان، ما با تولید برق 
نیشکری، توانسته‌ایم مشکلات تامین برق و پمپاژ 

آب را مدیریت کنیم«

ناصری با تاکید بر زمان‌بندی دقیق 
»برداشت  گفت:  نیشکر،  برداشت  در 
به‌موقع تاثیر مستقیمی بر افزایش تولید 
دارد و هرگونه تاخیر می‌تواند به ضرر ما 

باشد. «
وی همچنین به تحول در ساخت 

تجهیزات کشاورزی اشاره کرد و گفت: بومی‌سازی 

قطعات و تجهیزات، نه‌تنها هزینه‌ها را 
کاهش داده، بلکه بهره‌وری را نیز افزایش 
داده است و این تحول می‌تواند به‌عنوان 
یک گام موثر در راستای توسعه کشاورزی 

پایدار محسوب شود.
اعداد حکایت از جهش تولید دارد

مطلوب،  »داشت«  به  اشاره  با  ناصری 

پیش‌بینی کرد که ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تنُ نیشکر 
برداشت شود و از این میزان بیش از ۷۰۰ هزار تن 

شکر تولید خواهد شد.
شرکت توسعه نیشکر با تولید بیش از ۴۰ 
درصد شکر موردنیاز کشور، نقش مهمی در تامین 

شکر کشور ایفا می‌کند.
به گفته وی برداشت نیشکر از سطح ۷۳ هزار 

و ۹۶۰ هکتار از اراضی زیر کشت آغاز شده است.
ناصری تولید حداکثری و تحقق »رشد تولید« 

را راهبرد اصلی صنعت نیشکر برشمرد.
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر با اشاره به 
عملکرد موفق این شرکت در سال ۱۳۹۹ در تولید 
شکر، پیش‌بینی کرد که تولید امسال حتی از آن 

سال بهتر باشد.
الگوی موفق در توسعه کشاورزی پایدار

آغاز  و  ناصری  پیش‌بینی‌های  با‌توجه‌به 
برداشت نیشکر، به‌نظر می‌رسد که این صنعت در 
سال‌های آتی، نه‌تنها در تامین شکر برای کشور 
موفق خواهد بود، بلکه می‌تواند به‌عنوان یک الگوی 
موفق در توسعه کشاورزی پایدار نیز شناخته شود. 
این اقدامات نه‌تنها به خودکفایی در تولید شکر 
کمک می‌کند، بلکه نقش مهمی در اقتصاد کشور 
ایفا خواهد کرد. با‌توجه‌به ظرفیت‌های موجود و عزم 
راسخ مدیران، آینده‌ای روشن برای صنعت نیشکر 

خوزستان در انتظار است.

رئیس پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه:

استقرار استانداردهای مدیریتی در حوزه‌های مختلف سرلوحه كار فولاد مباركه است
عصراقتصاد: به گفته رئیس پشتیبانی فنی 
مشتریان فولاد مبارکه، این شرکت به‌عنوان بزرگ‌ترین 
تولیدکننده ورق‌های فولادی در خاورمیانه از بدو 
تأسیس، استقرار استانداردهای مدیریتی در حوزه‌های 

مختلف را سرلوحه کار خود قرار داده است.
دوشنبه 23 مهر روز جهانی استاندارد است. 
به همین مناسبت، فولاد به سراغ محمدعلی زمانی، 
رئیس پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه رفته است 
تا ضمن گفت‌وگو با ایشان اقدامات و دستاوردهای 
فولاد مبارکه در حوزه استاندارد را جویا شود. متن 

حاضر ماحصل این مصاحبه است.
در ابتدا قدری درباره ماهیت استاندارد توضیح 

دهید.
»استاندارد« زبان مشترک دنیای امروز در رشد 
و توسعه کسب‌وکارها و انجام تبادلات تجاری است 
و تنها با تکیه بر این زبان، دادوستد جهانی و حضور 
در بازارهای بین‌المللی معنادار است. استانداردها 
به ما کمک می‌کنند از کیفیت محصولات و خدماتی 
که دریافت می‌کنیم اطمینان بیابیم. در واقع اگر 
کالایی با شاخص‌های استاندارد تولید و ارائه شود، 
از کیفیت خوبی برخوردار است و به همین دلیل در 
بسیاری کشورهای جهان برای حرکت‌های اقتصادی 
خود استانداردهایی معرفی می‌کنند. با توجه به 
اینکه هدف غایی استانداردها، ارائه خدمت کیفی به 
مصرف‌کنندگان و رشد و توسعه تولیدکنندگان و نیز 
رمز بقا در بازارهای رقابتی داخلی و خارجی است، 
در تمام کشورها، ازجمله کشور عزیزمان ایران، 
موضوع تدوین و استقرار استانداردها، با جدیت دنبال 

می‌شود.
فولاد مبارکه در زمینه استاندارد  استراتژی 

چگونه است؟
برای  دقیق  دستورالعمل‌هایی  استانداردها 
تولید، آزمایش و ارزیابی محصولات است و باعث 
می‌شود محصولات از سطح کیفی مشخصی برخوردار 

باشد و عملکرد مطلوب آن‌ها تضمین شود. ازاین‌رو 
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
ورق‌های فولادی در خاورمیانه از بدو تأسیس، استقرار 
را  مختلف  حوزه‌های  در  مدیریتی  استانداردهای 
سرلوحه کار خود قرار داده است. این سیاست ناشی 
از استراتژی سازمان مبنی بر ارتقای قابلیت‌های 
سازمانی، حرکت نظام‌مند و یکپارچه در مسیر بهبود 
مستمر و تعالی سازمانی بوده است. همچنین تولید 
و عرضه محصولات طبق مشخصات فنی و کیفی و 
منطبق با استانداردهای بین‌المللی به بازارهای داخلی 
و صادراتی باعث شده فولاد مبارکه همواره برتری خود 
را در حوزه‌های مختلفِ استاندارد و کیفیت حفظ کند.

به‌غیراز محصولات، در چه مواردی در شرکت 
استانداردسازی انجام می‌شود؟

بله. شرکت فولاد مبارکه عاوه بر استقرار 
بر  ویژه‌ای  نگاه  محصول،  تولید  استانداردهای 
استانداردسازی ارائه خدمات به مشتریان خود داشته 
و با استقرار استاندارد ایزو ۱۰۰۰۲ به‌منظور رسیدگی 
به شکایات مشتریان و استاندارد ایزو ۱۰۰۰۴ جهت 
نظرسنجی از مشتریان، گامی بلند در مسیر خط‌مشی 
به  خدمت  ارائه  مستمر  بهبود  و  مشتری‌مداری 

مشتریان برداشته است.
ارتباط فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد چه 

دستاوردی داشته است؟
ملی  سازمان  با  مبارکه  فولاد  همکاری 
استاندارد، عاوه بر فعالیت‌های گفته‌شده، باعث 
افزایش کیفیت محصولات شرکت فولاد مبارکه 
نیز شده است. ارتباط فولاد مبارکه با سازمان 
تجهیزات  و  آزمایشگاه  زمینه  در  استاندارد  ملی 
تأیید  مرکز  از   NACI گواهی  اخذ  آزمایشگاه، 
صلاحیت ایران و گواهی‌های کالیبراسیون تجهیزات 
آزمایشگاه نیز از جمله موارد حائز اهمیت است. 
همچنین مشارکت فعال فولاد مبارکه در تهیه مدل 
ارزیابی جامع فولادها )CI-MARKING(، در کنار 

سازمان ملی استاندارد، دانشگاه صنعتی اصفهان، 
پژوهشکده فولاد ایران و انجمن تولیدکنندگان فولاد 
در راستای حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان انجام 
گرفته است. این طرح ملی به تصویب شورای عالی 
استاندارد رسیده است و به‌زودی با همکاری بین 
سازمان ملی استاندارد و انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران اجرایی می‌شود تا واردات به کشور با توجه 
ویژه به جنبه‌های بهداشت، ایمنی و محیط‌زیست، 
در یک فرایند کارامد مورد ارزیابی و کنترل قرار گیرد 
و از ورود محصولات فولادی نامرغوب به کشور 

جلوگیری شود.
درباره تاریخچه استاندارد در فولاد مبارکه و 

دستاوردهای این حوزه توضیح دهید.
شرکت فولاد مبارکه از سال ۱۳۷۵ اقدام به 
اخذ اولین پروانه استاندارد ملی ایران برای محصول 
گرم نوردیده ساختمانی با کیفیت معمولی نمود و 
در سال‌های بعد هم‌زمان با توسعه شرکت و تولید 
محصولات جدید، اقدام به اخذ پروانه استاندارد 
ملی برای محصولات شرکت به شرح ذیل گردید: 
۱. ورق فولادی گرم نوردیده با کیفیت ساختمانی 

)سازه‌ای(؛
۲. ورق فولادی گرم نوردیده با کیفیت کششی 
و معمولی؛ ۳. ورق فولادی سرد نوردیده با کیفیت 
کششی و معمولی؛ ۴. ورق فولاد کربنی گالوانیزه 
گرم پیوسته با کیفیت معمولی، شکل‌دهی متوسط 
و کششی؛ ۵. ورق فولادی پیش رنگ‌شده گالوانیزه؛ 

۶. ورق قلع‌اندود.
از پروانه‌های استاندارد فوق، ورق فولادی 
پیش‌رنگ‌شده گالوانیزه پروانه استاندارد تشویقی 
دارد و بقیه استانداردها پروانه اجباری دارند. ورق 
قلع‌اندود نیز دارای پروانه استاندارد تشویقی بود 
که از سال ۱۳۹۸ مطابق بخشنامه سازمان ملی 

استاندارد به استاندارد اجباری تغییر کرد.
درباره اعتبار این گواهینامه‌ها توضیح دهید.

برای  ملی  استاندارد  پروانه‌های  کلیه 
محصولات فوق به‌طور دائم از زمان صدور تمدید 
شده و تست‌های مربوطه توسط اداره استاندارد یا 
آزمایشگاه‌های موردتأیید اداره استاندارد انجام و نتایج 
تست‌ها بر روی پرتال سازمان ملی استاندارد بارگذاری 
می‌گردد. همچنین کلیه اصلاحیه‌های استاندارد در 
محتوی و نشان، هم‌راستا با اباغ اداره استاندارد، 
بر روی محصولات فولاد مبارکه انجام می‌شود.در 
طی این سال‌ها فولاد مبارکه یکی از اعضای اصلی 
تدوین استاندارد محصولات فولادی در کمیته‌های 
تدوین و بازنگری سازمان ملی استاندارد بوده است. 
ازجمله استانداردهایی که فولاد مبارکه در تدوین آن‌ها 
همکاری داشته است می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

۱. محصولات تخت فولادی یا پوشش روی 
۲. محصولات  الکترولیتی؛  روش  به   )ZN( نیکل 
تخت فولادی سرد نوردیده با استحکام تسلیم بالا 
برای شکل‌دهی سرد؛ ۳. سیم فولادی و محصولات 
سیمی-پوشش‌های فلزی و غیرآهنی بر روی سیم 
فولادی؛ ۴. شمش- تختال فولادی کربنی ساده 
غیرآلیاژی و کم‌آلیاژ جهت فرایند شکل‌دهی گرم؛ ۵. 
تسمه )نوار ورق باریک فولاد نرم پوشش‌دهی‌شده 
سرد نوردیده( برای شکل‌دهی سرد؛ ۶. ورق فولاد 
از  بسیاری  و  غیرآلیاژی  نوردیده  سرد  الکتریکی 
استانداردهای دیگر که در سازمان ملی استاندارد 

تدوین گردیده است.
با توجه به اقدامات فولاد مبارکه، این شرکت 

اکنون چه جایگاهی در حوزه استاندارد دارد؟
فنی  کمیته‌های  در  مبارکه  فولاد  عضویت 
تدوین استانداردهای بین‌المللی بیانگر جایگاه این 
شرکت در این زمینه است. این کمیته زیرمجموعه 
سازمان بین‌المللی ایزو به شمار می‌آید، از جمله 
کمیته فنی اصلی )TC( و کمیته فرعی )SC( که 
کمیته اصلی TC ۱۷ ایران تحت عنوان کمیته متناظر 

فولاد است.

در سایت روزنامه بخوانید:

بانک صادرات ایران در نظر دارد نسبت به شناسایی شرکت های توانمند در حوزه خرید تجهیزات شعب بر اساس مدل مالی و در چارچوب عقد اجاره به شرط تملیک )با 
مدت بازپرداخت 60ماهه( بر اساس توانمندی های ذیل اقدام کند:

توضیحاتشاخصردیف

ارائه سوابق، تجربیات فروش و قراردادهای پشتیبانی سوابق فروش و  پشتیبانی 1

داشتن رتبه 1 در شورای عالی انفورماتیک الزامی است.رتبه شورای عالی انفورماتیک2

ارائه مدارک سوابق تحصیلی و تجربی کارکنان3

داشتن حداقل 1 نمایندگی در هر استاننحوه ارائه خدمات و تعداد نمایندگی ها در سراسر کشور4

داشتن خط تولید فعال برای قطعات و لوازم و تمامی تجهیزات و یا امکان تامین تولید تجهیزات و تامین تجهیزات 5
دستگاه ها در انبار شرکت مطابق مشخصات فنی و تامین قطعات با کیفیت

ارائه مستندات داشتن حسن سابقه و حسن  انجام کار و رضایت مندی از سایر سازمان ها6

7Call center مرکز ارتباط با مشتریانقابلیت مرکز پاسخگوئی و ارتباط با مشتریان متمرکز
فهرست تجهیزات

مدت نصب تجهیزاتتعداد کلدستگاه جایگزین 

حداکثر 9 ماه پس از انعقاد قراردادحداکثر 6 ماه پس از انعقاد قرارداد

All in One i5 gen 12 or Higher4,3004,3000

Passbook Printer2,6002,6000

 PINPAD1,2001,2000

Printer  Laserjet1,2001,2000

Scanner Flatedbed7507500

UPS & Cabling350200150

10,40010,250150مجموع )تعداد تجهیز(
لذا از شرکت های واجد شرایط دارای سابقه کار عملیاتی در حوزه یاد شده دعوت می شود تا در صورت تمایل نسبت به ارسال تجارب کاری و سوابق فعالیت )رزومه کاری( 
تا ساعت 15:00 روز دوشنبه مورخ 30 /07 /1403 به نشانی: تهران   - خیابان سمیه    - نبش ملک الشعراء بهار    - شماره 85  )ساختمان سپهر( طبقه 4    - اداره کل تدارکات   - دایره 

قراردادها )اتاق 28(  اقدام کنند. 
همچنین شرکت کنندگان جهت رفع هرگونه ابهام و طرح سوال فني درخصوص فراخوان مي توانند با کارشناسان اداره کل امنیت و زیرساخت: آقای علیرضا مرشد با 

شماره تلفن 84765304 و درخصوص سایر موارد با اداره کل تدارکات با شماره تلفن 84762471 )خانم امیدی( و تلفن دورنگار 41476201 تماس حاصل نمایند.

آگهي فراخوان  بانك صادرات ايرانآگهي فراخوان  بانك صادرات ايران

عصراقتصاد: بنا به گفته مدیرعامل فولاد خوزستان، در حوزه تجارت جهانی و صادرات 
فولاد، از سال ۲۰۲۰ کاهش صادرات نسبت به تولید داخلی وجود دارد و مصرف داخلی 
کشورها بیشتر شده است. شرکت‌های فولادی دنیا در حوزه صادرات فولاد در سال های ۲۰۲۰ 
تا ۲۰۲۳، نزدیک به ۴۰۲ میلیون تن صادرات داشته‌اند که در کشور ما از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ 

مشابه ارقام جهانی نبوده است.
امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان گفت: ایران در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رتبه 
اول صادرات گندله را داشته است و بالاترین صادرات ۱۰ میلیون تن بوده و جذابیت فولاد میانی 
مزیت کشور ما محسوب می شود که عمده صادرات از طریق مرزهای آبی اتفاق افتاده است.

ابراهیمی افزود: ایران در بازارهای جهانی و صادرات با چالش هایی زیادی روبه‌رو است، از 
جمله قیمت‌گذاری ها که چین و روسیه از جمله تعیین کننده‌ها هستند، چین از کشور مصرف 
کننده به صادر کننده تبدیل شده که صادرات آن با جهش زیادی در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ 
پیش‌رفته‌است. آسیای شرقی یکی از بهترین بازارها برای صادرات است که کشور چین به خود 
اختصاص داده است. مدیرعامل فولاد خوزستان ادامه داد: روسیه از دیگر کشورهای تعیین 
کننده قیمت فولاد است، که به خاطر جنگ اوکراین از بازارهای اروپایی تاحدودی کنار گذاشته 
شده است، اما حوزه فعالیت خود را در آسیا و آسیای میانه افزایش داده که کمی مشتریان و 
بازارهای ایران را محدود کرده است. ابراهیمی افزود: سهم صادرات فولاد در زنجیره صادرات 
غیرنفتی بعد از پتروشیمی دوم است و ۷.۸ میلیون دلار را به خود اختصاص داده است، 
صادرات صنعت در ایران چندان خوب نیست و سیاست ها در کشور ما تنبیهی است تا تشویقی 
و نرخ ارز نیمایی و ارز آزاد و اختلاف قیمت موجب شده که رانت ارزی اتفاق بیفتد و صنعت را با 
چالش‌های جدی روبرو کند و تامین مواد اولیه با ارز ۸۰-۷۰ تومانی است و فروش با ارز ۴۷-۴۸ 
تومانی و این به ضرر صنایع است. وی ادامه: از دیگر چالش های صنعت فولاد، وجود شرکت 
های بازرگانی و حتی کارت های بازرگانی اجاره‌ای است که موجب ضرر فولادی هاست و با وجود 
خرید و فروش و واسطه‌گری این‌ها ارزی به کشور بر نمی‌گردد. اما مهم‌ترین چالش صنعت 
فولاد، محدودیت های انرژی است که نفس صنعت، فولاد و صادرات را گرفته و موجب کاهش 
روند تولید و خواب رفتگی صنایع شده است و تولید فولاد که مزیت‌نسبی کشور ما محسوب 
می‌شد را به تهدید تبدیل کرده است؛ از دیگر چالش های صنعت فولاد نبود زیرساخت است؛ 
۸۵ درصد صادرات از مسیر بنادر اتفاق می افتد که عدم زیرساخت های مناسب و نبود بنادر 
اختصاصی برای فولاد چالش های جدی ایجاد کرده است. ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان 
در پایان سخنان خود گفت:راهکارهایی باید بیندیشیم که دستور العمل‌های خلق‌الساعه را 
تعدیل کند و محدودیت‌هایی که به واسطه تحریم ها ایجاد شده به فرصت تبدیل شود و از آن 
عبور کنیم. ما امیدواریم به واسطه انجمن ها و دستورالعمل‌ها مثبت و کاربردی بتوانیم چالش 

ها را از میان برداریم و روند صادرات و تولید و فروش را تعدیل کنیم.

مدیرعامل فولاد خوزستان:

صادرات فولادی ایران مشابه ارقام جهانی نیست



نفت،نیرو و انرژی              .سه شنبه24 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5481 . 
نیرو نفت و گاز

پالایش و پخش

پنجمین نشست مشترک اوپک و 
جی‌ئی‌سی‌اف برگزار شد

سازمان  مشترک  بلندپایه  نشست  پنجمین  عصراقتصاد: 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
)جی‌ئی‌سی‌اف( در حوزه انرژی با تأکید بر اهمیت جایگاه نفت و گاز در 

رفاه و پیشرفت بشر تأکید کرد.
به گزارش دبیرخانه اوپک، پنجمین نشست سطح عالی 
گفت‌وگوهای مشترک اوپک و جی‌ئی‌سی‌اف دهم اکتبر )پنجشنبه، ۱۹ 
مهر( به‌صورت ویدیوکنفرانس و به ریاست هیثم الغیص، دبیرکل اوپک 

و محمد حامل، دبیرکل جی‌ئی‌سی‌اف برگزار شد.
الغیص در این نشست ضمن تأکید بر نقش حیاتی نفت و گاز 
در رفاه و پیشرفت بشر یادآور شد: نفت و فرآورده‌های نفتی تقریباً 
برای همه جنبه‌های زندگی ضروری هستند و زندگی بدون نفت و گاز 

غیرقابل تصور است.
وی با بیان اینکه مجموع سهم نفت و گاز در ترکیب سبد انرژی 
جهان طی سال ۲۰۵۰ میلادی بالای ۵۳ درصد باقی می‌ماند، بر نیاز 
حیاتی برای سرمایه‌گذاری کافی و به‌موقع با هدف اطمینان از توازن 

بین عرضه و تقاضا تأکید کرد.
دبیرکل اوپک تصریح کرد: سرمایه‌گذاری مورد نیاز تنها برای 
بخش نفت تا سال ۲۰۵۰ میلادی حدود ۱۷ تریلیون و ۴۰۰ میلیارد 
دلار یا به‌طور میانگین سالانه ​​حدود ۶۴۰ میلیارد دلار در سال برآورد 

شده است.
الغیص با تأکید بر اهمیت و ارزش گفت‌وگو همکاری مستمر 
اوپک و جی‌ئی‌سی‌اف، تصریح کرد: واقعیت‌های انرژی ضرورت وجود و 

فعالیت دو نهاد و همکاری بین آنها را به ما یادآوری می‌کند.
حامل هم با اشاره به اینکه مشارکت بالای اوپک و جی‌ئی‌سی‌اف 
از طریق شماری ابتکارهای مشترک نشان داده شده است، گفت: هر 
دو نهاد گام‌هایی مهم در تبادل داده‌ها و مشارکت در مجامع جهانی 

انرژی برداشته‌اند.
وی افزود: این مشارکت برای هدایت چشم‌انداز انرژی در حال 
تحول و پرداختن به پیچیدگی‌های بازارهای کنونی انرژی حیاتی است.

دبیرکل جی‌ئی‌سی‌اف بر نقش پایدار گاز طبیعی و نفت خام در 
ترکیب سبد انرژی جهان در آینده تأکید کرد و گفت: چشم‌انداز جهانی 
گاز جی‌ئی‌سی‌اف پیش‌بینی می‌کند که تقاضای انرژی اولیه جهان تا 
۲۰ درصد افزایش می‌یابد و انتظار می‌رود تقاضا برای گاز طبیعی تا 

سال ۲۰۵۰ میلادی ۳۴ درصد افزایش یابد.
حامل ادامه داد: این موضوع بر اهمیت مداوم گاز طبیعی برای 

توسعه پایدار، دسترسی به انرژی و پایداری تأکید می‌کند.
وی تأکید کرد که گاز طبیعی فراتر از یک سوخت است و ماده 
اولیه ضروری در تولید کود به‌شمار می‌رود و به تضمین امنیت غذایی 

جهانی کمک می‌کند.
در این نشست مشترک، طرف‌ها درباره مسائل مربوط به توسعه 
پایدار، فقر انرژی، راه‌حل‌های آشپزی پاک، فناوری، سرمایه‌گذاری، 

امنیت انرژی، شفافیت داده‌ها و تبادل دانش گفت‌وگو کردند.
دو نهاد همچنین درباره چشم‌انداز انرژی کوتاه‌مدت تا بلندمدت 
و تردیدهای پیش‌رو، چالش‌ها و فرصت‌های مرتبط و مذاکرات 

چندجانبه آینده بحث و تبادل‌نظر کردند.
این نشست همچنین ضمن تأکید بر اهمیت همکاری در سطح 
فنی و تحقیقاتی به نتیجه مثبت ششمین نشست فنی گفت‌وگوی 
انرژی اوپک - جی‌ئی‌سی‌اف در سوم اکتبر ۲۰۲۴ )۱۲ مهر ۱۴۰۳( اشاره 

کرد.
و  اوپک  انرژی  گفت‌وگوی  بلندپایه  نشست  ششمین 
جی‌ئی‌سی‌اف سال ۲۰۲۵ میادی در مقر دائمی مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز در دوحه قطر برگزار خواهد شد.

دلایل تاخیر در عملیات اجرایی طرح توسعه 
میدان نفتی آزادگان جنوبی بررسی شد

عصراقتصاد: بازرس کل امور نفت سازمان بازرسی کل کشور از 
میدان نفتی آزادگان جنوبی و برخی میادین حوزه غرب کارون بازدید 

کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، موسی 
مویدی بازرس‌کل امور نفت سازمان بازرسی کل کشور در راس یک 
هیات بازرسی از پروژه CTEP میدان نفتی آزادگان جنوبی و برخی 

میادین حوزه غرب کارون بازدید کرد.
در حاشیه این بازدید جهت بررسی مشکلات جلسه‌ای در 
محل کمپ اقامتی میدان آزادگان جنوبی با حضور مدیرعامل شرکت 
پتروپارس، مجری طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی و مدیر 

حراست شرکت مهندسی و توسعه نفت برگزار شد.
هیات بازرسی از کارخانه NGL هویزه خلیج فارس نیز بازدید کرد.

همچنین در ادامه به همراه مجریان و عوامل اجرایی طرح‌های 
توسعه میادین سپهر و جفیر و یادآوران و مدیر حراست شرکت 
مهندسی و توسعه نفت، از بخش‌های مختلف این میادین )برخی از 
چاه‌ها و چندراهه‌های انتقال نفت( و در پایان از تأسیسات فرآورشی 

غرب کارون شرکت نفت و گاز اروندان بازدید به عمل آمد.

برنامه صرفه‌جویی ۵.۶ میلیون‌ بشکه 
نفت طی ۳ سال

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف 
سوخت، با اجرای طرح سیپاد طی سه سال آینده ۵.۶ میلیون 

بشکه نفت خام صرفه‌جویی خواهد شد.
کنفرانس  سومین  در  روزگذشته  حسین‌زاده  حسین 
بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف انرژی با بیان اینکه ۹۰ درصد اقتصاد 
کشور را صنعت مادر نفت ساماندهی می‌کند، اظهار کرد: مقام 
معظم رهبری نسبت به بهینه‌سازی مصرف انرژی تاکید داشته‌اند 
و عنوان کرده‌اند که باید اقدامات و تحولات بزرگی در این حوزه 

انجام شود.
وی با بیان اینکه سال گذشته مجلس منابع خوبی را در 
حساب بهینه‌سازی تعریف کرد که امیدوارم اثرگذار باشد، گفت: 
یک طرح کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در قالب نهضت 
بهینه‌سازی تعریف شده که تا پایان ۱۴۲۰ شدت مصرف انرژی 
به ۵۰ درصد برسد. مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت 
با اشاره به اینکه طرح‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت برای 
صرفه‌جویی انرژی در این شرکت تعریف شده است، اظهار کرد: با 
اجرای این طرح‌ها تا پایان سال ۱۴۲۰، ۹۰ میلیارد دلار به ارزش 

نفت کشور افزوده می‌شود.
حسین‌زاده با بیان اینکه  دو سازکار ماده ۱۲ و بازار بهینه‌سازی 
در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی قابلیت اجرا ندارد، اظهار کرد: 
هشت وزارتخانه اداره کل بهینه‌سازی دارند و اگر این بهینه‌سازی‌ها 

تجمیع نشوند، کاری نمی‌توان انجام داد.
وی افزود: مصرف انرژی در کشور دو برابر کشورهای در حال 
توسعه است، ۹.۲ درصد گاز کشور در حوزه پتروشیمی مصرف 
می‌شود که ۶۰ درصد آن سهم سوخت است و برای تولید یک 

محصول پتروشیمی به‌صرفه نیست.

 بهره‌برداری از طرح‌های 
برق‌رسانی به ۴ روستا در کوهرنگ 

چهارمحال و بختیاری
عصراقتصاد: طرحهای برق رسانی به 4 روستا در کوهرنگ 
چهارمحال و بختیاری طی مراسمی با حضور مجری برق 

روستایی توانیر به بهره‌برداری رسید.
به گزارش توانیر، در این مراسم که با حضور مجید 
برنگی مجری طرح برق روستایی شرکت توانیر و جمعی از 
اهالی ۴ روستای دزک وسطی، چشمه چولک، رضی‌آباد و 
کیکاوس شهرستان کوهرنگ برگزار شد، طرحهای برق‌رسانی به 

روستاهای یادشده مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
مجید فرهزاد مدیرعامل شرکت توزیع برق چهارمحال و 
بختیاری با اشاره به اینکه این طرحها با صرف ۴۵ میلیارد ریال 
اعتبار انجام شده است، احداث ۴۸۰۰ متر شبکه فشار متوسط 
و ضعیف، نصب ۴ ترانسفورماتور و چراغ‌های روشنایی معابر 

و پایه‌های برق را از جمله اقدامات اجرایی این طرحها برشمرد.
وی با بیان این که طی یک سال گذشته حدود ۳۰۰ میلیارد 
ریال در حوزه برق روستایی شهرستان کوهرنگ هزینه شده 
است، گفت: با احتساب روستاهایی که در این آیین برق‌رسانی 
شدند، تعداد ۷۶۵ روستا در سطح استان از روشنایی برق 

برخوردار شده‌اند.
در ادامه این مراسم، مجری طرح برق روستایی توانیر 
به همراه مدیرعامل شرکت توزیع برق استان از چند روستای 
سخت گذر فاقد برق منطقه بازفت بازدید و راههای برق‌رسانی 

به آنها را مورد بررسی قرار دادند.

مدیرعامل آبفای استان تهران:

۸۰ درصد آب شرب مصرفی تهران 
تبدیل به فاضلاب می‌شود

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 
تهران از ارتقای ضریب برخورداری شهروندان تهرانی از خدمات 
جمع‌آوری بهداشتی فاضلاب به 70 درصد تا پایان امسال خبر 

داد.
به گزارش وزارت نیرو، محسن اردکانی با بیان اینکه سالانه 
از 1.5 میلیارد مترمکعب آب تامین شده در استان تهران، حدود 
80 درصد به فاضاب تبدیل می‌شود، افزود: از این میزان 
فاضلاب تولید شده، هم‌اکنون 450 میلیون مترمکعب پساب 
در شهر تهران و درمجموع 550 میلیون مترمکعب پساب در 
استان تهران با بهره‌برداری از زیرساخت‌های موجود تامین 
می‌شود که می‌تواند منبع قابل اتکا و پایداری برای تامین آب 

موردنیاز صنایع و بخشی از کشاورزی محسوب شود. 
به‌گفته وی هم‌اکنون با استفاده از تصفیه‌خانه‌های 
موجود و خطوط ایجادشده در بخش جمع‌آوری و انتقال، امکان 
تصفیه 60 درصد از فاضلاب تولیدشده در استان تهران فراهم 
است که این میزان تا پایان امسال با بهره‌برداری از دست‌کم 

پنج تصفیه‌خانه جدید به 70 درصد افزایش خواهد یافت. 
وی با فراخوان صنایع مستقر در استان تهران به استفاده 
از پساب به عنوان یک منبع پایدار تامین نیاز آب صنعتی، 
تصریح کرد: براساس الزام قانون برنامه هفتم توسعه کشور، 
صنایع ملزم به ایجاد زیرساخت‌های لازم جهت استفاده از 
آب‌های غیرمتعارف ازجمله پساب برای رفع نیازهای آبی خود 
هستند و صنایعی که در این زمینه از خود تعلل نشان دهند، 
در گام نخست با افزایش چندبرابری تعرفه آب و در گام بعدی 

با قطعی آب مواجه خواهند شد.
ایجاد  جهت  صنایع  شده  تعیین  فرصت  اردکانی 
زیرساخت‌های لازم استفاده از پساب را شش ماه پس از 
دریافت اخطار از سوی وزارت نیرو اعام و خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه صنایع استان تهران تاکنون استقبال خوبی در این 
زمینه از خود نشان داده‌اند و استفاده از پساب در این واحدها 
به‌ویژه صنایع سیمان و شهرک‌های صنعتی در حال گسترش 
است. وی با اشاره به ناترازی موجود بین تامین و مصرف آب 
در استان تهران، گفت: در چنین شرایطی، تامین آب شرب 
شهروندان از اولویت نخست برخوردار است بنابراین رویکرد 
استفاده از پساب در صنایع یک امر کاملا عقلانی و کارشناسی 

است.
ایجاد  در  طلایی  سال‌های  را  اخیر  سال‌های  وی 
زیرساخت‌های شبکه جمع‌آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب در 
استان و شهر تهران خواند و افزود: با وجود آنکه برنامه هفتم 
توسعه کشور، افزایش سالانه دو درصدی سامانه‌های شبکه 
جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضاب را الزام کرده است اما 
امسال با اجرای ۲۹۴کیلومتر شبکه و بهره برداری از ۵ واحد 
تصفیه خانه فاضاب تقریبا هدف گذاری ۴ سال از ۵ سال 

برنامه هفتم توسعه در این استان محقق خواهد شد.
به گفته اردکانی، در نیمه نخست امسال 140 کیلومتر 
جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضاب از مجموع 294 کیلومتر 

شبکه تعهدشده در استان تهران اجرا شده است.
وی تولید کود کمپوست قابل استفاده در بخش کشاورزی 
و ظرفیت 15 مگاواتی تولید برق حاصل از فرآیند تصفیه 
فاضلاب را از مزایای توسعه شبکه فاضلاب در تهران برشمرد 
و تصریح کرد: با ایجاد این ظرفیت‌ها، افزون بر بازچرخانی آب 
و ارتقای سامتی، فاضاب از یک تهدید 100 درصدی به یک 

فرصت اقتصادی تبدیل شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران سپس با 
اشاره به وضعیت تامین و مصرف آب در این استان، گفت: 
هم‌اکنون میزان ذخایر آبی موجود در پشت سدهای ششگانه 
استان تهران 208 میلیون مترمکعب است که در مقایسه با 

مصرف سالانه 1.5 میلیاردمترمکعب، ذخیره ناچیزی است.
وی با بیان اینکه در سال آبی گذشته تهران به لحاظ 
بارندگی برای چهارمین سال، خشکسالی پیاپی را تجربه کرد، 
افزود: میزان بارش‌های سال آبی گذشته در استان تهران به 
230 میلی‌متر رسید که 50 میلی‌متر کمتر از میانگین درازمدت 
بود و براساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی، بارش‌های 
پاییز امسال کمتر از نرمال برآورد شده است که امیدواریم اراده 
خداوند این پیش‌بینی‌ها را برهم زند. به گفته وی، با وجود 
ناترازی بین منابع و مصارف آب، خوشبختانه شهروندان تهرانی 
در سال گذشته با 25 میلیون مترمکعب صرفه‌جویی، همکاری 
خوبی در زمینه مدیریت مصرف آب انجام دادند هرچند که این 

میزان در مقایسه با مجموع آب مصرفی مقدار ناچیزی است.
وی ابراز امیدواری کرد: با کاهش 20 درصدی مصارف 
توسط شهروندان بخشی از ناترازی‌های موجود بین منابع و 
مصارف برطرف شود هرچند که خدمت‌گزاران مردم در شرکت 
آبفای استان تهران همچون سال‌های گذشته تمام تلاش خود 
را جهت انجام خدمات جهادگونه و شبانه‌روزی برای تامین آب 

باکیفیت و پایداری شبکه توزیع آب به کار خواهند گرفت.

تا پایان برنامه هفتم توسعه ظرفیت تولید پتروشیمی ها به ۱۳۰ میلیون تن افزایش می یابد

توسعه منهای خوراک

هنوز زمستان نرسیده نگرانی ها در 
مورد تامین خوراک هم آغاز شده است. با 
وجود غنای ایران از منابع نفت و گاز، ایران 
به‌دلیل نبود سرمایه گذاری مناسب حالا 
کشور با ناترازی شدید گاز مواجه شده است. 
ناترازی که گفته می شود مقدار آن امسال 
از ۳۰۰ میلیون مترمکعب هم خواهد گذشت 
در سال های گذشته خسارت شدیدی را به 

صنعت پتروشیمی کشور وارد کرده است.
انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
عدم النفع ناشی از قطعی های گسترده گاز 
واحدهای پتروشیمی  در سال ۱۴۰۱ حدود 
یک  گذشته  سال  در  و  دلار  میلیون   ۷۰۰

میلیارد برآورد کرده است. 
های  صورت  طرفی  از 
بورسی  شرکت   ۲۲ مالی 
هم  کدال  در  پتروشیمی 
نشان می دهد که مجموع 
سود خالص ۲۲ پتروشیمی از 
۱۱۲.۸ همت در سال ۱۴۰۱ با 
کاهش ۴.۳ درصدی به ۱۰۷.۹ 
همت در سال ۱۴۰۲ رسیده 
معناست  بدان  این  است. 
که چهار هزار و ۸۵۴ میلیارد 
تومان از مجموع سود خالص 
پتروشیمی‌ها در سال ۱۴۰۲ 
کاهش یافته است در حالی 
که تورم در محدود 50 درصد 

بوده  است! 
جالب است که بدانید هزینه تولید 
محصولات پتروشیمی نظیر خوراک و دستمزد 
در سال ۱۴۰۲ بیشتر از ۱۲ درصد افزایش 
داشته و رقم ۴۱۲ هزار و ۲۳۴ میلیارد تومان 

را به ثبت رسانده است.
توسعه با تکیه بر کدام خوراک ؟

درست در شرایطی که امکان تامین 
خوراک واحدهای موجود هم نیست معاون 
وزیر نفت وعده داده که تا پایان سال ۱۰ 
طرح دیگر پتروشیمی به بهره داری خواهد 
رسید. با توجه به اینکه تغییری در ظرفیت 
تولید گاز کشور ایجاد نشده این احتمال داده 
می شود که در صورت برودت هوا قطعی 
های بیشتر در انتظار واحدهای پتروشیمی 

های بیشتر خواهد بود! 
البته قطعی گاز واحدهای پتروشیمی 
بی هزینه  برای خود دولت هم چندان 
نیست. بررسی های انجام شده در اتاق 
بازرگانی ایران نشان می دهد که عدم النفع 
دولت ناشی از فروش گاز طبیعی به بخش 
خانگی و تجاری به جای تأمین گاز طبیعی 
خوراک صنعت پتروشیمی بر اساس شواهد 
موجود، بین 410 تا 574 میلیون دلار خواهد 

بود. 
دولت مقابل بخش خصوصی 

توسعه پتروشیمی طبق وعده های 

داده شده به همین ۱۰ مورد ختم 
نمی شود. طوری که 56 طرح  با 
ظرفیت اسمی 35 میلیون تنی در 
دست اجرا وجود دارد که طبق هدف 
گذاری انجام شده در برنامه هفتم 
خواهند  برداری  بهره  به  توسعه 

رسید. پیشرفت فیزیکی این طرح ها به طور 
متوسط  44 درصد اعلام شده است. با این 
اوصاف اگر ظرفیت منصوبه فعلی را طبق 
گفته های شاهمیرزایی ۹۵ میلیون تن در 
نظر بگیریم می توان ادعا کرد که کمتر از 
۴ سال دیگر ظرفیت اسمی این صنعت به 
حدود ۱۳۰ میلیون تن افزایش خواهد یافت. 
اما سوال اینجاست که برای تامین خوراک 
این واحدهای تازه 
نفس آیا فکری شده 

است.؟
بخش  البته 
و  بارها  خصوصی 
کرده  اعام  بارها 
ورود  به  که حاضر 
بالادست  حوزه  به 
گذاری  سرمایه  و 
برای جبران کسری 
گاز است.  مهدوی 
رییس  ابهری 
کارفرمایی  انجمن 
پتروشیمی   صنعت 
که ناترازی گازی را 
مهم ترین و نگران کننده ترین تهدید کشور 
می داند، به عصر اقتصاد می گوید: بخش 
خصوصی از مدت ها قبل آمادگی خود را 
برای ورود به مساله بالادست و سرمایه 
سطح  افزایش  و  گاز  میادین  در  گذاری 
برداشت از میادین اعام کرده اما مشکل 
اینجاست که دولت تمایلی به کاهش تصدی 
گری خود در صنعت نفت و گاز ندارد و می 

خواهد این صنعت در اختیار او باشد. 
به گفته او، تشکیل نهاد رگولاتوری در 
صنعت پتروشیمی به عنوان یکی از زیرساخت 
های لازم برای افزایش مشارکت مردم در این 
صنعت تلقی می شود که این امر سبب جان 

گرفتن بخش خصوصی 
خواهدشد. 

مهدوی ابهری  رقم 
عدم النفع بابت کمبود 
سال  در  را  گاز  تامین 
1401 حدود 700 میلیون 
دلار و سال گذشته را یک 
میلیارد دلار عنوان کرد و 
افزود: هر قدر جلوتر می 
رویم عدم النفع افزایش 
می یابد و اگر وضع به 
همین منوال پیش برود 
ها  پتروشیمی   1412 تا 

تعطیل می شوند، مگر اینکه سرمایه 
گذاری و بهینه سازی صورت گیرد.

کسری گاز تولید کدام 
محصولات پتروشیمی را متوقف 

می کند؟
واحدهای  تمامی  البته 
گاز  کسری  از  اندازه  یک  به  پتروشیمی 
خسارت نمی بینند. بر اساس گزارش منتشر 
شده از سوی اتاق بازرگانی ایران اعمال 
محدودیت بر عرضه گاز طبیعی در صنعت 
پتروشیمی غالبا برای واحدهای مصرف کننده 
گاز طبیعی خوراک است که سالانه قادرند 
حدود 23 میلیون تن محصول )شامل 8692 
هزار تن اوره و 13860 هزار تن متانول( 
تولید کنند. برآوردهای موجود حاکی از این  

است که برای این امر 
سال  کاری  روزهای  در 
330 روز به 55 میلیون 
گاز  روز  در  مکعب  متر 
بر  دارند.  نیاز  طبیعی 
اساس شواهد موجود، 
می توان برآورد کرد که 
در وضعیت فعلی، بین 
1139 تا 1595 هزار تن 
 2942 تا   2102 و  اوره 
هزار تن متانول با اعمال 
گاز  عرضه  محدودیت 
طبیعی از دست می رود 
که ارزشی معادل 861 تا 
1205 میلیون دلار دارد و 

قاعدتا از محل صادرات و نه فروش داخلی 
کسر خواهد شد و عینا به همین میزان از 
درآمدهای ارزی صادرات غیر نفتی خواهد 

کاست.
از طرفی می توان برآورد کرد که در 
وضعیت فعلی، بین 172 تا 241 میلیون دلار 
میلیون دلار از سود مجتمع های پتروشیمی 
یا ارزش افزوده کشور با اعمال محدودیت 

عرضه گاز طبیعی خوراک از دست می رود.
ظرفیت تولید پتروشیمی چقدر است؟

بر اساس اظهارات مسئولین شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی ظرفیت تولید در این 
صنعت از ۹۵ میلیون تن 

فراتر رفته است. 
پتروشیمی  صنعت 
در  مختلفی  ابعاد  از 
نقش  ایران  اقتصاد 
که  کند  می  آفرینی 
مهمترین آنها درآمدزایی 
ارزآوری،  دولت،  برای 
بازنشستگان،  درآمد 
سرمایه،  بازار  رونق 
تحریک تقاضای فناورانه 
صنایع  تأمین  داخلی، 
پاییندستی و اشتغالزایی 

است. 
قابل  تولید  بدانید  که  است  جالب 
فروش این صنعت در سال گذشته  ۵۲.۶ 
میلیون تن، اشتغال زایی مستقیم آن 143 
هزار نفر و یک میلیون نفری در صنایع 
تکمیلی بوده است.  رشد تولید محصولات 
صنعت پتروشیمی از 28.5 درصد برنامه 
سوم به 40.6 درصد در برنامه ششم رسیده 
است. همچنین بر اساس هدف گذاری انجام 
شده در برنامه هفتم توسعه هم ظرفیت 
تولید در این صنعت باید به ۱۳۱ میلیون تن 

برسد.
سهم ۱۰ درصدی پتروشیمی ها از 

مصرف گاز
شاید برای شما هم این سوال پیش 
آمده که سهم صنایع پتروشیمی از مصرف 
گاز کشور چقدر است؟ طبق گفته های 
متولی این صنعت مصرف گاز واحدهای 
پتروشیمی در بیشترین حالت به حدود 80 
میلیون مترمکعب در روز می رسد که حدود 
نیمی از آن برای خوراک و نیمی دیگر برای 

سوخت مصرف می شود.
در واقع اگر مصرف کشور را به طور 
متوسط حدود ۸۰۰ میلیون مترمکعب در 
نظر بگیریم می توان ادعا کرد که صنعت 
از  درصدی   10 حدود  سهمی  پتروشیمی 
مصرف  گاز کشور را به خود اختصاص داده 
است. این در حالی است که سهم این 
صنعت از تامین منابع ارزی کشور خیلی 
بیشتر از این حرف هاست. آنگونه که آمارها 
نشان می دهد صنعت پتروشیمی شاگرد اول 
صادرات، ارزآوری و رفع تعهد ارزی در کشور 
است و ۴۰ درصد صادرات غیرنفتی و ۳۰ 
درصد بازار سرمایه متعلق به پتروشیمی‌ها 

است.
بر  شاهمیرزایی 
این باور است که هرچه 
بخش  گاز در  از مصرف 
بهینه  با  های غیرمولد 
پیاده  و  مصرف  سازی 
صحیح  اصول  سازی 
مصرفی، بکاهیم و گاز را 
به بخش های مولد چون 
پتروشیمی ها و صنایع 
دهیم،  اختصاص  دیگر 
در جهت افزایش رونق 
اقتصادی، اشتغالزایی و 
برای  بیشتر  درآمدزایی 

کشور حرکت کرده ایم.
توسعه بر اساس استراتژی صنعتی 

حالا که کشور دچار کسری گاز شده 
نگاه ها به بسیاری از مجتمع های پتروشیمی 
هم تغییر کرده و انتقادها نسبت به مصرف 
گاز برای تولید محصولات با ارزش افزوده 
پایین هم بالا گرفته است. اما نباید فراموش 
کرد که مشکلات پیش آمده در این صنعت 
حاصل نبود استراتژی مشخص و مدونی 
برای طولانی مدت است.  به عنوان مثال 
زمانی نگاه‌ها این بوده که یک خط مثل خط 
اتیلن شکل بگیرد یا یک پتروشیمی در استان 
خراسان یا کرمانشاه تاسیس شود. حتی 
پروژه‌های گلستان و زنجان و امثال آن هم 

نشان می‌دهد که ما فاقد استراتژی بودیم. 
نبود همین استراتژی باعث شده که 
در یک دوره بیش از حد پروژه‌‌‌های گازی 
در  که  می‌دهد  نشان  این  شد.  تعریف 
گذشته توسعه صنعت پتروشیمی چندان در 
چارچوب استراتژی مشخصی شکل نگرفته 
است. نتیجه اینکه پروژه‌های گازی الان به 
نقطه‌‌‌ای رسیدند که نمی‌توانند با ظرفیت‌های 
کامل کار کنند. حالا دیگر نباید بگذاریم که 
توسعه صنعت بدون استراتژی یا هدف‌گیری 
را  آزموده  که  چرا  گیرد،  صورت  اساسی 

آزمودن خطاست. 

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: سخنگوی وزارت امور خارجه وضع تحریم‌های تازه ازسوی آمریکا 
علیه بخش انرژی ایران با عنوان حمایت از رژیم صهیونیستی را اقدامی غیرقانونی و 

ناموجه دانست و آن را به شدت محکوم کرد.
اسماعیل بقایی هامانه وضع تحریم‌های جدید ازسوی آمریکا علیه بخش انرژی 
ایران، که به بهانه واکنش به اقدام دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران 
علیه اهداف نظامی رژیم صهیونیستی اعمال شده است را اقدامی غیرقانونی و ناموجه 
دانست و آن را به شدت محکوم کرد. وی با توصیف عملیات موشکی ایران علیه رژیم 
صهیونیستی به‌عنوان اقدامی قانونی و منطبق با حقوق بین‌الملل و همسو با اعمال 
حق ذاتی دفاع مشروع، اقدام آمریکا در اعمال تحریم بر ضد چند شرکت و کشتی که 
به ادعای آمریکا در انتقال محصولات نفتی ایران مشارکت دارند را فاقد هر نوع مبنای 

قانونی یا منطقی معرفی کرد و آن را نوعی باج دهی به رژیم یاغی اسرائیل دانست.
سخنگوی وزارت خارجه نقش مخرب و منفی آمریکا در امنیت و ثبات منطقه 
غرب آسیا را یادآور شد و تصریح کرد کرد: آمریکا به‌عنوان مهم‌ترین حامی سیاسی 
و تأمین کننده اصلی تسلیحات مورد استفاده رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی غزه و 
تجاوز به لبنان، شریک و همدست این رژیم در ارتکاب شدیدترین جنایات بین‌المللی 
محسوب می‌شود. وضع تحریم علیه جمهوری اسامی ایران تحت عنوان حمایت از 
رژیم صهیونیستی، ضمن اینکه موجد مسئولیت بین‌المللی دولت آمریکا است، باعث 
جری ترشدن رژیم اشغالگر و ادامه کشتار بیگناهان و تهدید صلح و امنیت منطقه و 
جهان از سوی این رژیم خواهد شد. بقایی با تاکید بر حق ایران برای پاسخ مقتضی 
به اقدام‌های تحریمی آمریکا اظهار کرد: اعتیاد رژیم آمریکا به سیاست تهدید و فشار 
حداکثری علیه ملت ایران هیچ تاثیری بر اراده جمهوری اسامی ایران برای دفاع از 
حاکمیت، تمامیت ارضی، منافع ملی و اتباع خود در برابر هرگونه اقدام تجاوزکارانه و 

تعرضات خارجی نخواهد داشت.

عصراقتصاد: وزیر نیرو با بیان اینکه ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد، گفت که 
ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر الگوی مصرف در بازار دیگری 

تهیه شود.
عباس علی آبادی، وزیر نیرو روزگذشته در سومین کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی 
بهینه سازی و بهره‌وری انرژی گفت: مبنای زندگی بشر انرژی است که از منابع اولیه بوده 
و خوشبختانه کشور ما در منابع اولیه انرژی مطلوبی چه از حیث تجدید پذیر و چه از حیث 

غیر تحدید پذیر دارد.
علی آبادی افزود: کشور ما دومین رتبه ذخایر گازی را دارد که نزدیک به ۳۴ تی اس 
ام گازی از آن جمله است. رتبه چهارم ذخایر نفتی و در مجموع رتبه اول انرژی را به خود 

اختصاص می‌دهیم.
وی ادامه داد: از نظر تولید فرآورده نیز وضعیت مطلوبی داریم؛ ۱۱۰ میلیون لیتر 
فرآورده و ۵۵ میلیون لیتر مازوت و ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کنیم اما باز هم 
ناترازی انرژی داریم. علی آبادی اضافه کرد: ۱۰۰ میلیارد متر مکعب در سال آب مصرف 

می‌کنیم ارزش آن در اروپا چقدر است؟
به گفته وی، کل درآمد نفتی ما ۵۰ میلیارد دلار است که در کشور ما ۲۰۰ میلیارد 
دلار انرژی مصرف می‌شود که ممکن است ارزانی انرژی منجر به این موضوع شده 
باشد. علی آبادی اضافه کرد: اشتباه اصلی در اقتصاد انرژی است زیرا صرفه‌جویی در آن 
وجود ندارد به همین دلیل ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد. اگر بخواهیم اقتصاد انرژی 

را اصلاح کنیم باید خودروی برقی را جایگزین خودروهای بنزینی کرد.
به گفته وزیر نیرو، اگر ۱۰۰ هزار تاکسی برقی باشد به ۲۰۰ مگاوات برق نیاز است.

علی آبادی اضافه کرد: ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر 
الگوی مصرف در بازار دیگری تهیه شود. وزیر نیرو عنوان کرد: ۵۰ هزار مگاوات نیروگاه 
تجدید پذیر در برنامه داریم که در صورتی که تمایل برای سرمایه‌گذاری وجود داشته باشد 

از آن استقبال می‌کنیم البته موانعی در این زمینه وجود دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اقدام آمریکا در وضع تحریم‌های انرژی علیه 
ایران غیرقانونی است

وزیر نیرو:

اقتصاد انرژی باید اصلاح شود

از  خصوصی  بخش 
مدت ها قبل آمادگی خود 
مساله  به  ورود  برای  را 
بالادست و سرمایه گذاری 
افزایش  و  گاز  میادین  در 
سطح برداشت از میادین 
مشکل  اما  کرده  اعام 
اینجاست که دولت تمایلی 
به کاهش تصدی گری خود 
در صنعت نفت و گاز ندارد 
و می خواهد این صنعت در 

اختیار او باشد

دچار  کشور  که  حالا 
ها  نگاه  شده  گاز  کسری 
به بسیاری از مجتمع های 
پتروشیمی هم تغییر کرده و 
انتقادها نسبت به مصرف گاز 
برای تولید محصولات با ارزش 
افزوده پایین هم بالا گرفته 
است. اما نباید فراموش کرد 
آمده  پیش  مشکلات  که 
در این صنعت حاصل نبود 
استراتژی مشخص و مدونی 

برای طولانی مدت است

رقم عدم النفع بابت 
کمبود تامین گاز را در سال 
میلیون   700 حدود   1401
یک  گذشته  سال  و  دلار 
هر  و  بوده  دلار  میلیارد 
چقدر جلوتر می رویم عدم 
النفع افزایش می یابد و اگر 
وضع به همین منوال پیش 
پتروشیمی   1412 تا  برود 
ها تعطیل می شوند، مگر 
و  گذاری  سرمایه  اینکه 

بهینه سازی صورت گیرد
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اکوسیستم استارتاپی

نظارت بر فعالیت اقتصادی آنلاین بدون 
اینماد؛ فروشگاه‌های بدون مجوز به پلیس 

امنیت اقتصادی معرفی می‌شوند
پلیس فتا اعلام کرد که فروشگاه‌های اینترنتی بدون اینماد که 
فعالیت اقتصادی دارند، به پلیس امنیت اقتصادی معرفی خواهند 

شد.
رئیس پلیس فتا فراجا، وحید مجید، اعلام کرد که سایت‌های 
اینترنتی که بدون داشتن اینماد )نماد اعتماد الکترونیکی( به 
فعالیت‌های اقتصادی مشغول هستند، به پلیس امنیت اقتصادی 
معرفی خواهند شد. او بر اهمیت داشتن اینماد برای کسب‌وکارهای 
آنلاین تأکید کرد و وزارت صمت را مسئول صدور این مجوز و نظارت 
بر عملکرد آن‌ها دانست. به گفته او، پلیس فتا سایت‌های متخلف را 

شناسایی کرده و به مراجع ذی‌ربط معرفی می‌کند.
در همین راستا، علیرضا شاه میرزایی، معاون تجارت و خدمات 
وزارت صمت، در نشستی به مشکلات ناشی از فروش طلا و فلزات 
گرانبها در بستر تجارت الکترونیکی اشاره کرد. او توضیح داد که برخی 
از پلتفرم‌ها بدون داشتن اعتبار، اقدام به فروش طلا کرده و باعث 
ضرر خریداران می‌شوند. برای مقابله با این مشکل، سامانه هوشمند 
معامات طا توسط وزارت صمت راه‌اندازی شده است تا بر این 

معاملات نظارت بیشتری صورت گیرد.

پلمب دفتر استارت‌آپ آسانیسم به دلیل 
استفاده از واژه »پرستار«

وزارت بهداشت به دلیل استفاده غیرمجاز از کلمه »پرستار« 
دفتر استارت‌آپ مراقبتی آسانیسم را پلمپ کرد. مدیرعامل این 

شرکت نسبت به این اقدام اعتراض دارد.
دفتر استارت‌آپ آسانیسم، که در حوزه مراقبت از سالمندان 
فعالیت می‌کند، به دلیل استفاده از واژه »پرستار« در تبلیغات و 
خدمات خود، با شکایت وزارت بهداشت پلمب شد. وزارت بهداشت 
اعلام کرده که استفاده از این واژه نیاز به مجوز دارد و آسانیسم این 
مجوز را نداشته است. به گفته حامد عزیزی، مدیرعامل آسانیسم، 
این اقدام بدون اخطار قبلی صورت گرفته و دفتر این شرکت بسته 
شده است. عزیزی اظهار داشت که آسانیسم خدمات بالینی ارائه 
نمی‌دهد و فقط به امور مراقبتی می‌پردازد، اما واژه »پرستار« به دلیل 
استفاده عمومی توسط مشتریان و برای سهولت تبلیغات استفاده 

شده است.
عزیزی همچنین اشاره کرد که برخی از رقبا از این واژه استفاده 
کرده‌اند و آسانیسم در حال اخذ مجوز از سازمان بهزیستی بوده 
است. وی افزود که این مشکل ممکن است به کسب‌وکار ضربه بزند، 
زیرا بسیاری از مشتریان این واژه را برای خدمات مراقبتی استفاده 
می‌کنند. او درخواست کرد که حمایت بیشتری از استارت‌آپ‌ها 

صورت گیرد تا این مشکلات مانعی برای ادامه فعالیت آن‌ها نشود.

افزایش سهام اوبر و لیفت پس از رونمایی 
ناامیدکننده از روبوتاکسی تسلا

رونمایی از روبو تاکسی تسا باعث رشد سهام اوبر و لیفت 
شد، در حالی که تسلا با کاهش ۱۰ درصدی ارزش سهام روبرو شد.

پس از ارائه اطلاعات محدود از سوی ایلان ماسک، مدیر عامل 
تسلا، درباره روبوتاکسی جدید این شرکت با نام »سایبرکب«، سهام 
شرکت‌های اوبر و لیفت به ترتیب ۷ و ۸.۳ درصد افزایش یافتند. 
در مقابل، سهام تسا با سقوط ۱۰ درصدی مواجه شد. تحلیل‌گران 
معتقدند که این رویداد برای اوبر بسیار مثبت بود، چرا که تسا 
نتوانست شواهد کافی از پیشرفت در زمینه فناوری خودران یا تعداد 

تولیدات روبوتاکسی خود ارائه دهد.
رونمایی  این  از  گزارشی  در   Jefferies از  کولانتونی  جان 
به عنوان »بی‌اثر« یاد کرد و تاکید کرد که تسا نتوانسته است 
انتظارات سرمایه‌گذاران را برآورده کند. همچنین، مایک او’روک از 
JonesTrading این رویداد را شب سرنوشت‌ساز برای سهام تسلا 
توصیف کرد. دارا خسروشاهی، مدیرعامل اوبر، نیز پیش‌تر درباره 
آینده خودروهای خودران محتاطانه سخن گفته بود و اشاره داشت 
که تا سال‌ها این فناوری نمی‌تواند بخش قابل‌توجهی از ناوگان اوبر را 
تشکیل دهد. در کنار این موضوع، ربات‌های معرفی‌شده توسط تسلا 
نیز نتوانستند تأثیرگذاری لازم را داشته باشند، چرا که معلوم شد 
آن‌ها توسط انسان‌ها از راه دور کنترل می‌شدند. ماسک وعده داد 
که تولید »سایبرکب« ممکن است از سال ۲۰۲۶ آغاز شود و قیمت 
آن کمتر از ۳۰,۰۰۰ دلار باشد، اما این اعلامیه نتوانست رضایت 

سرمایه‌گذاران را جلب کند.

صادرات فناوری کره جنوبی آهسته شد
صادرات محصولات فناوری کره‌جنوبی برای دومین ماه متوالی 
آهسته شد که نشان می‌دهد تقاضای جهانی ممکن است به اوج 

خود برسد.
وزارت بازرگانی کره جنوبی، روز دوشنبه، در بیانیه‌ای اعلام کرد 
صادرات که عمدتا مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات است، در 
سپتامبر نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۴ درصد رشد کرد 
و در مقایسه با ۲۸.۵ درصد در ماه اوت، کاهش یافت. ارسال 
محموله‌های تراشه حافظه DRAM  که پرسودترین محصول کره 
جنوبی است، ۵۷.۱ درصد افزایش یافت که ضعیف‌ترین رشد از 

دسامبر سال گذشته بود.
قیمت تراشه حافظه DRAM و Nand، در ماه گذشته کاهش 
یافت. تقاضا برای تراشه‌های حافظه که با توسعه جهانی هوش 
مصنوعی تقویت شده، به رشد سریع‌تر اقتصاد کره‌جنوبی در سال 

جاری نسبت به پیش‌بینی اولیه، کمک کرده است.
با توجه به اینکه سامسونگ الکترونیک و اس کی هاینیکس، 
در میان پردرآمدترین شرکت‌های کره جنوبی هستند، این کشور در 
تجارت،  به شدت به فناوری متکی است و گوشی‌های هوشمند، 
نمایشگر رایانه، باتری‌های قابل شارژ و سایر قطعات بکار رفته در 
کالاهای مصرفی پیشرفته را عرضه می‌کند. بر اساس گزارش بلومبرگ، 
محموله‌های فناوری تقریبا یک سوم از کل صادرات کره جنوبی را 
تشکیل می‌دهند. هر چند حالی رشد صادرات فناوری، نشانه‌هایی از 
کندی را نشان می‌دهد، اما اقتصاددانان و سیاست‌گذاران می‌گویند 
بعید است که به سرعت کند شود و به اقتصاد کره جنوبی کمک 
خواهد کرد تا رشد خود را در سال آینده ادامه دهد. این اطمینان به 
بانک مرکزی کره کمک کرد تا نرخ بهره معیار خود را تا قبل از کاهش 

آن به ۳.۲۵ درصد در هفته گذشته، بالا نگه دارد.

خبر

مشخص کردن ردپای هوش مصنوعی در 
برنامه هفتم توسعه

عصراقتصاد: رئیس انجمن هوش مصنوعی با تاکید بر اینکه نظرات 
درباره نقاط ضعف و قوت‌های سند ملی هوش مصنوعی اعلام شد و 
اکنون فرصت اجرای این سند است، اظهار کرد که برای اجرایی‌سازی این 
سند در کنار توسعه زیر ساخت‌های آن به میزان مصرف برق آن نیز توجه 
شود، چرا که ماکروسافت با توسعه GPUفارم‌های خود در طی سال‌های 

۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به میزان ۴۲ درصد افزایش مصرف برق داشته است.
محمدهادی زاهدی، تاکید کرد: روی نقاط ضعف و قوت‌های سند 
ملی هوش مصنوعی حرف‌های زیادی زده شد و نظرات اعلام شد و اکنون 

فرصت اجرای این سند است و باید بر روی آن متمرکز شویم.
وی ادامه داد: انتظار ما این است که معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
اساسنامه سند ملی هوش مصنوعی را تهیه کند و به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ارائه دهد تا پس از تایید، ابلاغ شود. تدوین اساسنامه این سند 

موجب می‌شود که از بروز بسیاری از موازی‌کاری‌ها پیشگیری شود.
زاهدی با انتقاد از اینکه در قانون برنامه هفتم توسعه رد پایی از 
هوش مصنوعی مشاهده نمی‌شود، خاطر نشان کرد: سند ملی هوش 
مصنوعی یک سند دائمی است، ولی برنامه توسعه یک سند ۵ ساله 

است و می‌توان در آن الحاقیه‌ای گذاشت.
رئیس انجمن هوش مصنوعی به برخی از مواد سند ملی هوش 
مصنوعی اشاره کرد و گفت: در برنامه هفتم سهم اقتصاد دیجیتال از 
تولید ناخالص ملی ۱۰ درصد عنوان شده، ولی در آن مشخص نشده که 
سهم زیست بوم هوش مصنوعی در اقتصاد دیجیتال به چه میزان باشد.

وی تعریف پروژه‌های پیشران در این حوزه را از موارد اشاره شده 
در سند ملی هوش مصنوعی عنوان کرد و افزود: در این سند ولی اشاره 
نمی‌شود که با کدام بودجه قرار است این پروژه‌ها اجرایی شود. همچنین 
در این سند نقش بخش خصوصی و صندوق‌های خطرپذیر دیده نشده 
است.زاهدی با تاکید بر اینکه در کشور ظرفیت‌های قانونی زیادی داریم 
که می‌توان برای اجرایی‌سازی این سند از آنها بهره برد، یادآور شد: از 
سوی دیگر لازم است به توسعه شرکت‌های کوچک و استارت‌آپ در 
زیست بوم هوش مصنوعی توجه کنیم؛ چرا که شرکت اپل در سال 
۲۰۲۳ تعداد ۳۲ شرکت استارت‌اپی فعال را خریداری کرد تا از ظرفیت 
آنها بهره گیری کند. ما نیز برای ایجاد جهش در این حوزه باید به توسعه 

شرکت‌های استارتاپی توجه کنیم.
این عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، 
ارتقای توان پردازشی را از دیگر نکات مورد توجه این سند عنوان کرد و 
گفت: برای رسیدن به توان مطلوب به سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلاری نیاز 
داریم، ولی برای رسیدن به توان پردازشی بالا باید به تامین برق آن نیز 
توجه شود.وی اضافه کرد: ماکروسافت با توسعه GPUفارم‌های خود در 
طی سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به میزان ۴۲ درصد افزایش مصرف برق 
داشته است.زاهدی تاکید کرد: اولویت اول ما در این حوزه این است که 

صندوق‌های خطرپذیر هوش مصنوعی را فعال کنیم.

تاکسی‌های آنلاین در ایران؛ تحولی در سبک زندگی، 
اقتصاد و حمل‌ونقل شهری

مهرین نظری
تاکسی‌های آنلاین نه تنها دسترسی 
مردم به حمل‌ونقل را آسان‌تر کرده‌اند، بلکه 
و  اقتصاد شهری  بر  قابل‌توجهی  تأثیرات 

سیستم تاکسیرانی سنتی داشته‌اند.
در سال‌های اخیر، تاکسی‌های آنلاین 
به بخش جدایی‌ناپذیری از حمل‌ونقل شهری 
در ایران تبدیل شده‌اند. با ظهور پلتفرم‌هایی 
مانند اسنپ و تپسی، مردم دیگر نیازی 
تاکسی  گرفتن  و  خیابان  در  ایستادن  به 
ندارند. این تغییرات نه تنها شیوه سفرهای 
تأثیرات  بلکه  داده،  تغییر  را  درون‌شهری 
عمیقی بر اقتصاد و سبک زندگی ایرانیان و 

نیز تاکسیرانی سنتی داشته است.
سهم بازار و آمار استفاده از 

تاکسی‌های آنلاین
بر اساس گزارش‌های اخیر، تاکسی‌های 
آنلاین در ایران سهم قابل‌توجهی از بازار 
حمل‌ونقل را به خود اختصاص داده‌اند. به 
عنوان مثال، طبق آمار منتشر شده در سال 
۱۴۰۲، اسنپ به‌تنهایی حدود ۸۵ درصد از 
سهم بازار تاکسی‌های آنلاین را در اختیار 
دارد و تپسی نیز با حدود ۱۰ درصد از سهم 
بازار در رتبه دوم قرار دارد. این رشد سریع به 
دلیل افزایش تقاضا برای سفرهای راحت‌تر 
و ارزان‌تر است. تعداد کاربران فعال این 
پلتفرم‌ها به میلیون‌ها نفر می‌رسد و روزانه 
صدها هزار سفر از طریق این اپلیکیشن‌ها 
ثبت می‌شود که نشان‌دهنده نقش مهم 

آن‌ها در تسهیل حمل‌ونقل شهری است.
تغییر در سبک زندگی مردم

یکی از مهم‌ترین تأثیرات تاکسی‌های 
آنلاین بر زندگی مردم، سهولت دسترسی 
با  به خدمات حمل‌ونقل است. کاربران 
استفاده از اپلیکیشن‌های موبایل می‌توانند 
در هر زمان و مکان، درخواست تاکسی کنند 
و بدون دغدغه ترافیک یا پیدا کردن وسیله 
نقلیه، سفر کنند. این مسئله باعث شده 

است که مردم بیشتری به استفاده 
از تاکسی‌های آنلاین تمایل پیدا کنند 
و بسیاری از مشکلاتی که قباً برای 
یافتن تاکسی داشتند، حل شود. 
همچنین، امکاناتی مانند پرداخت 
و  رانندگان  به  امتیازدهی  آنلاین، 

به  را  خدمات  این  متعدد،  تخفیف‌های 
گزینه‌ای جذاب برای بسیاری از مسافران 

تبدیل کرده است.
تأثیر بر اقتصاد و اشتغال‌زایی

ایران  به  آنلاین  تاکسی‌های  ورود 
تأثیرات چشمگیری بر اقتصاد داخلی داشته 
است. یکی از مهم‌ترین این تأثیرات، ایجاد 
از  نفر  هزاران  برای  شغلی  فرصت‌های 
افراد جویای کار است. تاکسی‌های آنلاین 
به رانندگان امکان می‌دهند تا به‌صورت 
پاره‌وقت یا تمام‌وقت کار کنند و به این 
ترتیب درآمدی کسب کنند. این مسئله 
باعث شده است که بسیاری از افراد که در 
گذشته شغل مناسبی نداشتند، به سمت 

این صنعت جذب شوند.
اقتصادی  مدل  همچنین، 
تاکسی‌های آنلاین باعث کاهش 
هزینه‌های حمل‌ونقل برای مردم 
بین  شدید  رقابت  است.  شده 
پلتفرم‌های مختلف، منجر به ارائه 
تخفیف‌های مداوم شده که در نهایت به نفع 
کاربران است و هزینه سفرها را کاهش داده 

است.
چالش‌ها و فرصت‌ها برای تاکسیرانی 

سنتی
با وجود مزایای فراوان، تاکسی‌های 
آنلاین با چالش‌هایی نیز روبه‌رو شده‌اند، 
به‌ویژه از سوی تاکسیرانی سنتی. رانندگان 
تاکسی‌های سنتی از این سیستم‌های جدید 
انتقاد کرده‌اند، زیرا معتقدند این پلتفرم‌ها 
باعث کاهش درآمد آن‌ها شده است. با این 
حال، بسیاری از شهروندان ترجیح می‌دهند 
از تاکسی‌های آنلاین استفاده کنند، زیرا 
این خدمات انعطاف‌پذیری بیشتری دارند و 

معمولاً هزینه کمتری به دنبال دارند.
رقابت  منظور  به  سنتی  تاکسیرانی 
با این صنعت جدید، نیازمند بازنگری در 
خدمات،  ارتقاء  است.  خود  سیستم‌های 
از  استفاده  و  مشتریان،  با  رفتار  بهبود 
فناوری‌های نوین از جمله اقداماتی است که 
می‌تواند تاکسیرانی سنتی را دوباره در مرکز 

توجه قرار دهد.
آینده تاکسی‌های آنلاین در ایران

در  مهمی  نقش  آنلاین  تاکسی‌های 
تغییرات سبک زندگی مردم و اقتصاد شهری 
ایران ایفا کرده‌اند. با وجود چالش‌هایی که 
این صنعت با آن روبه‌روست، به‌نظر می‌رسد 
که در آینده نیز جایگاه خود را حفظ خواهد 
کرد. نوآوری‌های بیشتر و ارتقاء خدمات 
می‌تواند این صنعت را به یکی از عوامل 
مهم توسعه شهری تبدیل کند، در حالی که 
تاکسیرانی سنتی نیز برای باقی ماندن در 
میدان رقابت باید تغییراتی بنیادین را تجربه 

کند.

 بانک ها 
ی می کنند؟ بنگاه دار چطور 

یعنی زمانی که بانک ها تو 
زمینه هایی مثل مسکن، طلا و 

سکه سرمایه گذاری می کنن.

 دارایی های زیادی تولید 
 میشه که در بانک ها منجمد 

میشن و بانک ها مجبور میشن 
 پول چاپ کنن، تورم بالا 
 میره و قدرت خرید مردم 

کم می شه.

نه! وظیفه بانک ارائه خدمات 
پولی به مردم هست و 

وظیفه ش بنگاه داری نیست.

در یک کلام چون سودش 
زیاده و درد سرش کم.

بله، چون تو ایران این فعالیت ها مولد 
 نیستن و باعث تولید و ایجاد 

اشتغال نمیشن.

مثلا یه بانک بزرگترین مرکز خرید 
 دنیا رو می سازه اما اون هیچ کمکی 
به اقتصاد و مردم کشور نمی کنه.

اصلا بنگاه داری بانک یعنی چه؟ حالا ضرر این بنگاه داری چیه؟

مگه کار بانک همین نیست؟ پس چرا بانک ها این کارو میکنن؟

پس ورود بانک به این فعالیت ها اشتباهه؟ یه مثال ساده تر میزنی؟

 به تازگی بنگاه داری بانک ها ممنوع و قانون 
 اون هم تصویب شده و باید منتظر باشیم 

که اجرا میشه یا نه!

رئیس  نائب  گفته  به  عصراقتصاد: 
اتاق  بهره‌وری  و  نوآوری  تحول،  کمیسیون 
بازرگانی تهران، بیش‌ از 70 درصد ترافیک 
اینترنت کشور فیلتر شده و این درحالی است 
که دولت چهاردهم مردم را به صبر دعوت 
می‌کنند، اما صبر تا کی؟ ضمن اینکه به دنبال 
حرف‌درمانی نیز نیستیم و در شرایطی که اعتماد 
مردم خدشه‌دار شده ادامه فیلترینگ حتی یک 

روز دیگر اشتباه است.
رضا قربانی، در گفت‌وگو با ایلنا، از لزوم 
رفع هر چه سریع‌تر فیلترینگ در اینترنت کشور 
گفت و توضیح داد: مطالبه‌ عمومی که از دولت 
در مورد اینترنت وجود دارد رفع اختلالات است، 
اختلالاتی که متقاضیان یک اینترنت پایدار در 
کشور را دچار مشکل کرده و از جمله این افراد 
می‌توان به گیِمرها اشاره کرد، این اختلالات 
برآمده از فیلترینگ گسترده در اینترنت است 
تا جایی که اکنون بیش‌تر از 70 درصد ترافیک 
اینترنت کشور فیلتر شده و به عبارت دیگر 
پیام‌رسان‌ها و برنامه‌هایی که این میزان از 
ترافیک را به خود اختصاص می‌دهند فیلتر 
هستند و جالب آنکه پس از فیلترینگ نیز از 
همین میزان ترافیک برخوردار بوده‌اند درحالی 

که دسترسی به آنها مشکل شده است. این 
اشکال، مطالبه عمومی را برای دسترسی آزاد به 
خدماتی که تا این میزان از ترافیک را به خود 
اختصاص داده‌اند ایجاد کرده درحالی که این 
مطالبه عمومی امروز در کشور ما به یک تخلف 

تبدیل شده است.
وی افزود: فیلترینگ در ایران فرایند 
قانونی دارد و انتظار می‌رود کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه که شش نفر از 
می‌دهند  تشکیل  دولتی‌ها  را  آن  اعضای 
این موضوع را بررسی کنند؛ وزیر ارتباطات 
ارشاد  و  وزیر فرهنگ  اطلاعات،  فناوری  و 
اسامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
وزیر آموزش و پرورش، وزیر دادگستری و 
وزیر اطلاعات شش عضو دولتی این کارگروه 
هستند و ظاهر امر این است که این شش 
تن در راستای سیاست‌های دولت چهاردهم 
با رفع فیلترینگ موافق هستند و بنابراین 
انتظاری که از اعضای دولتی وجود دارد این 
است که این شش تن شماری از اعضای 
غیردولتی را نیز اقناع و آنها را با خود همراه 
دادستان کل  کنند؛ شش عضو غیردولتی 
کشور، رئیس سازمان صدا و سیما، فرمانده 

کل انتظامی، یک کارشناس فناوری اطلاعات و 
ارتباطات به انتخاب کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، یک نفر از نمایندگان عضو کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس و رئیس سازمان 

تبلیغات اسلامی هستند.
نائب رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و 
بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: به 
باور من رفع فیلترینگ ساده‌ترین کاری است که 
دولت چهاردهم می‌تواند انجام دهد و برای این 
کار با مسائل پیچیده‌ای همچون مذاکره با آمریکا 
و دیگر دولت‌های متخاصم مواجه نیست بلکه 
یک مساله ملی است که البته حل آن ممکن 
است دولت را با فشار ازسوی گروه‌های داخلی 
رویارو کند، گروه‌هایی که نتایج عملکرد آنها در 
سال‌های گذشته در کشور نمایان شده است. 
حتی در راستای گفته‌های این گروه‌ها برنامه‌ها 
و پیام‌رسان‌های داخلی هم در مواجهه با انواع 
خارجی فیلترشده ایجاد شد اما پاسخگوی 
مطالبه عمومی نبود و فیلترینگ فقط به ورود 
وی‌پی‌ان‌هایی انجامید که مصرف ترافیک را دو 
برابر و فضای اینترنت و ابزارها را آلوده می‌کند. 
بنا بر اینها مساله رفع فیلترینگ در کشور روشن 

و راهکار حل آن نیز واضح است.

به دنبال اعلام کاربران مبنی بر اتمام 
زودتر از موعد بسته‌های اینترنتی، به تیم 
جدیدی که در سازمان تنظیم مقررات 
ارتباطات رادیویی مستقر شده‌، ماموریت 
مشخص داده شده است تا به بررسی 
میزان مصرف اینترنت کاربران و واقعی 

بودن آن بپردازند.
به گزارش ایسنا، هزینه استفاده از 
اینترنت پس از فراگیر شدن آن در میان 
مردم همواره یکی از مسائل و دغدغه‌هایی 
است که از دیرباز مطرح می‌شود؛ در واقع 
احتمال کمتر بودن حجم اینترنت دریافتی 
نسبت به حجم خریداری شده یکی از 
دغدغه‌های همیشگی کاربران بسته‌های 
اینترنتی از گذشته تا به امروز بوده است.   

بررسی‌ها حاکی از آن است که با 
روی کار آمدن نسل سوم و چهارم ارتباطی 
تعداد کاربران اینترنت موبایل به یک باره 
گسترش قابل توجهی پیدا کرد و ضریب 
نفوذ دسترسی از این شیوه به مراتب 
بیشتر از قبل شده است. در این بین پایان 
در  اینترنت  بسته‌های  زودهنگام حجم 
موارد متعدد گلایه برخی از کاربران اینترنت 

کشور را به دنبال داشته است که البته در 
این زمینه تأکیدهای مختلفی مبنی بر لزوم 
کسب آگاهی مشترکان از نحوه مصرف 

اینترنت انجام می شود.
به دلیل سهولت دسترسی، استقبال 
مردم از اینترنت همراه نسبت به سایر 
شیوه‌ها بیشتر بوده است اما  این شیوه 
دسترسی در موارد متعدد موجب شده 
مشترکان اپراتورهای تلفن همراه در برخی 
موارد از پایان زودهنگام بسته‌های اینترنت 

خود گلایه کنند. 
در همین رابطه بررسی بسته‌های 
اینترنتی و رسیدگی به گلایه کاربران مبنی 
بر اتمام زودتر از انتظار آنها از جمله 
اقداماتی است که در راستای رسیدگی به 
دغدغه بسیاری از کاربران در دستور کار 

سید ستار هاشمی قرار گرفته است.
ارتباطات و فناوری اطلاعات  وزیر 
اخیرا درباره بررسی میزان مصرف مردم و 
اینکه عده‌ای اعتقاد دارند بسته‌ها زودتر 
از موعد به اتمام می‌رسد، توضیح داده 
است: این گزارش‌ها را از مردم به صورت 
دریافت  مردم  نمایندگان  و  مستقیم 

کرده‌ایم و بر مبنای آن به تیم جدیدی که 
در سازمان تنظیم مقررات مستقر شده‌اند، 

دو ماموریت مشخص داده‌ایم.
وی افزود: اول بررسی میزان مصرف 
اینترنت و واقعی بودن آن است که باید 
به پایش جدی منجر شود. ماموریت دیگر 
هم بحث‌های مربوط به پوشش و کیفیت 
اینترنت در روستاهاست. گزارش‌های اولیه 
استخراج شده و امیدواریم در بازه زمانی 
با حضور  کوتاه‌مدت نشست رسانه‌ای 

رسانه‌ها باشیم. 
با وجود اینکه این موضوع در سال 
های گذشته نیز مطرح  شده بود بارها از 
سوی مسئولان در آن زمان تأکید شده 
بود تمام امور اپراتورها به شکل هوشمند 
صورت می‌گیرد و به شکل دستی نیست تا 
امکانی وجود داشته باشد تا حجم مصرف 

مشترک تغییر کند.
به اعتقاد مسئولان و کارشناسان 
آنچه باعث پایان زودهنگام حجم بسته‌های 
اینترنت می‌شود، استفاده مشترکان از 
فایل‌های ویدئویی است که حجم اینترنت 

را با سرعتی بسیار بالا به پایان می‌رساند.

نائب رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران: 

فیلترینگ با حرف درمانی رفع نمی‌شود
بررسی گلایه کاربران درباره اتمام زودهنگام 
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دستفروشی بی پنجه !

در سایت روزنامه بخوانید:


